
 
 

 

 
 

 

h
 

 

 
 
 
 

do
č.

 
 
Zhoto
Ekogro
 
Odpov
RNDr.
v platn
 
Řešite
RNDr.
Mgr. E

http://www.ek

Úz

Vyho
okumen
. 100/20

č. 

vitel:  
oup Czech s.

vědný řešite
. Marek Ban
ném znění, č.

elský tým:  
. Marek Ban
Eva Jirásková

ogroup.cz, tel

zemní

odnocen
ntace na
001 Sb. v
183/200

.r.o., č.p. 52,

el: 
naš Ph.D. -
.j.: 42028/EN

aš, Ph.D. 
á  

l. 605-567905

 
í plán 

 

ní vlivů 
a životn
v rozsa
06 Sb., v

, 783 16 Dola

 držitel aut
NV/14  

 
, pevná linka:

 
 

Červen 20

Petrov

územně
ní prostř
hu přílo
v platné

any (okr. Olo

torizace dle 

: 583 034674, 

 

16 

vice 

 

ě pláno
ředí dle
ohy č. 1
ém zněn

omouc) 

zák. č. 100

email: banas@

ovací 
e zákona
 zákona
ní  

0/2001 Sb., 

@ekogroup.cz

a  
a  

z 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obsa
 
Seznam po
Úvod .........
1  Stručn
jiným konc

1.1  Stru
1.2  Vzt

1.2
1.2

krajem
1.2

2  Zhodn
prostředí př
3  Údaje
předpoklád

3.1  Zák
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1

3.2  Och
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2

3.3  Kra
3.4  Pře

4  Chara
koncepce v

4.1  Půd
4.1
4.1
4.1

4.2  Vod
4.2
4.2

4.3  Ovz

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

h: 

oužitých zkra
....................
né shrnutí ob
cepcím. ........
učné shrnutí 
tah územního
2.1  Soula
2.2  Soula
m 15 
2.3  Soula
nocení vztah
řijatým na vn

e o součas
daném vývoji
kladní charak
1.1  Zákla
1.2  Geolo
1.3  Eroze
1.4  Klima
1.5  Pedol
1.6  Bioge
1.7  Fytog
1.8  Radon
1.9  Neros
1.10  Poddo
1.11  Arche
hrana přírody
2.1  Velko
2.2  Malop
2.3  Územ
2.4  Památ
2.5  Územ
2.6  Význa
2.7  Přírod
2.8  Migra
ajinný ráz ....
dpokládaný 

akteristiky ži
významně za
da a horninov
1.1  Zábor
1.2  Eroze
1.3  Pozem
da ................
2.1  Jakost
2.2  Změn
zduší a klima

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

atek ..............
....................
bsahu a hlav
....................
obsahu a hla

o plánu k jiný
ad s Politikou
ad s územně

ad s dalšími k
hu územně p
nitrostátní úr
sném stavu 
i, pokud by n
kteristika zájm
adní charakte
ogické a geom
e ...................
atické a hydr
logické pomě
eografické po
geografická k
nový index g
stné suroviny
olovaná územ
eologická nal
y a krajiny ...
oplošná zvláš
plošná zvlášt

mí soustavy N
tné stromy ...

mní systém ek
amné krajinn
dní parky .....
ační prostupn
....................
vývoj složek
ivotního pro
asaženy .........
vé prostředí .
ry ZPF .........
e a stabilita sv
mky určené k
....................
t povrchovýc

ny odtokovýc
a ..................

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

....................

....................
vních cílů úz
....................
avních cílů ú
ým koncepcí

u územního r
ě plánovací 

koncepčními
plánovací do
rovni ...........

životního 
nebyla územ
mového územ

eristika řešen
morfologické
....................
rologické pom
ěry ...............
oměry ..........
klasifikace a 
geologického
y ..................
mí ................
leziště, histo
....................
ště chráněná 
tě chráněná ú

Natura 2000 .
....................
kologické sta
né prvky ......
....................
nost území ...
....................
k ŽP bez real
středí v obla
....................
....................
....................
vahů ............
k plnění funk
....................
ch a podzem
ch poměrů ...
....................

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

....................

....................
zemně pláno
....................

územně pláno
ím ................
rozvoje ČR ..

dokumenta

 rozvojovým
okumentace 
....................

prostředí 
mně plánovací

mí ................
ného území ...
é poměry .....
....................
měry ............
....................
....................
potenciální p

o podloží ......
....................
....................

orické památk
....................
území .........

území ...........
....................
....................

ability...........
....................
....................
....................
....................
lizace územn
astech, které
....................
....................
....................
....................

kce lesa ........
....................

mních vod ......
....................
....................

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

....................

....................
ovací dokum
....................
ovací dokum
....................
....................

ací vydanou

mi materiály .
k cílům och

....................
v řešeném 
í dokumenta
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
přirozená veg
....................
....................
....................
ky ................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
ně plánovací 
é by mohly 
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................

dle zákona č. 100

___________
                           

....................

....................
mentace, vzta
....................

mentace ........
....................
....................
u Moravsko

....................
hrany životn
....................
území a j

ace uplatněna
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
getace .........
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
....................
dokumentac
být provede

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

0/2001 Sb. v 

_____ 
              2 

............. 5 

............. 6 
ah k 
............. 7 
............. 7 
............. 8 
............ 8 
slezským 

.......... 19 
ního 
........... 20 
jeho 
a .......... 23 
........... 23 
.......... 23 
.......... 24 
.......... 25 
.......... 25 
.......... 26 
.......... 26 
.......... 26 
.......... 26 
.......... 26 
.......... 26 
.......... 27 
........... 27 
.......... 27 
.......... 27 
.......... 27 
.......... 27 
.......... 27 
.......... 28 
.......... 28 
.......... 28 
........... 29 
ce ........ 30 
ením 
........... 31 
........... 32 
.......... 32 
.......... 32 
.......... 32 
........... 33 
.......... 33 
.......... 33 
........... 34 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4.4  Přír
4.4
4.4
4.4
4.4
4.4
4.4

4.5  Veř
4.5
4.5

4.6  Hm
5  Souča
politiky úz
zejména s o
6  Zhodn
plánu na ži

6.1  Sou
kumulativ
krátkodob
uvedeným

6.1
6.1
6.1
6.1
6.1
6.1
6.1

a arch
6.1
6.1

chráně
6.1

6.2  Det
7  Porov
jednotlivýc
vyhodnoce
8  Popis 
zjištěných n
9  Zhodn
mezinárodn
při výběru
životního p
variant řeše
10  Návrh
plánovací d
11  Návrh
z hlediska m
12  Netech
Doporučen
Seznam po
Přílohy ......

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

roda a krajin
4.1  Stávaj
4.2  Fauna
4.3  Chrán
4.4  Význa
4.5  Krajin
4.6  Prostu
řejné zdraví o
5.1  Kvalit
5.2  Hluk 

motný majetek
asné problém
zemního rozv
ohledem na z
nocení stávaj
ivotní prostře
uhrnné zhod
vních a syn
bých, trvalý
mi oblastmi h
1.1  Vlivy
1.2  Dopra
1.3  Hluko
1.4  Zvýše
1.5  Změn
1.6  Vlivy
1.7  Vlivy
heologického
1.8  Vlivy
1.9  Vliv 
ěná území, Ú
1.10  Závěr
tailní zhodno

vnání zjištěný
ch variant ře
ení včetně jej

navrhovaný
nebo předpo
nocení způso
ní nebo kom
u řešení. Z
prostředí do 
ení ...............
h ukazatelů 
dokumentace
h požadavků
minimalizac
hnické shrnu

ní stanoviska 
oužitých podk
....................

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

a ..................
jící přírodní 
a a flóra........
něná území a
amné krajinn
nný ráz.........
upnost krajin
obyvatelstva
ta ovzduší ...
a vibrace .....
k a kulturní p

my a jevy ži
voje nebo úz
zvláště chrán
jících a před
edí ................
dnocení vliv

nergických v
ých, přecho
hodnocení ....

y na půdu ......
avní zátěž úz
ová a imisní 
ení produkce
ny odtokovýc
y na čerpání v
y na hmotné s
o ...................
y na ovzduší .

na krajinný 
ÚSES a ekosy
r ...................
ocení vlivu ú
ých nebo př

ešení a jejich
ich omezení

ých opatření 
kládaných zá
obu zapraco

munitární úrov
hodnocení z
územně plá
....................
pro sledov

e na životní p
ů na rozho
e negativních
utí výše uved
ke koncepci

kladů ...........
....................

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

....................
a přírodě blí
....................

a jejich předm
né prvky (VK
....................
ny ................
a ...................
....................
....................
památky ......
ivotního pro

zemně plánov
něná území a
dpokládaných
....................
vu územníh

vlivů, včetně
odných, klad
....................
....................
zemí .............
zátěž, veřejn

e odpadů a od
ch poměrů ...
vod ..............
statky, kultur
....................
....................

ráz, na bio
ystémy ........
....................

územního plá
ředpokládaný
h zhodnocen
 ...................
 pro předch
ávažných záp

ování cílů oc
vni do politik
způsobu za

ánovací doku
....................
vání vlivu p
prostředí ......
odování ve 
h vlivů na ži

dených údajů
i ...................
....................
....................

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

....................
ízké biotopy .
....................

měty ochrany
KP), památné
....................
....................
....................
....................
....................
....................

ostředí, které
vací dokume

a lokality Nat
h vlivů navr
....................
ho plánu n
ě zhodnocen
dných a zá
....................
....................
....................

né zdraví ......
dpadních vod
....................
....................
rní dědictví v
....................
....................
ologickou ro
....................
....................

ánu na životn
ých kladnýc

ní. Srozumite
....................

házení, sníže
porných vliv
chrany život
ky územního

apracování v
umentace a j
....................
politiky úze
....................

vymezenýc
ivotní prostře
ů ...................
....................
....................
....................

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

....................

....................

....................
y ..................
é stromy ......
....................
....................
....................
....................
....................
....................
é by mohly 
entace význa
tura 2000 ....
rhovaných va
....................
na životní 
ní dlouhodob
áporných, v
....................
....................
....................
....................
d, zvýšení riz
....................
....................
včetně dědic
....................
....................
ozmanitost, 
....................
....................

ní prostředí...
ch a záporný
elný popis p
....................
ení nebo kom
vů na životní 
tního prostře
o rozvoje a je
vnitrostátních
ejich zohled
....................
emního rozv
....................
ch plochách
edí ...............
....................
....................
....................
....................

dle zákona č. 100

___________
                           

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................

....................
být uplatně

amně ovlivn
....................
ariant územn
....................
prostředí z

bých, středn
včetně vzta
....................
....................
....................
....................
zika havárií .
....................
....................
ctví architekt
....................
....................
faunu, flóru

....................

....................

....................
ých vlivů po
použitých me
....................
mpenzaci vš
í prostředí....
edí přijatých
ejich zohledn
h cílů ochr
dnění při výb
....................
voje a územ
....................
h a koridor
....................
....................
....................
....................
....................

0/2001 Sb. v 

_____ 
              3 

........... 35 

.......... 35 

.......... 35 

.......... 35 

.......... 35 

.......... 36 

.......... 36 

........... 36 

.......... 36 

.......... 36 

........... 37 
ěním 
ěny, 
........... 37 
ního 
........... 38 

z hlediska 
nědobých, 
hů mezi 
........... 38 
.......... 38 
.......... 40 
.......... 41 
.......... 41 
.......... 41 
.......... 41 
tonického 
.......... 41 
.......... 42 

u, zvláště 
.......... 42 
.......... 43 
........... 43 
odle 
etod 
........... 58 
šech 
........... 60 
h na 
nění 
rany 
běru 
........... 61 
mně 
........... 62 
rech 
........... 63 
........... 64 
........... 65 
........... 66 
........... 67 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Seznam
 
Obr. 1: S

www.
Obr. 2: Sit

ČGS).
Obr. 3: Ma
Obr. 4: Si

migra
Obr. 5: Hod
Obr. 6: Plo

středis
Obr. 7: Plo

Ostrav
Obr. 8: Plo

středis
Obr. 9: Plo

středis
Obr. 10: P

Urban
Obr. 11: P

Urban
 
 
 

 
Seznam
 
 
Tab. 1: Ch

Petrov
Tab. 2: Skl
Tab. 3: Pře
Tab. 4: Stu
Tab. 5: H

životn
Tab. 6: Po

vlivů p
 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

m obrázků

Situační map
mapy.cz). ...

tuační znázor
. ..................

apy erozní oh
ituační mapa
čním koridor
dnoty imisní
ocha Z1 a P
sko Ostrava 
ocha P1 na h
va 2016, ČÚ
ochy Z2, Z3
sko Ostrava 
ochy Z4 a Z
sko Ostrava 
Plochy Z6, 
nistické střed
Plochy Z8, Z
nistické střed

m tabulek

harakteristiky
vice. ............
ladba pozemk
edpokládaný 
upnice hodno
Hodnocení vý
ního prostřed
opis opatřen
pro jednotliv

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

ů: 

pa polohy 
....................
rnění svahov
....................

hroženosti pů
a polohy zá
rům a migrač
ího zatížení v
P2 na hlavní
2016, ČÚZK

hlavním výkr
ZK). ............
, P3 na hlav
2016, ČÚZK
Z5 na hlavn
2016, ČÚZK
Z7, K1 a K

disko Ostrava
Z9, Z10 a Z
disko Ostrava

: 

y životního 
....................
ků v řešeném
zábor ZPF d

ocení předpok
ýznamnosti 

dí. .................
í pro předch

vé rozvojové 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

zájmového 
....................
vých nestabi
....................
ůd v zájmové
ájmového úz
čně významn
v dotčeném ú
ím výkresu 

K). ................
resu ÚP a let
....................

vním výkresu
K). ................
ním výkresu 
K). ................
K2 na hlavn
a 2016, ČÚZ
Z11 na hlav
a 2016, ČÚZ

prostředí po
....................

m území .......
dle funkčního
kládaných vl
vlivu realiz

....................
házení sníže

é plochy. ......

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

území obc
....................

ilit v zájmov
....................

ém území (zd
zemí obce P
ným územím
území (zdroj
ÚP a leteck
....................
teckém sním
....................

u ÚP a letec
....................
ÚP a leteck
....................

ním výkresu
ZK). ..............

ním výkresu
ZK). ..............

otenciálně ov
....................
....................
o členění plo
livů na život
zace ploch n
....................

ení nebo kom
....................

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

ce Petrovice
....................
ém území (z
....................
droj: VÚMO
Petrovice ve

m (zdroj: AOP
: ČHMÚ). ...

kém snímku 
....................

mku (zdroj: U
....................
kém snímku
....................
kém snímku 
....................

ÚP a letec
....................
u ÚP a letec
....................

vlivnitelné re
....................
....................

och v návrhu 
ní prostředí. 
návrhu ÚP 
....................
mpenzaci zj
....................

dle zákona č. 100

___________
                           

e (podklado
....................
zdroj: Mapov
....................

OP). ..............
e vztahu k d
PK ČR, ČÚZ
....................

(zdroj: Urb
....................
Urbanistické 
....................
u (zdroj: Urb
....................

(zdroj: Urb
....................
ckém snímk
....................
ckém snímk
....................

ealizací návr
....................
....................
ÚP Petrovic
...................
Petrovice n

....................
jištěných ne
....................

0/2001 Sb. v 

_____ 
              4 

ová data: 
.......... 23 
vý server 
.......... 24 
.......... 25 
dálkovým 
ZK). .. 29 
.......... 34 

banistické 
.......... 46 
středisko 
.......... 47 

banistické 
.......... 50 

banistické 
.......... 51 

ku (zdroj: 
.......... 53 

ku (zdroj: 
.......... 56 

rhem ÚP 
.......... 31 
.......... 32 
ce. ...... 39 
.......... 44 

na složky 
.......... 45 
gativních 
.......... 63 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Sezna

BPEJ  
CO  
ČHMÚ  
č.h.p. 
ČIŽP  
ČOV  
ČSN  
DN  
EVL 
HPJ  
CHKO  
CHOPAV 
KES 
KÚ 
k. ú.  
LBC   
LBK  
LD 
MěÚ 
MZCHÚ 
MZe ČR  
MŽP ČR 
NL  
NN  
NOx  
NPP  
OA  
KHS  
OkÚ  
OP  
parc. č.  
PO 
RŽP  
ř. km.  
SE aspekty
SO2  
TUV  
TZL  
ÚPD  
ÚSES  
VN  
VVN  
ZCHÚ 
ZPF  
ZÚR 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

am pou

– bonitova
– oxid uhe
– Český hy
– číslo hyd
– Česká in
– čistírna o
– česká stá
– průměr p
– evropsky
– hlavní pů
– chráněná

 – chráněná
– koeficien
– krajský ú
– katastrál
– lokální b
– lokální b
– lanová d
– městský 
– maloploš
– Minister
– Minister
– nerozpuš
– nízké na
– oxidy du
– národní p
– osobní a
– krajská h
– okresní ú
– ochranné
– parcelní 
– ptačí obl
– referát ži
– říční kilo

y – socio-ek
– oxid siři
– teplá uži
– tuhé zne
– územně 
– územní s
– vysoké n
– velmi vy
– zvláště c
– zeměděl
– zásady ú

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

užitých

aná půdně ek
elnatý 
ydrometeoro
drologického
nspekce život
odpadních vo
átní norma 
potrubí  
y významná 
ůdní jednotk
á krajinná ob
á oblast přiro
nt ekologické
úřad 
lní území 
biocentrum 
biokoridor 
dráha 

úřad 
šné zvláště c
rstvo zemědě
rstvo životníh
štěné látky 

apětí 
usíku 
přírodní pam

automobily 
hygienická st
úřad 
é pásmo 
číslo 

last 
ivotního pro
ometr 

konomické as
čitý 
itková voda
čišťující látk
plánovací do
systém ekolo
napětí     
ysoké napětí
chráněné úze
ský půdní fo

územního roz

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

h zkrat

kologická jed

ologický ústa
o pořadí 
tního prostře
od 

lokalita 
ka 
blast 
ozené akumu
ké stability 

chráněné úze
ělství České r
ho prostředí 

mátka 

tanice 

středí 

spekty 

ky 
okumentace
ogické stabili

emí 
ond 
zvoje 

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

tek 

dnotka 

av 

edí 

ulace vod 

emí 
republiky 
České repub

ity 

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

bliky 

dle zákona č. 100

___________
                           

0/2001 Sb. v 

_____ 
              5 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Úvod 

Posuzov
grafická čá
2016. Pořiz
nového úze

Předklá
zpracováno
prostředí, v
na udržiteln
stavebním 
oprávněnou

Nutnost
Krajského 
zpracování
správy a da

Základn
část dokum
informace, 
konzultace 
pro zpraco
okolí v k.ú
závěru Vyh

 
 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

vaná územn
ást) byla zpr
zovatelem Ú
emního plánu
dané Vyhod
o na základ
ve znění pozd
ný rozvoj úz
řádu. Posou

u podle § 19 
t posouzení v
úřadu Mora

í posouzení b
alších subjek
ními podklad
mentu „Územ

poskytnuté
s orgány ve

vání Vyhodn
ú. Petrovice v
hodnocení v 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

ně plánovací
racována spo

ÚP je MěÚ K
u. 

dnocení vlivů
dě § 10i zák
dějších předp
zemí stanoví
uzení vlivů ú

zákona č. 10
ve smyslu vý
avskoslezské
byla respekt

ktů ke zveřejn
dovými mate
mní plán Pet
é zpracova
eřejné správy
nocení byl t
ve Slezsku v
kapitole „Se

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

í dokumenta
olečností Ur

Krnov, odbor 

ů územně pl
kona č. 100
pisů. Rámco
í příloha zák
územního pl
00/2001 Sb.,
ýše citovanéh
ého kraje č.j
tována také 
něnému Náv
eriály pro zpr
trovice“. Vy

atelům Vyh
y a literární 
také aktuální
v červnu 201
eznam použit

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

ace - „Územ
rbanistické s
výstavby, k

lánovací dok
0/2001 Sb., 

ový obsah Vy
kona č. 183/2
ánu na živo
, je nedílnou
ho zákona a j
. MSK 1325
stanoviska d

vrhu územníh
racování Vyh
yužity byly t
hodnocení p

a mapové p
í terénní prů
6. Veškeré p
tých podklad

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

mní plán Pe
středisko Ost
terý zpracov

kumentace na
o posuzová

yhodnocení v
2006 Sb. o ú
tní prostředí
součástí náv
jeho rozsah v
595/2015 ze 
dalších dotče
ho plánu Petr
hodnocení js
také další ko
předkladatele
podklady. Ne
ůzkum návrh
použité mate
dů“. 

dle zákona č. 100

___________
                           

etrovice“ (te
strava, s.r.o. 
val a projedn

a životní pro
ání vlivů na
vlivů územní
územním plá
í, zpracovan
vrhu ÚP Petr
vychází ze st
 dne 18.11.2

ených orgánů
rovice. 
sou textová a
oncepční po
em koncep
ezbytným po
hových ploch
eriály jsou u

0/2001 Sb. v 

_____ 
              6 

extová + 
v červnu 

nal zadání 

ostředí je 
a životní 
ího plánu 
ánování a 
é osobou 

rovice.  
tanoviska 
2015. Při 
ů veřejné 

a grafická 
odklady a 
ce, dále 
odkladem 
h a jejích 
vedeny v 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

1 Str
úze
jiný

1.1 Str
plá

 
Územní

územním 
s požadavk
plánovací d
předpisů a 
pozdějších 

Obec P
Ostrava, s.
nového úze
3. 2015. 

Předmě
a dvou ploc
 
a) zastavite
Plocha č. O

Z1 

Z2 

Z3 

Z4 

Z5 

Z6 

Z7 

Z8 

Z9 

Z10 

Z11 

 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

učné s
emně p
ým kon

ručné sh
ánovací 

í plán Petrov
plánování a

ky vyhlášky
dokumentaci
vyhlášky č. 
předpisů. 

Petrovice mě
.r.o., duben 
emního plánu

tem návrhu Ú
ch změn v kr

elné plochy 
Označení 

DP Pe

SO Ní

SO Ní

DP U 

ZV Po

ZV Po

SO Po

DS U 

DP U 

DP U 

ZV U 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

shrnutí
plánov
ncepcí

hrnutí ob
dokume

vice je zprac
a stavebním
 č. 500/200
i a způsobu 
501/2006 Sb

ěla zpracovan
2000); jeho 
u bylo schvá

ÚP Petrovice
rajině. Konkr

Název 

etrovy boudy

ízká Stráň I. 

ízká Stráň II.

hřbitova 

od Slunečnou

od Studenou 

od Sjezdovkou

Hájenky I.  

Hájenky II. 

Hájenky III.

Hájenky IV.

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

í obsah
vací do
m. 

bsahu a 
entace 

cován dle st
m řádu, ve
06 Sb., o 
evidence úz
b., o obecný

ný Územní 
 platnost sk
áleno usnese

e je vymezen
rétně se jedn

Ch

plochy do
– plochy p
plochy sm
  
plochy sm
 
plochy do
– plochy p
plochy ve
zeleň  
plochy ve
zeleň  

u
plochy sm
 
plochy do
– silniční 
plochy do
– plochy p
plochy do
– plochy p
plochy ve
zeleň 

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

hu a h
okumen

hlavníc

tavebního zá
 znění poz
územně an

zemně plánov
ých požadavc

plán obce P
končila 31. 1
ením Zastupi

ní 11 zastavi
ná o následuj

harakteristika

opravní infrast
parkovací a od

míšené obytné

míšené obytné

opravní infrast
parkovací a od
řejných prostr

řejných prostr

míšené obytné

opravní infrast
  

opravní infrast
parkovací a od

opravní infrast
parkovací a od
řejných prostr

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

lavníc
ntace, 

h cílů úz

ákona (zákon
zdějších pře
alytických p
vací činnosti
cích na využ

Petrovice (U
12. 2015. Ro
telstva obce 

telných ploc
ící plochy: 

K
z
p

ruktury 
dstavné  

nen

ruktury 
dstavné 

nen

ranství –

ranství –

ruktury 
nen

ruktury 
dstavné 

nen

ruktury 
dstavné 

nen

ranství –

dle zákona č. 100

___________
                           

h cílů 
vztah 

zemně 

n č. 183/200
edpisů) a v
podkladech, 
i ve znění po
žívání území 

Urbanistické 
ozhodnutí o
 Petrovice ze

ch, tří ploch p

Koeficient 
zastavění  
pozemku 

ní stanoven 

0,30 

0,30 

ní stanoven 

0,10 

0,10 

0,30 

ní stanoven 

ní stanoven 

ní stanoven 

0,10 

0/2001 Sb. v 

_____ 
              7 

k 

06 Sb., o 
v souladu 

územně 
ozdějších 
ve znění 

středisko 
pořízení 

e dne 26. 

přestavby 

Výměra  
v ha 

0,03 

0,05 

0,17 

0,06 

0,09 

0,14 

0,11 

0,17 

0,05 

0,08 

0,12 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

b) plochy p
Plocha č. O

P1 

P2 

P3 

 
c) plochy z
Plocha č. O

K1 

K2 

 
   Výše uve
význam a z
 

1.2 Vzt

1.2.1 So
Pro hod

rozvojovýc
jak je prove

  Obec P
zařazena do
SOB3 Jese
žádné ploch

Vymeze
Bruntál (se
Rýmařov, Š

 
Důvody vy
 Potřeba

a nap
hospod
nevhod
a dřevo

 Potřeba
přírodn
oblastí

 Potřeba
 
Kritéria a p

Při roz

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

přestavby 
Označení 

OX 
Po
ku

OX Pe

PV Na

změn v krajin
Označení 

RN Sje

NL 
Po
ko

edené zastav
z hlediska šir

tah územ

oulad s Pol
dnocení širšíc
ch oblastí, ro
edeno v Poli
Petrovice ne
o žádné rozv

eníky – Králi
hy ani korido
ení specifick
everní a jižn
Šumperk.  

ymezení sp
a posílit zao
ravit strukt

dářství. Vzh
dným pro zem
ozpracujícího
a rozvíjet a 
ně cenné a sp
, pro rekreac
a zlepšit nev

podmínky pro
zhodování a 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

Název 

od Biskupskou
upou 

etrovy boudy

a Pomezí 

ně 
Název 

ezdovka 

od Ďáblovým 
opcem 

vitelné plochy
rších vztahů 

mního p

litikou úze
ch vztahů ob
ozvojových o
itice územníh
ení v rámci P
vojové oblast
ický Sněžník
ory dopravní
ké oblasti S
ní část), Jes

ecifické obl
stávající soc
turální post
hledem k v
mědělství, je
o průmyslu.

využívat s
polečensky a
ci a lázeňství
yhovující do

o rozhodová
posuzování z

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

Ch

u plochy ob
specifický
plochy ob
specifický

plochy ve

plochy rek
charakteru

plochy les

y, plochy př
v území nem

plánu k j

emního ro
bce Petrovice
os a specific
ho rozvoje Č
Politiky územ
ti ani rozvoj
k. Na území 
í ani technick
OB3 Jeseník
seník (jižní 

lasti SOB3
ciální a ekon
tižení ekono
velkým záso
e potřeba po

ohledem na
atraktivní obl
.  

opravní dostu

ání o změnác
záměrů na zm

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

harakteristika

bčanského vyb
ým využitím  
bčanského vyb
ým využitím  

eřejných prostr

Charak

kreace na ploc
u 

sní 

řestavby i plo
mají žádný vl

iným ko

ozvoje ČR
e je výchozím
ckých oblastí
ČR 2008 (PÚR
mního rozvo
ové osy, ale 
obce Petrov

ké infrastruk
ky – Králic
část), Králík

Jeseníky –
omický rozv
omiky s mn
obám dřeva
dpořit přede

a udržitelný 
lasti Jeseníků

upnost většin

h v území 
měny v územ

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

K
z
p

bavení se 

bavení se 

ranství nen

kteristika 

chách přírodní

ochy změn v
liv na území 

ncepcím

m podkladem
í na úrovni j
R ČR), ve zn

oje ČR ve zn
je zařazeno 

vice nejsou v
ktury či souvi
ký Sněžník:
ky, Krnov (

Králický Sn
voj, který pat
nohými stag
a a klima
vším rozvoj 

rozvoj územ
ů, které jsou 

ny území. 

mí přednostn

dle zákona č. 100

___________
                           

Koeficient 
zastavění  
pozemku 

0,50 

0,50 

ní stanoven 

ního 

v krajině maj
okolních ob

m 

m vymezení a
jednotlivých
nění Aktualiz
nění Aktuali
do specifick

v PÚR ČR s
isejících zám
: území obc
(severozápad

něžník: 
tří k nejslabš
gnujícími o
atickým pod

lesního hosp

mí vysoký 
u chráněnou k

ně sledovat: 

0/2001 Sb. v 

_____ 
              8 

Výměra  
v ha 

0,22 

0,08 

0,06 

Výměra  
v ha 

1,59 

0,12 

ají lokální 
cí. 

a definice 
h regionů, 
zace č. 1.  
zace č. 1 
ké oblasti 
tanoveny 

měrů. 
cí z ORP 
dní část), 

ším v ČR 
odvětvími 
dmínkám 
podářství 

potenciál 
krajinnou 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

 rozvoj r
ruchu b
rekreac
tři nov
odpočiv
Biskups

 rozvoj e
návrh Ú
územní

 zlepšení
dostupn
komuni
Bruntá

 snížení 
odůvod
předmě
zastavit

 
Úkoly pro ú
 identifik

podmín
občansk
póly a s

 vytvářet
dopravn
prostře
a I/57; p

 vytvářet
systému
územní
cyklotr
prostor
kde se 
turistic

 vytvářet
průmysl
aktivity
priorit 
prodlou
která b
a cyklo
bývalé 
dlouhod
(bývalá
využití 

 vytvářet
zejména
území 
rozsahu
využití 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

rekreace a lá
bylo jednou
ce se navrhu
vá parkovišt
vadla pro 
skou kupou
ekologického
ÚP neřeší. A
ím plánu se 
í dopravní do
nost obce j
ikací region
l. 
povodňový

dnění ÚP i 
ětem návrhu
telné plochy

územní plán
kovat hlavní 
ky pro zkv

kého vybave
střediska ek
t územní po
ních tahů, zej
ednictvím sil
problematik
t územní po
u se soused
ím plánu js
asu ve Zlatý

ru Biskupsk
setkávají tu
ký hraniční
t územní po
lu a ekologi
 – vytvoření
při zpracov

užení stávaj
budou využív
oturisty, ob

Petrovy b
době provo

á pila) je dlo
pro výrobu
t územní pod
a vymezením
je provozov

u se ani do 
pro pastvin

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

ázeňství – v
u z priorit p
uje prodlou
tě, která bu
turisty a 
, obnova bý
o zemědělstv
Areál dřevo
ponechává i
ostupnosti úz
e dobrá, ob
nálního výz

ých rizik -
nadále bud

u ÚP); v zá
y 

ování pro sp
póly a střed

valitnění a r
ení – netýká
konomického
odmínky pro
jména na Kl
lnice II/457 
ka přeshran
odmínky pro
dním Polske
sou navržen
ých Horách

ké kupy (těs
uristické tra
í přechod 
odmínky pro
ického země
í podmínek 
vání Územn
jící lyžařské
vána před r
nova býval
oudy a dv

ozováno a s
ouhodobě mi

a skladován
dmínky pro z
m vhodných
vána pouze
budoucna 

nářství je v s

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

vytvoření po
při zpracová
užení stávají
udou využív
cykloturisty

ývalé Petrov
ví a dřevozp
ovýroby (bý
i nadále k v
zemí – tuto 
bec leží na 
znamu, spoj

Pro ochran
dovány rete

áplavovém ú

pecifickou ob
diska ekonom
rozvoj dopr

á se řešenéh
o rozvoje 
o zlepšení d
ladsko – dop
je napojena

ničních silnič
o rozvoj syst
em, koncepč
ny dvě cyk
; příhraničn
sně za hran
asy z České 

o rozvoj rekr
ědělství, zejm
pro rozvoj 

ního plánu P
é sjezdovky
rekreačními
lé Rudolfov
ě cyklotras
stabilizován
imo provoz,
ní. 
zemědělskou

h území pro
e rostlinná 
neuvažuje; 
souladu s p

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

odmínek pro
ání Územníh
ící lyžařské 
vána před 
y, obnova 
y boudy a d
pracujícího p
ývalá pila) j
yužití pro vý
oblast aktuá
trase silnic

jující příhr

nu zástavb
enční přehr
území řeky 

blast SOB3 J
mického rozv
ravní a tech
ho území, ob

dopravní dos
pravní dostu
a na význam
čních tahů s
tému pěších 
čního rozvoj
klotrasy, kte
ní turistický
icí obce, na
republiky s

reace a cest
ména vymez
rekreace a 

Petrovice. P
y a lyžařské
i návštěvník
vy chaty po
sy. Ekologic
no (rostlinná
, v územním

u výrobu pod
 zatravňová
výroba, s 
případné z

odmínkami

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

o rozvoj rek
ho plánu Pe
sjezdovky 

rekreačním
bývalé Ru

dvě cyklotras
průmyslu – t
je dlouhodo
ýrobu a skla
ální návrh Ú
ce II/457, k
raniční část

y před záp
rážky (jejic
Osoblahy s

eseníky – Kr
voje oblasti a
hnické infra
bec Petrovic

tupnosti úze
upnost obce

mné dopravn
e území obc
a cyklistick

je systému 
eré jsou na
ý ruch je dos
a k.ú. Zlaté 
s trasami z 

tovního ruch
zením vhodn
cestovního r
ro rozvoj re

ého vleku, t
ky obce, odp
od Biskupsk
cké zemědě
á výroba). 

m plánu se p

dhorského a 
ní a pastvin
živočišnou 

zatravňován
stanoveným

dle zákona č. 100

___________
                           

kreace a ce
etrovice. Pr
a lyžařskéh

mi návštěvní
udolfovy ch
sy 
tuto oblast 
obě mimo p
adování. 
ÚP neřeší - d
která je výz
ti okresů J

plavami bu
ch návrh vš
e nevymezu

rálický Sněžn
a vytvářet zd
astruktury, b
ce leží mim

emí a přesh
e Petrovice j
ní tahy – sil
ce Petrovice 
kých tras a p

dálkových 
apojeny na 
statečně inte
Hory v Jes
Polska; je 

hu, dřevozpr
ných území 
ruchu bylo 
ekreace se n
tři nová pa

počivadla pr
kou kupou,
ělství je v 
Areál dřev

ponechává i 

horského ch
nářství – v 
výrobou ve

ní pozemků 
mi územním

0/2001 Sb. v 

_____ 
              9 

estovního 
ro rozvoj 
ho vleku, 
ky obce, 

haty pod 

aktuální 
provoz, v 

dopravní 
znamnou 
eseník a 

udou dle 
šak není 
ují žádné 

ník: 
de územní 
bydlení a 

mo hlavní 

raničních 
je dobrá, 
nice I/44 
netýká 

propojení 
tras – v 
stávající 

enzivní v 
seníkách, 
zde také 

racujícího 
pro tyto 

jednou z 
navrhuje 
rkoviště, 

ro turisty 
, obnova 
obci již 

vovýroby 
nadále k 

harakteru, 
řešeném 
e větším 
a jejich 

m plánem 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

sice mo
orné pů

 vytvářet
ke sníž
Heřmin
blízkýc
retenčn
řešenéh

 řešit úz
území 

 
Splnění rep
 Ve veře

včetně 
jedinečn
které js
důsledn
předsta
krajinn
předevš
zastavit
architek
struktu
architek
památk
význam
prostor
situová
záměrů
civilizač
struktu

 Při plán
zohledn
krajiny.
celkový
činí pou

 Předchá
s negat
jimiž k 
územně
snížení 
sociální

 Při stan
komplex
svých d
zapotřeb
charakte
koncep
požada
klade n

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

ožné, ale ne
ůd 
t územní pod
ení povodňo
ovy – v úz
h proti-pov

ních přehrá
ho území net
zemní souvis

publikových 
ejném zájmu
urbanistické

né urbanistic
sou výrazem
ně chrání p
avované pře
ných struktu
ším přísným
telné ploch
ktonického 

urou údoln
ktury, pro k

kovou zóno
mu a charak
rových pod
ny uvnitř z
ů, navrženýc
čních ani 

ury osídlení a
nování rozvoj
nění ochrany
 - V územn

ý zábor zem
uze 0,86 ha, 
ázet při změn
ivními vlivy
segregaci d

ě plánovací č
její úrovně

í segregaci z
novování způ
xním řešením
důsledcích z
bí hledat ve 
erem oblastí
ci rozvoje 
vky na neo

na posílení r

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

epravděpodo

dmínky pro 
ových rizik, 
zemním plá
vodňových o
ážek na ne
týkají. 
slosti napoje

priorit stano
u chránit a 
ého, architek
cké struktury

m identity úz
řírodní, civ
edevším les
ur – kamen
m omezením
hy. Civiliza
a archeolog

ní lánové 
kterou bylo 
ou, nemovit
kterem kultu
dmínek zást
zastavěného
ch v územní
kulturních 
ani kulturní
je venkovský

y kvalitní ze
ním plánu j

mědělské půd
vše v V. tříd

nách nebo vy
y na sociáln
dochází, zva
činnosti řeše
. - Tato pr

zde nedochá
ůsobu využití
m před uplat

zhoršují stav 
spolupráci s 
, os, ploch a
území obce

odůvodněný 
rekreační fu

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

obné, proto

umístění sta
včetně opa

ánu jsou vy
opatření, zej
eregulovaný

ení Jeseníků 

ovených v PÚ
rozvíjet přír
ktonického 
y území, stru
zemí, jeho h
vilizační i ku
ními masiv

nic a břehov
m možnosti 
ační a ku

gického dědi
vsi a ho
téměř celé z
tými kultu
urní krajiny
tavby. Všec
o úze-mí ne
ím plánu, te

hodnot úz
í krajiny. 
ých území a 

emědělské, p
jsou zásady
dy pro rozv
dě ochrany.
ytváření urbá
ní soudržnos
ažovat existu
ení, vhodná p
roblematika
ází.  
í území v úz
tňováním jed

v i hodnoty 
obyvateli úz

a koridorů v
e komplexn

rozvoj něk
unkce řešen

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

že na celém

aveb, technic
tření na hor
ytvořeny po
jména se p
ch tocích; 

směrem na

ÚR ČR: 
rodní, civiliz
a archeolog
uktury osídl

historie a tra
ulturní hod

vy a vzrostl
vými porost
realizace st

ulturní hod
ictví, předst
odnotnými 
zastavěné úz
rními pam

y – kamenic
chny navrž
ebo v přím
edy nemůže 
zemí, do u

oblastí dbát
především or
y ochrany z
vojové ploch
 
ánního prostř
t obyvatel. 

ující a poten
pro prevenci

a se obce P

zemně pláno
dnostranných
území. Vho

zemí i s jeho
vymezených 
ně, neprefer
které z funk
ného území 

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

m území obc

ckých a příro
rní Opavě s 
odmínky pr
ředpokládá 
opatření n

a Ostravu – 

zační a kult
gického děd
lení a jedine
adice. - Úze
dnoty území
lou nelesní 
y vodních t
taveb mimo
dnoty včet
avované pře
stavbami 

zemí obce pr
mátkami, pa

emi, jsou ch
žené zastav

mé návaznos
dojít k zása

urbanistické

t na rozvoj pr
rné půdy a 

zemědělské p
hy vymezen

ředí prostoro
Analyzovat 

nciální důsle
i nežádoucí 

Petrovice ne

vací dokume
h hledisek a 

odná řešení ú
uživateli a v
v PÚR ČR.
uje jednost

kčních slože
v souladu s

dle zákona č. 100

___________
                           

ce je pouze

odě blízkých
údolní nád

ro realizaci 
 obnova a v

na horní O

netýká se ř

turní hodnot
dictví. Zach
ečné kulturní
emní plán P
í. Přírodní 

zelení hist
toků, jsou c
o zastavěné 
tně urbani
edevším zac
původní j

rohlášeno v
amátkami 
hráněny sta
vitelné ploc
sti na ně. R
ahům do pří
é struktury

primárního se
ekologickýc
půdy respe

né v územní

ově sociální s
hlavní mec

edky a navrh
míry segreg

etýká, k pr

entaci dávat 
a požadavků,
územního ro
v souladu s u
 - Územní p

tranná hled
ek v území 
se zařazením

0/2001 Sb. v 

_____ 
              10 

e 7,67 ha 

h opatření 
drží Nové 

přírodě 
výstavba 

Opavě se 

řešeného 

ty území, 
hovat ráz 
í krajiny, 
Petrovice 
hodnoty, 
orických 

chráněny 
území a 

stického, 
chovanou 
jesenické 
esnickou 
místního 

anovením 
chy jsou 
Realizací 
írodních, 
y území, 

ektoru při 
ch funkcí 
ktovány, 
ím plánu 

segregaci 
hanizmy, 
hovat při 

gace nebo 
rostorově 

přednost 
, které ve 
ozvoje je 
určením a 
plán řeší 

diska ani 
a důraz 

m území 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

obce do
přírodn

 Při územ
měst a 
koordin
koncep
vyvážen
objektiv

 Vytváře
zastavit
problém
Petrovi
výrobn
cestovn
vymeze

 Podporo
partners
konkure
partner
rekreač
Ostravě
nabídku

 Vytváře
brownfi
využíva
ochranu
zeleně, 
území ú
veřejnýc
suburba
nevyuži
výrobu
přípust
veřejné
nových

 Rozvojo
nejméně
ohledem
respekto
středí, z
Natura 
akumula
Vytváře
ekologic
ekologic
charakte
krajiny.
rázu s o
přírodní
které b
jsou ur

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

o specifické 
ního potenci
mně plánova

regionů, k
nování prost
ci rozvoje 
ný rozvoj 
vního posou
et v území p
elných ploc

mových regio
ice je obcí 
ích aktivit;

ní ruch. Pro
eny plochy p
ovat polycen
ství mezi 
enceschopno
rství mezi o
ční zázemí 
ě a Olomou
u zařízení o
et předpokla
ields průmys
at zastavěné 
u nezastavěn

včetně mini
úsporné v ná
ch a soukr

anizace pro u
itý areál – 
 a skladová

tného využit
é zeleně v ob
 ploch určen
ové záměry, 
ě konfliktníc

m na to při
ovat veřejné 
zejména for
2000, mokř
ace vod a ne
et územní 
cké stability
ckých funkc
eru v zasta
 V rámci úz

ohledem na c
ích zdrojů. 
y mohly výz
rčeny zčásti

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

oblasti SOB
iálu rekreač
ací činnosti v
který předsta
orových, od
území na 
všech funk

uzení všech z
podmínky k
ch pro vytv
onech a nap
s výraznou

; hospodářs
o vznik nov

pro rozvoj za
ntrický rozv

městskými 
ost. - V územ
obcí a městy

blízkému 
ci a tato mě
bčanského v
ady pro po
slového, zem

území (pod
ného území (
imalizace jej
árocích na v
romých záj
udržitelný ro
areál býva

ání. Ochran
tí s velmi m
bci v podsta
ných pro vy
které moho

ch lokalit a 
i územně p
zájmy např.
mou důsledn
řadů, ochrann
erostného bo
podmínky p
y a zvyšov
í i v ostatní 

avěných úze
zemně pláno
cílové charak
- V územní
znamně ovl
i pro nízko

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

B3 Jeseníky 
čně atraktivn
vycházet z pr
avuje objek
dvětvových 

principu in
kčních slože
zájmů v úze

k odstraňová
váření praco
pomoci tak 
u rekreační 
ský pilíř ob
vých praco
ařízení rekr

voj sídelní st
a venko

mním plánu
y v jejím ok
Městu Alb
ěsta zase po
vybavení. 
lyfunkční v
mědělského, 
dpora přesta
(zejména ze
jí fragmenta
veřejné rozp
jmů na roz
ozvoj území.
alé pily; v ú
na nezastavě
malým rozsa
atě nejsou, 

ybudování ze
ou významně

následně po
plánovací čin
. ochrany bio

dné ochrany 
nných pásem
ohatství, och
pro implem
vání a udr
volné krajin

emích, zvyšo
ovací činnost
kteristiky a t
ím plánu n
livnit charak
o-podlažní o

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

– Králický 
ní oblasti Je
rincipu integr
ktivní a kom

a časových 
ntegrovanéh
ek v územ
emí.  
ání důsledků
ovních příle
řešení probl
funkcí a n

bce je přev
ovních příle
reace a cesto
truktury. Vy

ovskými ob
u jsou vytvo
kolí a regio
rechtice a 
skytují obci

využívání op
vojenského

aveb revitali
mědělské a 

ace. Cílem je
očty na dop
zvoji územ
. - V obci j
územním pl
ěného územ
ahem přípu
ale v územn
eleně na veř
ě ovlivnit ch
odporovat po
nnosti, poku
ologické rozm
zvláště chrá

m vodních zd
hrany zemědě
mentaci a r
ržování eko
ně a pro ochr
ování a udr
ti vytvářet p
typy krajiny 

nejsou navr
kter krajiny
obytnou zás

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

Sněžník a n
eseníků.  
rovaného roz
mplexní pos

hledisek. -
ho rozvoje 

mí na zákla

hospodářsk
ežitostí zejm
lémů v těch
nemá předp
vážně zamě
ežitostí jsou
ovního ruchu
ytvářet předp
blastmi a 
ořeny předp
onu – obec P

Krnovu i 
i pracovní p

puštěných a
o a jiného p
izací a sana
lesní půdy) 
e účelné vyu

pravu a energ
í omezuje 
e pouze jed
ánu je i na

mí je zajištěn
ustných stav
ním plánu s
ejných pros

harakter kraji
otřebná kom
ud je to mo
manitosti a k
áněných úze
drojů, chráně
ělského a les
espektování 
logické stab
ranu krajinný
ržování rozm
odmínky pro
a vytvářet p

ženy žádné 
y, vymezené
stavbu, zčá

dle zákona č. 100

___________
                           

na ochranu v

zvoje území,
suzování a 
- Územní p

území a n
adě komple

kých změn l
ména v hos
hto územích
poklady pr
ěřen na rek

u v územním
u.  
poklady pro
zlepšit tak

poklady pro
Petrovice p
vzdálenější

příležitosti a

areálů a plo
původu). Ho
ací území) 
a zachován

užívání a us
rgie, které ko

negativní 
den v součas
adále ponec
na stanoven

veb, stávajíc
se vymezuje
stranstvích. 
iny, umísťov

mpenzační op
ožné a odů
kvality životn
emí, lokalit 
ěné oblasti p
sního půdníh

územních 
bility a k 
ých prvků p
manitosti ve
o ochranu kr
podmínky pr
é rozvojové 
é zastaviteln
ásti pro vyb

0/2001 Sb. v 

_____ 
              11 

vysokého 

, zejména 
následné 

plán řeší 
navrhuje 
exního a 

lokalizací 
spodářsky 
. - Obec 
o rozvoj 
kreaci a 
m plánu 

o posílení 
k jejich 

o posílení 
poskytuje 
í Opavě, 
a širokou 

och (tzv. 
ospodárně 
a zajistit 

ní veřejné 
spořádání 
oordinací 
důsledky 
sné době 
chán pro 
ním jeho 
cí plochy 
e několik 

vat do co 
patření. S 
ůvodněné, 
ního pro-
soustavy 

přirozené 
ho fondu. 

systémů 
zajištění 
řírodního 
enkovské 
rajinného 
ro využití 

záměry, 
né plochy 
budování 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

parkov
vymeze
v pro o
v těcht
původn
respekt
půdy je
omezen
ruchu, 
Králick
v Zásad
stability
plochác
jsou res

 Vytváře
živočich
rámci ú
jištění p
plochy 
tak se 
zástavb

 Vymezi
pro vyt
oblastec
negativn
chování
způsobi
porostů 
rozvojo
vysokým
přístup
plochy 
turisty 
potřebn
Prostup

 Vytváře
ruchu (
hodnot 
turistick
pěší, cy
obce P
plánu s

 Podle m
dopravn
dopravn
fragmen
Zmírňov
silniční 
ochranu
novou 
koridorů

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

acích ploch
eny v přímé 
bnovu Rudo

to případech
ní historické
továny, do h
e minimáln

n na nezbytn
což je jedn

ký Sněžník j
dách územn
y je v územ
ch ÚSES je 
spektovány.
et územní po
hy a pro člov
územně plán
přístupnosti 
ani koridor
nevymezuj

bou sousední
it a chránit v
tvoření souv
ch a v rozvoj
ně poznamen
í souvislých 
ilých pro nen

a zachován
ové ose, nao
mi přírodn

pné zeleně v
veřejně pří
a cykloturi

ný, lesní po
pnost krajin
et podmínky 
např. cyklot
území. Pod

kými cestam
yklo, lyžařsk
etrovice pr
e navrhují d

místních podm
ní a technick
ní a technick
ntace krajiny
vat vystaven
dopravy, m

u jinými vho
obytnou zás
ů pro nové 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

h a ploch 
návaznosti 

olfovy chaty
h jde sice o
é zástavby. 
historických 
í, činí pouz
ný rozsah p

na z priorit 
jak v Politic
ního rozvoje
mním plánu
velmi výraz
   

odmínky pro
věka, zejmén
ovací činnos
a prostupno
ry, které by
í žádné roz
ích obcí. 

ve spolupráci
vislých ploch
jových osách
nána lidskou

pásů nezas
náročné form
í prostupnos

opak je souč
ními a kr
v obci prak
ístupné zele
isty. Vznik 
orosty zaují
ny není územ

pro rozvoj a
turistika, agr
dporovat pro

mi, které umo
ká, hipo). - V
ovozovány 
dvě nové cyk
mínek vytvá
ké infrastruk

ké infrastrukt
y; je-li to z t
ní městskýc

mimo jiné i p
odnými opa
stavbu tak, 
úseky dálnic

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

veřejné ze
na zastavěn

y pod Biskup
o plochy si

Zájmy och
 krajinných

ze 0,86 ha v
potřebný ke
stanovenýc

ce územního
e Moravskos
u jednoznač
zně omezena

o zajištění m
na při umísť
sti omezova

osti krajiny. 
y mohly zho
zvojové plo

i s dotčeným
h veřejně př
h a ve specif
u činností, s 
stavěného úz
my krátkodob
sti krajiny. -
částí specifi

rajinářským
kticky nejsou
eně, určené 
a rozvoj da
ímají již n

mním plánem
a využití pře
roturistika, p
opojení míst
ožňují celoro
Všechny tyt
a v územn
klotrasy.  
ářet předpokl
ktury s ohle
tury zachova
těchto hledis
ch oblastí n
prostřednictv
atřeními v ú

aby byl za
c, silnic I. t

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

e-leně. Všec
né úze-mí. P
pskou kupo
tuované ve 
hrany příro
h struktur se
v V. třídě o
e zlepšení po
h pro speci

o rozvoje ČR
slezského kr
čně vymeze
a. Stanovené

migrační prop
ťování dopra
at nežádoucí 
- V územní
oršit migrač
ochy, které 

mi obcemi pře
řístupné zele
fických obla
využitím jej

zemí v bezp
bé rekreace 
Obec Petro

ické oblasti 
mi hodnotam

u, v územn
zejména pr

alších lesníc
nyní více ne
m omezena.
edpokladů úz
poznávací tu
t, atraktivníc
oční využití 
to formy ce

ním plánu j

lady pro lepš
dem na pro
at prostupnos
sek účelné, u
nepříznivým 
vím obchvatů
území. Zárov
achován dos
třídy a želez

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

chny zastav
Plochy přesta

u a pro obn
volné kraj

ody a krajin
e nezasahuje
ochrany. Zá
odmínek rek
fickou obla

R, ve znění A
raje. Územn
n, možnost
é cílové cha

pustnosti kra
avní a techni

srůstání síd
ím plánu se
ční propust

by směřov

ed zastavěním
eně (zelené p
astech, na jej
jí přirozené 
prostředním 
a dále pro v

ovice neleží 
Jeseníky – 

mi. Stávají
ním plánu j
ro vybudová
ch porostů n
ež 80 % ro

zemí pro růz
uristika), při 
ch z hledisk
pro různé fo

estovního ru
sou respekt

ší dostupnost
stupnost kra
st krajiny a m
umísťovat tat

účinkům tr
ů městských 
veň však vy
statečný ods
znic, a tímto

dle zákona č. 100

___________
                           

vitelné ploc
avby jsou v

novu Petrovy
jině, ale na 
iny jsou ma
e. Zábor zem
ábor lesní p
kreace a ce

ast SOB3 Je
Aktualizace
ní systém ek
t realizace 
arakteristiky

ajiny pro vo
ické infrastru
del s ohledem
e nevymezu
tnost krajin
valy ke srů

m pozemky 
pásy) v roz
ichž území j
obnovy; cíle
okolí velký

vznik a rozvo
v rozvojové
Králický S

ící plochy 
sou vymeze
ání odpočiv
není na úze
ozlohy územ

zné formy ce
zachování 

ka cestovníh
formy turistik
uchu jsou n
továny; v ú

st území a zk
ajiny. Při um
minimalizov
to zařízení s
ranzitní žele
oblastí, neb

ymezovat plo
stup od vym
o způsobem 

0/2001 Sb. v 

_____ 
              12 

chy jsou 
ymezeny 
y boudy; 

místech 
aximálně 
mědělské 
půdy byl 
estovního 
eseníky – 
 č. 1, tak 

kologické 
staveb v 
y krajiny 

olně žijící 
uktury. V 
m na za-

ují žádné 
ny, stejně 
ůstání se 

nezbytné 
vojových 
je krajina 
em je za-
ých měst, 
oj lesních 
é oblasti, 

Sněžník s 
veřejně 

eny nové 
vadel pro 
emí obce 
mí obce. 

estovního 
a rozvoji 

ho ruchu, 
ky (např. 

na území 
územním 

kvalitnění 
mísťování 
vat rozsah 
souběžně. 
ezniční a 
bo zajistit 
ochy pro 

mezených 
důsledně 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

předchá
negativn
nákladn
procház
komuni
přechod
doprav
vlivy, a
přízniv
obce te
prověře

 Vytváře
dopravn
veřejnéh
výstavb
podmín
obyvate
v územ
cyklistic
vymeze
navrhu
obsluhy
navržen

 Na územ
hodnot 
význam
podmín
ní. Vym
odstup o
oblastem
lidskéh
plochy 

 Vytváře
riziky a 
minima
potřebn
území u
retence 
alternati
riziko p
vzhlede
Záplavo
možnos
době p
přehráž
je zajiš
rozvoln

 Vymezo
infrastru
chránit 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

ázet zneprůch
ních účinků 

ných technick
zí významn
ikací, propo
dů do Polsk
ní zátěž této

a proto není
ými účinky 
echnickou 
ení možnost
et podmínky
ní infrastruk
ho zdraví, ze

by je třeba 
ky pro zvy

elstva a zlepš
mí podmínky
ckou). - Ob
ené zastavit
uje se pouze
y stávající z
ny dvě nové 
mích, kde d
imisních li

mnému zhorš
ky pro minim

mezovat ploc
od průmyslo
m se zhorše
o zdraví zde
pro činnosti

et podmínky
přírodními k
lizovat rozs
ých pro umí

určených k ř
srážkových 
ivy k umělé 
pouze záplav
em k chara
ové území 
sti výstavby
připravuje 
žek na nere
štěna stanov
něný charak
ovat zastavit
ukturu jen ve
zastavitelné

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

hodnění územ
provozu dop

kých opatřen
ný regionáln
ojující sever

ka; problém
o silnice nat
í nutno navr
dopravy. Ž
infrastruktu
i posílení ka

y pro zlepšo
tury s ohled
ejména uvni

dostatečnou
yšování bezp
šování jeho o
y pro envir

bec Petrovic
telné plochy
e jeden krá
zástavby. Pr
cyklotrasy.

dochází dlou
imitů pro o
šování stavu
malizaci neg
chy pro nov
ových nebo z
enou kvalito
e nedochází
i, které by m

y pro preven
katastrofami 
sah případn
sťování stav
ízeným rozli
vod v územ
akumulaci v
vy, sesuvná 

akteru kraji
Osoblahy j

y v obci neo
revitalizace

egulovaných
vením nízké

kter zástavby
telné plochy
e zcela výjim

é plochy pro

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

mí pro dopra
pravy na veř
ní na elimina
ní dopravní 
rní části ok

my s dopravn
tolik nízká, ž
rhovat opat

Železniční tr
urou je pr
apacity vodn
ování dostup
dem na potř
itř rozvojový
u veřejnou 
pečnosti a p
ochrany před
ronmentálně
ce je dobře
y jsou situ
átký úsek m
ro rozvoj cy
.   
uhodobě k p
ochranu lids
u. Vhodným 
gativních vli
vou obytnou 
zemědělskýc

ou ovzduší, k
í. V územním
mohly mít na
ntivní ochran

v území (zá
ných škod. 
veb a opatřen
ivům povodn

mí s ohledem
vod. - Na úz

území zde 
iny (převaž
je vymezen
omezuje. Pr
e toku Oso
h tocích. Při
ého koeficie
y a umožňuj

y v záplavov
mečných a zv
o přemístění

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

avní stavby i 
řejné zdraví 
aci těchto úč

tah – silni
kresů Jesen
ní dostupno
že v území n
tření na och
rať řešeným
ro obec do
ních zdrojů 
pnosti území
řeby veřejné
ých oblastí a

infrastruktu
plynulosti d

d hlukem a e
ě šetrné for
e dopravně 
ovány v do

místní komu
yklistické d

překračování
ského zdrav

uspořádáním
vů koncentro
zástavbu ta

ch areálů. - Ú
k překročen
m plánu nej
a životní pro
nu území a 
plavy, sesuv

Zejména 
ní na ochranu
ní. Vytvářet 

m na strukturu
zemí obce Pe
nebyla iden

žují lesy a t
o v úzkém

ro ochranu 
oblahy a p
irozená rete
entu zastavě
je vsak dešť
vých územíc
vlášť odůvod
í zástavby z

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

možnému ne
obyvatel (b
inků). - Úze

ice II/457, k
ík a Bruntá
stí zde tedy
nevyvolává 

hranu obytn
m územím ne

ostačující, n
novým vrte
 rozšiřování

é dopravy a
a rozvojovýc
urou přímo 
dopravy, och
misemi, s oh
rmy doprav
dostupná, 

osahu stáva
unikace pro

dopravy jsou

 zákonem s
í, je nutné 
m ploch v 
ované výrob
ak, aby byl 
Území obce 
ní limitních h
jsou vymeze
ostředí nega
obyvatelstva

vy půdy, eroz
zajistit územ

u před povod
podmínky p

u osídlení a 
etrovice pře

ntifikována, 
trvalé travn
 pásu podé
před zápla

postupné bu
ence srážkov
ění pozemk
ťových vod p
h a umisťov
dněných příp

z území s vy

dle zákona č. 100

___________
                           

ežádoucímu 
bez nutnosti b
emím obce P
která je pří
ál a pět hr

y nejsou. Zá
nadměrné n

né zástavby 
eprochází. V
navrhuje s

em.    
ím a zkvalit

a požadavky
ch os. Možno

podmínit. 
hrany a bez
hledem na to

vy (např. že
stávající zá

ajících kom
o zlepšení d
u v územní

stanovených 
předcházet 

území obcí 
bní činnosti n
zachován do
Petrovice n

hodnot pro 
eny žádné r
ativní vliv. 
a před poten
ze, sucho atd
mní ochran

dněmi a pro v
pro zvýšení p
kulturní kra

edstavují po
eroze ani su

ní porosty) 
él toku a v

avami se v s
udování re
vých vod v 

ků, který za
přímo na po
vat do nich 
padech. Vym

vysokou míro

0/2001 Sb. v 

_____ 
              13 

působení 
budování 

Petrovice 
íhraniční 
raničních 
ároveň je 
negativní 
před ne-

Vybavení 
se pouze 

tňováním 
ochrany 

osti nové 
Vytvářet 

zpečnosti 
o vytvářet 
elezniční, 
ástavba i 

munikací; 
dopravní 
ím plánu 

mezních 
dalšímu 
vytvářet 

na bydle-
ostatečný 
nepatří k 
ochranu 
ozvojové 

nciálními 
d.) s cílem 
nu ploch 
vymezení 
přirozené 

ajinu jako 
tenciální 
ucho zde 
nehrozí. 

v zásadě 
současné 

etenčních 
zástavbě 

achovává 
ozemku. 

veřejnou 
mezovat a 
ou rizika 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

vzniku p
plochy.

 Vytváře
rozvoj a
podmín
regionál
obcí zle
oblastec
rozvoje 
které m
prospěc
vytvoře
včetně 
venkovs
dostupn
územní
rozsahu
plánu 
vybudo
dostupn

 Pro zaji
jeho řeš
infrastru
nutné ře
plánu j
rozvoj ú

 Zvláštní
vymezo
dopravy
ploch re
požadav
dostupn
dosažite
vhodné 
vhodné.
autobus
navrhu

 Úroveň 
nutno k
v budou
jsou pr
nové vo
na stáv
obyvate
v soulad

 Vytváře
energie 
negativn
území e
území o

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

povodňových
  

et podmínky
a tím podpor
ky pro zkv
lními centry
epšovaly i p
ch se specifi

území využ
ají změny v 

ch územního
ní výkonné 
sítí regionál
skými oblas

nost jsou klíč
ím plánu j
u, s ohledem
se navrhu

ování nové 
nost obce je 
ištění kvality
šení ve všech
ukturu. Návr
ešit ve spolu
je stanoven 
území a s př
í pozornost 

ovat plochy 
y nebo městs
ekreace, obč
vky na kvali
ného systém
elnosti v úze
sítě pěších 

. – Netýká s
sová. Pěší t

uje vybudová
technické in

koncipovat ta
ucnosti. - Ob
ro potřeby o
odovodní řa
vající vodovo
el se ani nen
du s Plánem
et územní po
z obnoviteln

ních vlivů a
energiemi. - S
obce Petrovi

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

h škod. - V z

pro koordin
rovat její úče
alitnění dop
 v území tak

podmínky pr
ckými geogr
žívat regioná
území dopad

o rozvoje. Př
sítě osobní 

lních letišť, 
stmi, stejně 
čovými před-
e rozvoj v

m na její úče
uje pouze 

autobusové
dobrá. 

y života obyv
h potřebných
rh a ochranu 
upráci veřejn

další rozvo
řihlédnutím 

věnovat n
a koridory

skou hromad
čanského vyb
itní životní p
u, který bu
emí. S ohled
a cyklistický
e řešeného ú
turistické tr
ání dvou cyk
nfrastruktury

ak, aby splňo
bec Petrovic
obce dostate
ady ani nová
odní síť. Ka
navrhuje; od

m rozvoje vo
odmínky pro
ných zdrojů, 
a rizik při r
S výrobou e
ice nepočítá

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

záplavovém

nované umís
elné využívá
pravní dostu
k, aby se dík
ro rozvoj ok
rafickými po
álních sesku
d a kteří moh
ři územně p
i nákladní ž
efektivní do
jako řešení

-poklady ho
veřejné infr
elné využívá

vybudován
é točny a v

vatel zohledň
h dlouhodobý
 kvalitních m
ného i souk
oj území ob
 k požadavk

návaznosti rů
y nezbytné 
dnou dopravu
bavení, veřej
prostředí. Vy

ude poskytov
dem na to v
ých cest, vče
území- veře
rasy jsou n
klotras.  
y, zejména d
ovala požadav
e je zásobov

ečné a vyhov
á akumulace
analizace v 
dpadní vody

odovodů a ka
o rozvoj dec
šetrné k živ

respektování
energie z obn
á.  

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

 území nejso

sťování veře
ání v rámci s
upnosti obcí 
ky možnoste
kolních obcí
odmínkami.
upení (klastr
hou posilova
plánovací čin
železniční, s
opravní sítě 
í přeshranič
spodářského

rastruktury 
ání a ekonom
ní krátkého
vybudování

ňovat nároky
ých souvislo
městských pr
kromého sek
bce v soula
kům soukro
ůzných druh
pro efektivn

u, umožňujíc
jných prostr
ytvářet tak p
vat obyvatel

vytvářet podm
etně doprovo

ejnou doprav
na území o

dodávku vod
vky na vysok
vána pitnou 
vující. V úze
e; vymezené
obci vybudo
y budou i n
analizací úz
centralizovan

votnímu pros
í přednosti z
novitelných 

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

ou vymezen

ejné infrastru
sídelní strukt

(měst), kte
em, poloze i 
í ve venkov
Při řešení pr

rů) k dialogu
t atraktivitu 
nnosti stano
ilniční, vodn
pro spojení 
ní dopravy,

o rozvoje ve 
navržen v

mické opods
o úseku m
í nových pa

dalšího výv
ostech, včetně
rostorů a veř

ktoru s veřej
du s požad
mého i veřej
hů dopravy
ní integrova
cí účelné prop
anství, výrob
podmínky pr
lům rovné m
mínky pro v
odné zeleně 
vu zde zajiš
bce vybudo

y a zpracová
kou kvalitu ž
vodou z vla

emním plán
é zastaviteln
ována není 
adále likvid
emí Moravs
né, efektivní
tředí, s cílem
zajištění bez
zdrojů ve v

dle zákona č. 100

___________
                           

ny žádné zas

uktury v úze
tury. Vytváře
eré jsou přir
 infrastruktu

vských oblas
roblémů udr
u všech par
území inves

ovovat podm
ní a letecké 

městských 
, protože m
všech region

ve velmi om
statnění; v ú
místní kom
arkovišť. D

voje území, p
ně nároků na 
řejné infrastr
ností. - V ú

davky na ud
ejného sekto
. S ohledem
ané systémy
opojení ploch
by a dalších
ro rozvoj úč
možnosti m

vybudování a
v místech, 

šťuje pouze 
ovány, územ

ání odpadníc
života v souč
astních zdro
nu se nenavr
né plochy lze
a vzhledem

dovány indiv
skoslezského
í a bezpečn

m minimaliza
zpečného zá
větším měřít

0/2001 Sb. v 

_____ 
              14 

stavitelné 

emí a její 
et rovněž 
rozenými 

uře těchto 
stech a v 
ržitelného 
rtnerů, na 
ticemi ve 

mínky pro 
dopravy, 
oblastí s 

mobilita a 
nech. - V 
mezeném 
územním 

munikace, 
Dopravní 

požadovat 
veřejnou 

ruktury je 
územním 
držitelný 
ru.  
m na to 

y veřejné 
h bydlení, 
h ploch, s 
činného a 

mobility a 
a užívání 
kde je to 
doprava 

mní plán 

ch vod je 
časnosti i 

ojů, které 
rhují ani 
e napojit 

m k počtu 
viduálně, 
o kraje.  
é výroby 
ace jejich 
ásobování 
tku se na 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

 Při sta
znevýho
struktur
přestavb

Územn

1.2.2 So
M

V Zásad
zařazení ú
navrženo z
 
Požadavky
specifickou
 
 Zkvalitn

Ostrava
silnice 
v Javor
zajištěn
a násled
(Glucho
Petrovi

 Nové e
kritérií: 
- vaz
- vaz

Mě
- pre

výj
Obec P
hlavní p
na sídla
pro nov
funkci 
ekonom

 Zkvalitn
opatření
Rýmařo
– vzhle
současn
investic
rozvoj 
občansk

 Rozvoj 
- v s

Mě

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

anovování 
odněných m
ry, zdravé pr
by. - Tato pr

 

ní plán Petr

oulad 
oravskosle
dách územn

území obce 
přesnění úko

y na využití ú
u oblast SOB

nění a rozv
a, SOB8 – Ol

II/457, kte
rníku, I/44 v
no spojení s 
dně I/11 sp
olazy, Prudn
ice, nejsou n
konomické 

zba na hlavn
zba na sídla 
ěsto Albrech
eference lok
jimečně, ve z

Petrovice lež
příhraniční 
a s rozvojov
vé ekonomic
obytnou a z

mických akti
nění a rozvo
í k posílení s

ov, Město Al
edem k char
ném stavu a
ce do techn
konkrétních
kého vybave
rekreační fu

severní části
ěsto Albrech

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

urbanistické
městských čá
rostředí a úč
roblematika

rovice je v s

s územně 
ezským kr

ního rozvoje
Petrovice do

olů pro územ

území, kritér
B3 Jeseníky –

voj dopravní
lomouc) a v 
erá je příh
v Mikulovic
Jeseníkem, 

pojení s Ost
nik). Žádná

navrhována.
aktivity v rá

ní dopravní ta
s rozvojovým
tice, Břidličn
alit mimo st
zvlášť odůvo
í na poměrn
komunikač

vým potenci
cké aktivity
zejména rek
ivit. 
oj technické 
stability osíd
brechtice, H

rakteru a ve
a její rozvoj
ické infrast
h zařízení o
ení realizova
nkce sídel té
i této oblast
tice a Osobla

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

é koncepce
ástech a v 
činnou infras
a se území ob

souladu s P

pláno
rajem 
e Moravskos
o SOB 3 J

mní plánován

ria a podmín
– Králický Sn

ího propojen
Polsku (Klad

hraniční ko
cích a I/57 v

Šumperkem
travou; obě

á opatření na
. 
ámci vymeze

ahy území (s
m potenciále
ná); 
tanovená zá
odněných pří
ně významn
ční spojnicí 
iálem – Měs
y se ale nena
kreační a ne

infrastruktu
dlení, zejmén

Horní Benešov
elikosti obce
j se nenavrh
truktury v o
občanského 
at v plochác
éž mimo hlav
ti (správní o
aha); 

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

 posoudit 
souladu s 

strukturu vě
bce Petrovic

PÚR ČR ve

ovací 

slezského kr
Jeseníky – K
í. 

nky pro rozh
něžník: 

ní se souse
dsko) – nadm
omunikační 
ve Vysoké;
m a Olomou
ě silnice zaj
a silniční sít

ené oblasti u

ilnice I/45 a 
em (Bruntál, 

áplavová úze
ípadech). 

ném dopravn
mezi silnice

sto Albrecht
avrhují, obe
emá předpok

ury, občansk
na ve spádov
v, Břidličná,
e se technic
huje; z ekon
obci reálné.

vybavení; 
ch smíšených
vní rekreační
obvody obc

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

kvalitu b
požadavky 
novat pozorn
ce netýká. 

e znění Akt

dokument

raje (ZÚR 
Králický Sn

hodování o z

dními oblas
místní dopra

spojnicí m
prostřednic

ucí, prostřed
jišťují také
i, která by s

umisťovat p

navazující sí
Rýmařov, V

emí (v zápla

ním tahu, si
emi I/60, I/4
tice a Krno
ec má jedno
klady pro v

kého vybaven
vých sídelníc
 Osoblaha, V
ká infrastru

nomických d
. Stejně tak
v případě p

h obytných. 
í střediska, ze
í s pověřený

dle zákona č. 100

___________
                           

bytového fo
na kvalitní 

rnost vymeze

tualizace č. 

tací vy

MSK) je p
něžník a sou

změnách v ú

stmi v ČR (
avní vazby z
mezi silnice
ctvím silnic
dnictvím sil
é spojení s 
se týkala úze

podle těchto 

íť silnic II. tř
Vrbno pod P

avových úze

ilnici II/457,
44 a I/57; m

ov; rozvojov
označně pře
vznik význam

ní a podpor
ch centrech 

Vrbno pod Pr
uktura pone
důvodů nej

k se nenavr
potřeby lze 
 
ejména: 
ým obecním

0/2001 Sb. v 

_____ 
              15 

ondu ve 
městské 

ení ploch 

1. 

ydanou 

potvrzeno 
učasně je 

území pro 

(SOB2 – 
zajišťuje 
emi I/60 
e I/44 je 
nice I/57 
Polskem 
emí obce 

hlavních 

řídy); 
radědem, 

emích jen 

, která je 
má vazby 
vé plochy 
evládající 
mnějších 

a dalších 
(Bruntál, 
radědem) 
echává v 
sou větší 

rhuje ani 
zařízení 

m úřadem 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

- v p
Bíl
čás

Jejich ro
V územ
rekreac

 Nová za
při zohl
a kultur
parkov
z vymez
přírodn

 Zkvalitn
– dopr
zlepšov

 Rozvoj 
orientov
není na

 Na územ
ubytova
Jeseník

 Za rozv
Karlov, 
areál v 
s vlekem
areál m

 Při rozš
jejich d
přírodní
zastavit

 Podporo
cestovn
– v úze
chaty p
Zlatým
realizov
pro jeji

 Nepřipu
rekreaci
původní
těchto o
- Ma
- Ka
- Lu

Netýká 
  Podpor

cyklodo
v územ
točny a

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

prostoru vod
lčice, Roudn
st Moravský 
ozvoj řešit so

mním plánu 
ce a cestovní
astavitelná ú
lednění pohl
rních hodnot
iště navržen
zených zast
ní a kulturní
nění dopravn
avní propoj

vat. 
ubytovacíc

vat zejména 
avržena konk
mí CHKO J
acích zařízen
ky. 
vojové areály

Vrbno pod 
lokalitě Pra

m v jižní čás
místního význ

šiřování a u
dopravní do
ích a kulturn
telné plochy
ovat rozvoj 
í ruch s rozš
mním plánu
pod Biskup

mi Horami; v
vat kdekoliv
ich využití. 
ustit rozšiřov
i, přírůstek 
í zástavby na

obcí: 
alá Morávka 
arlova Studán
udvíkov – k.ú
 se řešeného
ra rozvoje 
opravu – hr
ním plánu 

a nové autob

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

dní nádrže S
no, Nová Plá

Kočov a Bru
oučasně s od

je většina
ího ruchu. 
zemí vymez
ledové expon
t krajiny –
ného na Pet
tavitelných 
í hodnoty úz
ního propojen
jení a obslu

h středisek 
na výstavbu

krétní výsta
Jeseníky s vý
ní s kapacitou

y pro sjezdo
Pradědem –

aděd – Ovčá
sti Petrovic 
namu. 
umisťování n
ostupnost, p
ních hodnot 
y pro výstavb
občanského 
ířením možn
u jsou vyme

pskou kupou
v případě zá
v v rámci pl

vání stávající
kapacit rod

a rekreační c

– k.ú. Malá 
nka – k.ú. Ka
ú. Ludvíkov p
o území. 

integrované
romadná d
zůstává za

busové zastáv

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

Slezská Har
áň, Mezina, L
untál – část K

dpovídající ve
a rozvojovýc

zovat předevš
novanosti lo

všechny v
trových bou

ploch neov
zemí. 
ní a obsluhy
uha území 

v oblasti (
u zařízení s
avba žádnéh
ýjimkou zas
u nad 50 lůže

ové lyžování
– Pod Vyso
árna považo
je navržena

nových spor
pohledovou 

krajiny – v
bu nových s
vybavení a

ností celoročn
ezeny ploch
u a pro ob

ájmu lze zař
loch smíšen

ích a vznik n
dinné rekrea
chalupy; toto

Morávka a K
arlova Studán
pod Praděde

é hromadné 
doprava v o
achována, n
vky. 

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

rta (obce R
Lomnice, Va
Karlovec); 
eřejnou infra
ch záměrů 

ším v návazn
okalit a další
vymezené za
udách) navaz
vlivní pohle

y tohoto územ
obce Petrov

(s výjimkou
celoroční vy

ho ubytovací
tavěného úz
ek – obec Pe

považovat 
okou horou a
ovat za stabi
a k prodlou

rtovních a r
exponovano

v územním 
sportovních 
a doprovodný
ního rekreač
y přestavby

bnovu býva
řízení a služb
ých obytnýc

nových lokal
ace realizov
o omezení pl

Karlov pod P
nka; 
m. 

dopravy v
obci je zaji
navrhuje se 

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

azová, Lesk
alšov, Morav

astrukturou. 
orientován

nosti na stáva
ch podmínek
astavitelné 
zují na zast

edově expon

mí, zejména 
vice jsou d

u města Vrb
yužitelností 
ího zařízení.
zemí obcí ne
etrovice nele

zejména are
a Václavov 
ilizovaný – 
žení; jde vša

rekreačních 
ost a další 
plánu nejs
nebo rekrea
ých služeb p
ního využití 

y pro obnov
alé Petrovy 
by pro rekr
ch SO v sou

lit určených 
vat výhradně
latí pro vybra

Pradědem; 

ve vazbě n
ištěna autob

vybudován

dle zákona č. 100

___________
                           

kovec nad M
vskoslezský 

na právě na

ající zastavě
k ochrany p
plochy (s v

tavěné územ
nované loka

rekreačních 
dobré, není 

bno pod Pr
– v územní
. 
epřipustit um
eží na územ

eály Malá M
u Bruntálu; 
lyžařská sj

ak pouze o 

zařízení zoh
podmínky 

sou navržen
ačních zaříz
pro sport, re
 i mimo hlav

vu bývalé R
boudy v se

reaci a cesto
uladu s podm

pro stavby k
ě přeměnou
raná katastrál

na pěší do
busovou do
ní nové aut

0/2001 Sb. v 

_____ 
              16 

Moravicí, 
Kočov – 

a rozvoj 

ná území 
přírodních 
výjimkou 

mí; žádná 
ality ani 

středisek 
třeba je 

radědem) 
m plánu 

misťování 
mí CHKO 

Morávka – 
lyžařský 

jezdovka 
lyžařský 

hledňovat 
ochrany 

ny žádné 
zení. 
ekreaci a 
vní centra 
udolfovy 
edle nad 

ovní ruch 
mínkami 

k rodinné 
u objektů 
lní území 

opravu a 
opravou; 
tobusové 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

 Podpora
mezinár
se napo
s trasam
turistic

 Podpora
 Podpora

neregul
přehráž

 Ochrana
význam
v CHK
prohláš
stanove
výšková
jesenick
realizac

 Podpora
republik
- OB

nad
- OB

Obec P
prostor

 Nové p
a techni
dotčený

 
Úkoly pro ú
 Zpřesni

význam
územníc
území 
význam
Polskem
Hory n
změně Ú

 Koordin
nezbytn
ploch p

 Prověřit
geologic
na územ
vod, ob
zalesně

V Zásad
koridor na
stability. K
biokoridor
 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

a rozvoje tu
rodního význ
ojují na stá
mi v Polsku
ký hraniční
a rozvoje láz
a zajištění 
lovaných vo
žek, v záplav
a kulturně hi

mných krajinn
O Jeseníky
šením Petro
ením podmí
á hladina 1 
ké zástavby
ce staveb mi
a zkvalitně
kového význ
B2 Ostrava v
dmístního vý
B8 Olomouc 
Petrovice le
rové ani funk
plochy sport
ické infrastru
ých orgánů oc

územní plán
t vymezení 

mu včetně úz
ch vazeb a 
obce Petro

mu, kromě 
m; návazno
ení v územn
Územního p
novat opatře
né plochy – ú
pro protipov
t územní a 
cky, morfolo
mí obce Pet
bec leží v sev
né svahy. 

dách územní
admístního v
Konkrétně 
ru č. 506 je d

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

uristických p
namu – v úze
vající cyklo
u, jsou vyz
í přechod. 
zeňství (Karlo

odpovídajíc
odních tocí
vovém územ
istorických h
ných horizon
y; kulturně
ovic za ve
ínek prostor
NP a podkr

y; přírodní 
imo zastavěn
ění funkční
namu: 
v osách Oso
ýznamu OS-N
v ose Krnov

eží v přímé
kční vazby n
tovně rekrea
uktury na úze
chrany přírod

ování: 
ploch a ko

zemních reze
souvislostí s

ovice se ne
skladebných

ost regionáln
ním plánu Z
plánu Zlaté H
ení na ochra
území obce 
vodňová opa

environmen
ogicky a hyd
rovice nejso
vřeném údo

ho rozvoje M
významu vy
se jedná o
do ÚP Petro

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

pěších a cy
emním plán
otrasu ve Zl
značeny v

ova Studánk
cího stupně
ích se navr

mí Osoblahy
hodnot sídel 
ntů (zejmén
ě historické
esnickou pa
rového uspo
roví, nutno 
hodnoty jso
né území a z
ích a pros

oblaha – Krn
N1), resp. Br
v – Bruntál (–
é návaznost
není třeba z
ačních zaříz
emí CHKO 
dy a krajiny 

oridorů dopra
erv a vymez
s přilehlým 
evymezují ž
h částí reg
ního biokor

Zlatých Hor 
Hory. 
anu území 
Petrovice le

atření se zde
ntální důsled
drologicky v
ou žádné lok
olí nad tokem

Moravskosle
ymezen pou

o regionální
ovice zaprac

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

yklistických 
nu jsou navr
latých Horá
prostoru B

ka) – netýká 
ě protipovo
rhuje budo

y se nenavrh
a vysokých 
a CHKO Je

é hodnoty 
amátkovou 
ořádání pro
respektovat
ou chráněny
zastavitelné
storových v

nov – Opav
runtál – Horn
– Šternberk –
ti na osu 
zlepšovat. 
zení včetně 
Jeseníky vym
– obec Petr

avní a techn
zení skladeb
územím Olo
žádné ploch

gionálního Ú
ridoru na ú
zajištěna a 

před povod
eží na horní
e neuvažuje.
dky případn
vhodných pr
kality vhodn
m Osoblahy

zského kraje
uze koridor
í biokoridor
cována v sou

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

tras zejmén
rženy dvě no
ách; turistic

Biskupské k

se řešeného 
odňové och
ování nebo 
huje žádná n

přírodních h
seníky) – ob
sídla jsou 
zónu, v úz

o novou výs
t základní ch
y zejména o
plochy. 

vazeb s roz

va (ve vazbě
ní Benešov –
– Olomouc). 
Osoblaha –

koridorů od
mezovat s oh
ovice neleží 

nické infrast
ných částí Ú
omouckého 
hy ani kor
ÚSES, vede
území souse
musí být do

němi a vym
m toku Oso

né realizace 
ro akumulaci
né pro akum
y, na zástavb

e je na územ
územního 

r č. 506. T
uladu se ZÚR

dle zákona č. 100

___________
                           

na nadregion
ové cyklotra
cké trasy pr
kupy, kde 

 území. 
hrany územ

obnova re
nová výstavb
hodnot krajin
bec Petrovi
chráněny 

zemním plá
stavbu – m
harakteristi
omezením m

zvojovými 

ě na rozvojo
– Opava; 
 
– Krnov – 

dpovídající 
hledem na po
í v CHKO Je

truktury nad
ÚSES při zo
kraje a Pols
ridory nad
eného při h
edního měs
oplněna při 

mezit pro te
oblahy, s vym

záměrů v l
i povrchový
mulaci povr

vbu navazuj

mí obce Petro
systému ek

Trasa regi
R MSK. 

0/2001 Sb. v 

_____ 
              17 

nálního a 
asy, které 
ropojené 
je také 

mí – na 
etenčních 
ba. 
ny včetně 
ce neleží 
zejména 

ánu pak 
aximální 
ické rysy 
možnosti 

oblastmi 

ovou osu 

Opava, 

dopravní 
ožadavky 
eseníky. 

dmístního 
ohlednění 
ska – na 
místního 

hranici s 
sta Zlaté 
nejbližší 

ento účel 
mezením 

lokalitách 
ch vod – 
rchových 
í prudké 

vice jako 
kologické 
onálního 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

V Zásad
krajinného 
ohrožení. D
oblasti kraj

Území 
členitých h
jako Chrán
cestovního 
podhůří (za
krajinnou 
změnách v 

 

 

 
 

 
Pro kraj

 
 

 

 
 

 
V územ

ploch přes
výstavbu, 
plochy př
boudy; tak
těchto ro
pohledový
dominant 
záměrem, 
lyžařské s
velkoplošn

 
Územní pl

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

dách územní
rázu (krajinn

Dále jsou for
jinného rázu,
obce Petrov

hornatin s vy
něná krajinná

ruchu vázan
achovalá stře
oblast Hrub
území: 
chránit harm
horizontů a 

- nevytvář
- novou zá
- v případ

minima
vymeze

chránit histo
sídel včetně
chránit histo
ochrana mís
historických

jinnou oblast
intenzifikac
nová zástav
horizonty) 
vznik novýc
stavby) 
likvidace hi
poškození n

mním plánu 
stavby. Zas
pro vybud

estavby pře
ké pro tyto 
zvojových 

ý obraz výz
ani historic
který před

sjezdovky, 
né odlesnění

án Petrovic

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

ího rozvoje M
né oblasti) a
rmulovány z
, tak pro typy
vice je zařa

ysokou dynam
á oblast Jese
ného zejmén
edověká pluž
bý Jeseník j

monické měří
krajinných d
et nové pohl

ástavbu umis
dě nových lin
alizovat v zá
ením koridor
orické archite
ě jejich vnějš
orické krajinn
stních kulturn
h staveb  

t Hrubý Jesen
e cestovního

vba v pohledo

ch charaktero

storických kr
nebo úbytek l

je vymezen
tavitelné pl

dování veře
edevším pro
stavby je s
ploch pro

znamných h
cké krajinné
dstavuje vět
které před

í, které by m

e je v soulad

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

Moravskosle
a typy krajin,
zásady pro r
y krajiny, kte
azeno do kr
mikou reliéfu
eníky. V obl
na na zimní 
žina s kamen
jsou stanov

řítko krajiny 
dominant (Pr
ledové bariér
sťovat předno
niových stav
ávislosti na 
ru trasy a lok
ektonické a u

šího obrazu 
nné struktury 
ně historický

ník jsou dále
o ruchu 
ově exponov

ově odlišných

krajinných str
lesa. 

n pouze velm
lochy jsou u
ejných pros
o obnovu b
stanovena m
to nemůže
horizontů a
é struktury 
tší zásah do
dstavuje záb
mohlo ovlivn

du se ZÚR M

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

ezského kraje
, resp. jejich 
ozhodování 
eré se v daný
rajinné oblas
u, území vys
lasti je význ
sporty, cenn

nicemi), územ
veny následu

a pohledový
raděd):  
ry 
ostně mimo p
veb energetic
konkrétních 

kalizací stožá
urbanistické 

(plužina, ka
ých dominan

e v ZÚR MS

vaných a citl

h dominant (

ruktur 

mi omezený
určeny pro 
stranství a 
bývalé Rudo
maximální v
e ohrozit h
a krajinnýc
a kulturně 
o lesních po
bor 1,59 h

nit hospodař

Moravskosle

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

e jsou vymez
cílové chara
o změnách v

ých oblastech
sti Hrubý Je
soké přírodní
amné lázeňs

né historické
mí vysoké es
ující zásady 

obraz význa

pohledově ex
cké infrastruk
terénních po

árových míst
znaky pamá

menice, kam
nt, zejména sa

K definován

livých místec

(velkoobjem

ý rozsah zas
novou nízk
pro dopra

olfovy chaty
výšková hlad
harmonické
ch resp. ku
historické d
ozemků, je 

ha lesních 
ení v lesích.

ezského kraj

dle zákona č. 100

___________
                           

zeny základn
akteristiky a 
v území, a to
h vyskytují. 
eseník. Jde 

ní hodnoty, ch
ství, rozvoj t
é krajinné str
stetické hod

pro rozhod

amných kraji

xponovaná ú
uktury riziko 
odmínkách v
t 
átkově chráně

menné zídky)
akrálních a o

na možná ohr

ch (svahy, p

mové nebo ve

stavitelných
kopodlažní 

avní infrast
y a bývalé 
dina 1 NP. 
é měřítko 
ulturně hist
dominanty. 

návrh pro
pozemků; 

. 

aje. 

0/2001 Sb. v 

_____ 
              18 

ní oblasti 
možnosti 
o jak pro 

o oblast 
hráněné i 
turismu a 
ruktury v 
noty. Pro 
dování o 

inných 

území 
narušení 

vhodným 

ěných 

 
ostatních 

rožení: 

ohledové 

rtikální 

h ploch a 
obytnou 
rukturu, 
Petrovy 

Žádná z 
krajiny, 

orických 
Jediným 

odloužení 
nejde o 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

1.2.3 So
Územní

Moravsko
 

- Zásad
2010),
12. 20
– 202 
ze dne

- Konce
Opava
kraje č

- Územ
Morav
energe

- Plán 
schvál
2004 v
3/2010

- Plán o
Morav
1/2010

- Krajs
Morav
snižov

- Krajs
naříze

- Konce
s.r.o., 
kraje č

- Invest
(Mora

- Konce
(Dopr
Morav

- Plán 
firem 
schvál

- Konce
Opava

- Aktua
úřadu

 Územ
území
PROC

 
Převážn

Petrovice, 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

oulad s dal
í plán d
oslezského k

dy územního
, vydané usn

010, v platné
ze dne 16. 6

e 28. 2. 2014
epce strateg
a, s.r.o., listo
č. 5/298/1 ze

mní energetic
vskoslezskéh
etické koncep
odpadového
lený usnesen
včetně Změn
0 ze dne 23.6
oblasti povo
vskoslezskéh
0 ze dne 2.6.
ký program

vskoslezskéh
vání emisí M
ký program

ením Moravs
epce rozvoje
Ostrava, pro
č. 24/2096 ze
tiční stavby 
avskoslezský
epce rozvo
avní proje
vskoslezskéh
rozvoje vod
KONEKO 

lený Zastupit
epce rozvoj
a, s.r.o.); 
alizace č. 2 
u Krnov (Mě

mní studie r
í Moravsko

CES – Centru

ná většina u
ostatní mat

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

lšími konc
dále respek
kraje: 

o rozvoje M
nesením Zastu
m znění – po

6. 2011 a č. 7
;  

gie ochrany 
opad 2004), 
e dne 23.6.20
cká koncep
ho kraje dne
pce (říjen 20
o hospodářs
ním Zastupite
ny Plánu odp
6.2010);  
odí Odry (Pö
ho kraje dne
2010; 

m snižování 
ho kraje č. 

Moravskoslezs
m ke zlepše
koslezského 
e dopravní i
osinec 2003)
e dne 10. 6. 2
na silniční s

ý kraj, aktuali
oje cyklistic
ektování, s
ho kraje č. 17
dovodů a k
Ostrava, spo
telstvem Mo
je zeměděls

územně an
ěstský úřad K
ekreačního 
oslezského 
um pro rozvo

uvedených m
teriály jsou r

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

cepčními r
ktuje násle

Moravskosle
tupitelstva M
o rozsudcích

7 Ao 7/2011 

přírody a k
schválená u

005; 
ce Moravsk
e 20.5.2004

009); 
ství Moravs
elstva Morav
padového ho

öyry Enviro
e 14.10.2009

emisí Mor
1/2004 ze d
ského kraje (

ení kvality o
 kraje č. 1/20
infrastruktu
), schválená u
2004; 
síti II. a III. 
izace listopa
cké doprav
spol.s r.o.
7/1486 ze dn
kanalizací ú
ol. s r.o. a V
oravskoslezsk
ství a ven

nalytických 
Krnov – odbo

potenciálu 
kraje (Ing.

oj obcí a regi

materiálů se
respektován

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

rozvojovým
edující kon

ezského kra
Moravskoslez
h Nejvyššího
– 52 ze dne 

krajiny Mor
usnesením Z

koslezského 
4, včetně V

skoslezského
vskoslezskéh
spodářství M

nment a.s., B
9, závazná 

ravskoslezsk
dne 14.8.200
(2010);  
ovzduší Mo
009 ze dne 3
ury Moravsk
usnesením Z

tříd Morav
d 2011); 
vy na úze
), schvále
e 26.4.2007;

území Mora
VODING Hr
kého kraje dn
kova Mora

podkladů 
or regionální

oblasti Níz
. Lubor Hr
ionů, s.r.o., 2

e nevztahuje
ny. 

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

mi materiá
ncepční ro

aje (Atelier T
ského kraje č

o správního s
15. 3. 2012 

ravskoslezsk
Zastupitelstva

kraje, vzat
yhodnocení 

o kraje (FIT
ho kraje č. 25
Moravskoslez

Brno), schvá
část vydána

kého kraje, 
04 včetně A

oravskoslezs
0.4. 2009; 
koslezského 
Zastupitelstva

vskoslezskéh

emí Morav
ná usnese
 

avskoslezské
ranice spol. 
ne 30. 9. 200
avskoslezské

pro správn
ího rozvoje, p
zkého a Hr
ruška-Tvrdý,
2012). 

e k předmět

dle zákona č. 100

___________
                           

ály  
ozvojové m

T-Plan, s.r.o
č. 16/1426 z
soudu č. 7 A
a č. 79A 8/2

kého kraje 
a Moravskos

ta na vědom
naplňování 

ITE, a.s., zá
5/1120/1 ze d
zského kraje

álený Zastup
a nařízením 

vyhlášený n
Aktualizace p

ského kraje

 kraje (UDI
a Moravskos

ho kraje – Bí

vskoslezskéh
ením Zastu

ého kraje (
s r.o., květe

04, v platném
ého kraje 

ní obvod M
prosinec 201

rubého Jese
, Ph.D. a 

tu řešení ná

0/2001 Sb. v 

_____ 
              19 

materiály 

o., Praha, 
ze dne 22. 
Ao 2/2011 
2013 – 82 

(Ekotoxa 
slezského 

mí Radou 
Územní 

áří 2003),  
dne 30. 9. 
 (OZV č. 

pitelstvem 
MSK č. 

nařízením 
programu 

e, vydaný 

I Morava, 
slezského 

ílá kniha 

ho kraje 
upitelstva 

(Sdružení 
en 2004), 
m znění; 

(Ekotoxa 

Městského 
12); 
eníku na 
kolektiv, 

vrhu ÚP 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

2 Zho
dok
pro

Hlavní 
Státní poli
konstatovat

Ekologi
požadavcíc
odráží se v 

Je třeba
zaměření, 
pohledu jso

Vztah Ú
vyjádřen p
přispívá k j
 

*A Rea
relevantní)

*N Rea
relevantní)

 

Ochrana a u
 Zaj
 Pre

živ
 Och

Ochrana kl
 Sni
 Sní
 Efe

Ochrana př
 Och
 Zac
 Zle

 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

odnoce
kumen
ostředí

cíle ochrany
itice životní
t, že návrh Ú
ická problem
ch dále prom

cílech, které
a vzít v úvah

nikoliv nás
ou také vním
ÚP Petrovice
pomocí symb
jejich dosaže

alizací ÚP 
 
alizace ÚP 
 

Státní po

udržitelné vy
jištění ochrany
evence a ome
votní prostředí
hrana a udržit
limatu a zlep
ižování emisí 
ížení úrovně z
ektivní a příro
řírody a kraji
hrana a posíle
chování přírod
epšení kvality 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

ení vzt
tace k
přijatý

y životního p
ího prostřed

ÚP Petrovice
matika legisla
mítá do platný
é jsou v těcht
hu, že územn
strojem pro 

mány možné a
e k jednotliv
boliky A/N*

ení. 

je možné o

nemá na do

Konce

olitika životn

yužívání zdro
y vod a zlepšo
ezování vznik
; 
telné využíván

pšení kvality 
skleníkových

znečištění ovz
dě šetrné vyu
iny 
ení ekologický
dních a krajinn
prostředí v sí

 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

tahu ú
k cílům
ým na 

prostředí při
dí České re
není s těmit

ativy České 
ých obecně z
to dokument

ní plán je ná
aplikaci o

aplikace dále
vým cílům 
*, která v t

ovlivnit dosa

osažení cíle ž

epce/Cíl 

ního prostřed

ojů 
ování jejich st
ku odpadů a j

ní půdního a h
ovzduší 

h plynů, 
zduší; 
užívání obnovi

ých funkcí kra
ných hodnot;
ídlech 

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

zemně
 ochra
vnitro

ijaté na vnitr
epubliky 20
o cíli v rozpo
republiky a 

závazných p
tech uvedeny
strojem pro 
patření orga

e uváděných 
uvedeným v
tomto případ

ažení cíle (

žádný vliv (c

dí ČR pro ob

tavu; 
jejich negativ

horninového p

itelných zdrojů

ajiny; 

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

ě pláno
any živ
státní 

rostátní úrov
012 - 2020 
oru. 
Evropské u
ředpisů a kra

y.  
vymezování
anizačního 
dokumentů. 

ve strategick
dě vyjadřuje

(cíl je z hle

cíl není z hl

bdobí 2012/2

vního vlivu na

prostředí 

ů energie) 

dle zákona č. 100

___________
                           

ovací 
votního
úrovni

vni jsou obs
(SPŽP 20

unie se v rele
rajských doku

í ploch a lini
charakteru. 
 

kých dokume
e, zda ÚP P

ediska ÚP P

lediska ÚP P

Vztah
Petrov

k daném

2020 

a 
A
 

A

A

0/2001 Sb. v 

_____ 
              20 

o 
i 

aženy ve 
12). Lze 

evantních 
umentů a 

ií daného 
Z tohoto 

entech je 
Petrovice 

Petrovice 

Petrovice 

h ÚP 
vice 

mu cíli 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Společnost
 Zle
 Zle

Krajina, ek
 Och
 Od
 Ad

Ochrana a u
Odstraňová
území po b
Snížení pr
využití 
Využívání 
vazbě na m
Omezován
a krajinu 
Udržitelné 
Ochrana př
Zlepšení kv
Posílení pre

Ochrana v
podzemní v
udržení a 
druhů 
Ochrana př

- udr
vzá
sch

- udr
- zaj

om
om
v s

- zaj
vym

- obn
sch
klim

- zaj
- zac

mo
pro

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

Str

t, člověk a zd
epšování podm
epšování život
kosystémy a b
hrana krajiny 

dpovědné hosp
daptace na změ

S

udržitelné vy
ání starých 
bývalé těžbě n
odukce kom

obnovitelný
místní podmín

í negativních

využívání vo
řírody a kraji
vality prostře
eventivních 

vod jako slo
vody, umožn
systematické

řed povodněm

Státní
ržet a zvyš
ájemně prop
hopných odo
ržet a zvyšov
jistit udržite

mezením zás
mezením dal
sídelních útva
jistit odpovíd
mezený ÚSE
novit přiroze
hopnosti kraj
matickým zm
jistit udržitel
chovávat a 
okřadních ek
ostředí a ome

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

rategický rám

draví 
mínek pro zdra
tního stylu a z
biodiverzita
jako předpok

podaření v zem
ěny klimatu 

Strategie regi

yužívání zdro
ekologickýc
nerostných s

munálních od

ých zdrojů e
nky 
h vlivů dopra

odních zdroj
iny, kvalitní 
edí v sídlech
opatření prot

Plán hlav

ožky životní
nit udržitelné
é zvyšování

mi a dalšími 

í program oc
ovat ekolog
pojených bi

olávat vnějším
vat přírodní a
elné využív
stavby krajin
lší fragment
arech, případ
dající péči o o
ES 
ené hydroeko
jiny odolávat
měnám, 
né využívání

zvýšit bio
kosystémů ob
ezit jeho dalš

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

mec udržitel

avý život 
zdravotního st

klad pro ochran
mědělství a les

ionálního ro

ojů v regione
ch zátěží, re
surovin 
dpadů a zvý

energie a po

avy (hluk, pr

jů 
a bezpečné p
, ochrana a r
ti vzniku živ

vních povodí

ího prostředí
é a vyvážené
í biologické 

škodlivými 

 

chrany příro
gickou stabil
iologicky fu
m negativním
a estetické ho

vání krajiny 
ny, zachová
tace s předn
dně ve vazbě
optimalizova

ologické funk
t a přizpůsob

í vodního bo
ologickou r
bnovením vo
ší fragmentac

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

lného rozvoj

tavu populace

nu druhové di
snictví 

ozvoje ČR 20

ech 
evitalizace b

ýšení jejich 

odpora úspo

rach atd.) na 

prostředí pro
rozvoj krajinn
velných pohro

í České repu

í - chránit 
é užívání vod

rozmanitost

účinky vod

ody a krajiny
litu krajiny 
unkčních prv
m vlivům;  
odnoty krajin

jako celku
áním její pr
nostním vyu
ě na ně; 
anou soustav

kce krajiny a
bovat se oček

ohatství jako 
rozmanitost 

olné prostupn
ci 

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

e ČR 2010 

iverzity 

014 - 2020 

rownfields a

materiálního

r energie ve

obyvatelstvo

 život 
ných hodnot
om 

ubliky 

povrchové a
dních zdrojů
ti původních

y ČR 
s mozaikou

vků a částí

ny; 
u především
rostupnosti a
užitím ploch

vu ZCHÚ a 

a posílit 
kávaným 

celku,  
vodních a

nosti vodního

dle zákona č. 100

___________
                           

A

A

A
a 

A

o 
N

e 
N

o 
A

A
A

t A
A

a 
ů, 
h 

A

A

u 
í, 

A

A
m 
a 
h 

A

A

A

A
a 
o A

0/2001 Sb. v 

_____ 
              21 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

- zab
neo

- Do
sou
sou
im

- Do
scé

- Po
sní

- Do
(te

- Pro
opa
ret
pov

- Po
kra
trav

- Za
min
bio

- Zle
a k
zem

- Pro
při

- Po
pro

- Do
Če

- Sn
sta

- Za
vzn

- Po
prů

- Re
- Om

bar
 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

bezpečit o
obnovitelnéh

Střednědob

osažení imisn
učasně udržo
učasné konc
isních limitů

održení k rok
énářem NPSE

stupné vytv
ížení emisí k
obudování k
chnická a zn

Str

o efektivní o
atření v kraji
ardaci vody 
vodňových p

Nár

dpora obnov
ajinných segm
vní porosty z
chování nebo
nimálního zá

odiverzity při

Nár

epšení retenč
krajinných pr
mědělsky nep
osazování úč
irozených hy
dpora význa
ostupnosti kr
okončení syst
eské republik
ížit rizika zn

arých ekologi
chování pest
nik, existenc
sílení nástroj
ůmyslových 
ealizace chyb
mezování fra
riérami 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

ochranu p
ho přírodního

á strategie (d

ních limitů n
ování a zlepš
centrace zn
ů 
ku 2020 nár
EWaM 

áření podmí
k roku 2025 a
kapacit syst

nalostní zákla

rategie ochra

chranu před 
ině, která zvy
v území a te

průtoků 

rodní strateg

vy a vytvářen
mentů (meze
zvláště pak n
o zvýšení sou
ákladu pro up
i zachování v

rodní strateg

ční funkce kr
rvků a odstra
perspektivní
činných proti
ydroekologick
mu zvláště c

rajiny 
tému účinnéh

ky 
nečištění pod
ických zátěží
trých hydrom
i a ošetřit jej
je podporujíc
zón (brownf

bějících sklad
gmentace kr

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

půdy jako 
o zdroje 

 
(do roku 202

 
na celém úz
šování kvali

nečišťujících 

rodních emis

ínek pro spl
a 2030 
tému posuz
adna, lidské z

any před pov

povodněmi v
yšují přiroze
chnických op

gie ochrany b

ní ekologicky
e, remízky, li
nivní louky a
učasné výmě
platňování p
všech ostatní

gie ochrany b

rajiny diverz
aněním melio
ích částech k
ipovodňovýc
kých funkcí

chráněných ú

ho čištění od

dzemních a po
í a ekologick

morfologické
jich ochranu
cího opětovn
fields) 
debných část
rajiny způsob

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

nezastup

0) zlepšení k

zemí ČR do 
ty ovzduší t

látek pod

sních stropů 

lnění národn

zování kval
zdroje) 

vodněmi pro

vycházet z k
enou akumula
patření k ovl

biologické ro

y významnýc
iniová i mim
atd.) 
ěry lesů jako

potřeb ochran
ích funkcí le

biologické ro

ifikací využí
oračních úpra
krajiny 
ch opatření s

území a ÚSE

dpadních vod

ovrchových 
kých havárií
é útvarů, umo

né využití sta

tí ÚSES 
bené migračn

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

pitelného a

kvality ovzdu

roku 2020 a
am, kde jsou

d hodnotam

stanovených

ních závazků

lity ovzduš

o území ČR 

kombinace 
aci a 
livnění 

ozmanitosti  

ch 
molesní zeleň,

o 
ny lesní 
sa 

ozmanitosti  

ívání krajiny
av v 

využitím 

S zajištění 

d na území 

vod ze 

ožnit jejich 

arých 

ními 

dle zákona č. 100

___________
                           

a 
A

uší v ČR 

a 
u 

mi N

h 
N

ů 
N

ší 
N

A

 

, A

A

 

y 
A

N

A

A

N

N

N

A

A

0/2001 Sb. v 

_____ 
              22 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3 Úda
pro
pře
úze

3.1 Zá

3.1.1 Zá
Obec P

Bruntál. Př
tvoří státní
Obec souse
Albrechtice
městem Zla

Nejbližš
V Jindřich
škola, zdrav

Řešené 
Jedná se

n. m. do 8
Javorníku. 
 
Obr. 1: S
www.mapy

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

aje o s
ostředí
edpoklá
emně p

kladní c

ákladní ch
Petrovice lež
říslušnou ob
í hranice s P
edí na výcho
e (k.ú. Dlou
até Hory (k.ú
ší spádovou 

hově je sous
votní středis
území má ro
e o lesnaté ú
870 m n. m

Situační ma
y.cz). 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

součas
v řeše

ádaném
plánov

charakte

harakterist
ží na sever
cí s rozšířen

Polskou repu
odě s městem
uhá Voda) a 
ú. Zlaté Hory
obcí pro ob

středěna zák
ko, nákupní 

ozlohu 11,5 k
území s výšk
. Intraviláne

apa polohy 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

sném s
eném ú
m vývo

vací do

eristika z

tika řešen
rozápadním 
nou působno
ublikou, záp
m Janov (k.ú

na západě 
y v Jeseníkác

byvatele Petr
kladní občan

středisko ap
km2. K roku 

kově značně p
em obce pro

zájmového 

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

stavu ž
území 
oji, pok

okumen

zájmové

ého území
okraji Mor

ostí je město
adní hranici
ú. Janov u K
s obcí Heřm
ch). 
ovic je Jindř

nská vybaven
od. 
2014 měly P
proměnným 

ochází silnice

území obc

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

životní
a jeho

kud by
ntace u

ho územ

í  
avskoslezské

o Krnov. Sev
hranice s O

Krnova), na j
manovice (k.ú

řichov (býva
nost – mate

Petrovice 134
terénem v ro

e II. třidy č

ce Petrovice

dle zákona č. 100

___________
                           

ho 
o 
y nebyl
uplatn

mí 

ého kraje, v
verní hranici
Olomouckým
jihu s měste
ú. Heřmano

alá střediskov
eřská škola, 

4 stálých oby
ozmezí cca o
. 457 z Oso

e (podklado

 

0/2001 Sb. v 

_____ 
              23 

la 
ěna 

v okrese 
i katastru 

m krajem. 
em Město 
ovice) a s 

vá obec). 
základní 

yvatel. 
od 450 m 

oblahy do 

ová data: 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3.1.2 Ge
Zájmov

subprovinc
podcelku H
Osoblaha. 
Artmanovs

Geologi
Dle evid

sesuvné úz
náchylnost
náchylnost
 
Obr. 2: Sit
ČGS). 

 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

eologické 
vé území ob
cii Krkonošsk
Hynčická ho
Severozápad
ská hornatina
ický podklad
dence České
zemí ani ge
í k sesuvům
í. 

tuační znázor

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

a geomorf
bce Petrovi
ko-jesenická
ornatina. Dá

dní část nálež
a (geoportal.c
d území tvoří
é geologické 
ologicky vý

m, v místech

rnění svahov

 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

fologické p
ice leží v g
á soustava, ob
ále se územ
ží do okrsku 
cenia.cz). 
í břidlice a d
služby – Ge

ýznamná lok
h s nižší skl

vých nestabil

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

poměry 
geomorfologi
blasti Jesenic

mí dělí do 
Biskupská k

droby (Geolo
eofondu se v
kalita. V územ
lonitostí jsou

lit v zájmové

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

ické provinc
cké, celku Zl
dvou okrsků

kupa, jihovýc

gická mapa Č
v řešeném úz
mí převládaj
u doplněny 

ém území (zd

dle zákona č. 100

___________
                           

cii Česká v
latohorská vr
ů, předělem
chodní část d

ČR 1 : 500 0
zemí nenachá
ají plochy s 

plochami s

droj: Mapový

 

0/2001 Sb. v 

_____ 
              24 

vysočina, 
rchovina, 

m je řeka 
do okrsku 

000). 
ází žádné 
vysokou 

se střední 

ý server 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3.1.3 Er
Řešené 

 
Obr. 3: Ma
 

 
  

3.1.4 Kl
Zájmov

průměrná l
°C. Srážko
mm (Quitt 

Území o
povodí Oso
vod s prac
povodí Odr

Podzem
Nízkého Je
chemickéh
trendem zn

Páteřním
tzv. okrajo
republi-ky 
dolním pro
Celková jej

V zájmo
(CHOPAV

Opatřen
2004 je na

vodní er

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

roze 
území je ohr

apy erozní oh

limatické 
vé území se n
lednová teplo

ový úhrn ve v
1971). 
obce Petrovi
oblahy. Povr
covním čísle
ry je stav útv

mní vody v t
eseníku v po
o je dle Plá

nečištění význ
m tokem řeše
ovým přítok
v Polsku. P

ofilu protéká
jí délka na ú
ovém územ

V). 
ním Krajskéh
a toku Osob

roze 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

roženo pouze

hroženosti pů

a hydrolog
nachází v  kli
ota v rozmez
vegetačním o

ice spadá do 
rchové vody 
em 100 – O
varu povrcho
éměř celém 
ovodí Odry,
ánu oblasti 
namným trva
eného území
em Odry, te

Pramení na s
á státní hran
zemí ČR je 3

mí není vy

ho úřadu Mo
lahy (km 0,

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

e vodní erozí

ůd v zájmov

gické pom
imatické obl
zí -3 až -4 º
období činí 5

 základního 
v řešeném ú

Osoblaha po 
ových vod vy
řešeném úz

, dílčí povod
povodí Odr
ale vzestupn
í je řeka Oso
tedy přítokem
svazích Kutn
nicí mezi ČR
35,7 km, v P
ymezena ch

oravskoslezs
,000 – 33,60

větrná e

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

í, zejména na

vém území (z

měry 
asti CH7. Pr
C, průměrná
500–600 mm

hydrologick
území spadaj

soutok s to
yhodnocen ja
zemí spadají 
dí Horní Od
ry útvar 661
ným.  
oblaha, která
m, který do

ného vrchu v
R a Polskem
Polsku do Od
hráněná obl

ského kraje 
00) stanoven

eroze 

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

a svazích v ú

zdroj: VÚMO

ro chladnou o
á teplota v če
m, v zimním 

kého povodí 
í do vodního

okem Prudni
ako potencion

do vodního
dra. Z hledis
111 hodnoce

á je povodím
o Odry ústí 
ve výšce 715

m u obce Stu
dry ústí poblíž
last přirozen

 č.j. ŽPZ/10
no záplavové

dle zákona č. 100

___________
                           

údolí Osobla

OP). 

oblast CH7 j
ervenci činí 
období pak 

ČHP 2-04-0
o útvaru pov
ik. Dle Plán
nálně nevyho

o útvaru 661
ska kvantita
en jako vyh

m i vodností n
mimo územ

5 m n. m. a 
udnice v 205
ž Krapkowic

ené akumul

0969/03 ze d
é území a v

0/2001 Sb. v 

_____ 
              25 

hy. 

 

e typická 
15 až 16 
350–400 

02-0010 – 
rchových 

nu oblasti 
ovující. 
11 Kulm 
tivního a 

hovující s 

největším 
mí České 

ve svém 
5 m n.m. 
c. 
ace vod 

dne 8. 3. 
vymezena 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

aktivní zón
úzký pruh 
především 
ohrožování

3.1.5 Pe
Podle ta

vyskytují 
(geoportal.

3.1.6 Bi
Podle C

středoevrop

3.1.7 Fy
Z fytoge

oreofytika,
obvodu Če

Potenciá
s kyčelnicí 

3.1.8 Ra
Zvýšené

stavebních 
zdrojů. Rad

Hlavním
nichž lze p
radonu pře
provést sro
počtu objek

Radono
očekávat úr

Radono
bodová mě

3.1.9 Ne
Na územ

3.1.10 Po

V řešen

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

na stanovené
kolem koryt
požadavek 

í souběžných

edologické
axonomickéh
dystrické a
cenia.cz). 

ogeografic
Culka a ko
pských listna

ytogeograf
eografického
 obvodu Čes
skomoravské
ální přirozen
devítilistou 

adonový in
é koncentrac
materiálech

don z podlož
m cílem map
předpokládat
evyšující sm
ovnáním pře
ktů nad 200 B

ový index ge
roveň objem

ový index v ř
ěření radonov

erostné su
mí obce nejso

oddolovan

ném území ne

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

ého záplavov
ta a udržiteln
na zajištění 

h komunikac

é poměry
ho klasifikač
a kyselé ka

cké poměr
ol. (1996) s
atých lesů a p

fická klasi
o hlediska s
ského oreofy
ého mezofyt
nou vegetac
(Neuhäuslov

ndex geolo
ce radonu v p
h přírodního 
ží proto nejví
ování radono
vyšší frekve

měrnou hodn
dpokládané 
Bq.m-3. 
ologického p

mové aktivity 
řešeném úze
vého indexu 

roviny   
ou evidována

á území  

ejsou evidov

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

vého území. 
nost příznivé

stability tra
cí a zástavby.

čního systém
ambizemě. 

ry 
se zájmové 
podprovincii

ifikace a p
se zájmové 
ytika a okres
tika a okresu
cí v zájmov
vá et al. 1998

ogického p
podloží moh
původu a v

íce ovlivňuje
ového rizika 
enci výskytu

notu 200 Bq
kategorie ra

podloží urču
radonu v da

emí je sřední
s výsledky 9

a výhradní lo

vána poddolo

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

Záplavové 
ho stavu odt

asy toku, ab
. 

mu půd Česk
V nejvyšších

území obce
i hercynské v

potenciální
území nac

su č. 97 Hru
č. 75 Jeseni

vém území 
8). 

podloží  
hou následně
ve vodě, dod
e výslednou k

z geologické
u objektů s e
q.m-3. Posou
adonového r

uje míru prav
ané geologick
í. Ve sledov
9,1 a7,9 kBq.

ožiska či dob

ovaná území z

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

území se so
tokových pom
y v úzkém 

ké republiky 
h polohách 

e Petrovice 
v  bioregionu

í přirozen
hází na pře

ubý Jeseník 
cké podhůří 
jsou smrkov

ovlivnit i ko
dávané do ob
koncentraci r
ého podloží j
ekvivalentní 
uzení efektiv
izika z podl

vděpodobnos
ké jednotce.  
aném území
.m-3. 

bývací dobýv

z historickýc

dle zákona č. 100

___________
                           

oustřeďuje ve
měrů zde pře
údolí nedoc

(TKSP) v z
kambické 

nachází v 
u – 1.70 Jese

ná vegetace
echodu mez
a oblasti me
(geoportal.c

ové bučiny 

oncentrace r
bjektů z pod
radonu v obj
je vymezení
objemovou 

vity vyhledá
loží a odpov

sti, s jakou j
 
í byla prove

vací prostory

ch těžeb.  

0/2001 Sb. v 

_____ 
              26 

esměs na 
edstavuje 
cházelo k 

ájmovém 
podzoly 

provincii 
nickém. 

e 
zi oblastí 
ezofytika, 
enia.cz). 
a bučiny 

radonu ve 
dzemních 
ektech. 
 území, v 
aktivitou 

ávání lze 
vídajícího 

je možno 

dena dvě 

y. 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3.1.11 Ar
Celé ře

2 §22 záko
Na územ
Na úze

nemovitých
 

č. 10350
č. 10010
č. 10000
č. 2882
č. 52145
 

 
V řešen

objekty, kt
architektury

 

3.2 Oc

3.2.1 Ve
V řešen

3.2.2 M
V řešen

3.2.3 Úz
V řešen

koncepce n
ochrany př
dne 2.11.20

3.2.4 Pa
V zájmo

3.2.5 Úz
Územní

vzájemně p
stability ve

V řešen
jedná o nás
 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

rcheologic
ešené území j
ona č. 20/198
mí obce byla
emí obce j
h kulturních 

06  
07  
03  
1/8-2714 
5/8-4090 

ném území s
teré však nej
y tzv. výcho

chrana p

elkoplošná
ném území se

aloplošná 
ném území se

zemí soust
ném území s
na lokality s
řírody – KÚ 
015). 

amátné str
ovém území 

zemní syst
í systém ek
propojených

e třech úrovn
ném území s
sledující prvk

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

cká naleziš
je třeba pova
7 Sb., o státn

a v roce 2005
je v Ústředn
památek pam

kostel sv. R
venkovský 
venkovský 
venkovská 
venkovský 

e nachází i p
sou evidová
dosudetskéh

přírody a

á zvláště c
e nenachází ž

zvláště ch
e nenachází ž

tavy Natur
se nenachází
soustavy Nat
Moravskosle

romy 

obce Petrov

tém ekolog
kologické st
h biokoridory
ích – nadreg

se vyskytují 
ky ÚSES: 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

ště, histori
ažovat za úze
ní památkov
5 vyhlášena v
ním seznam
mátkového fo

Rocha  
dům čp. 39
dům, čp. 11
usedlost, čp.
dům „v kožu

památky mí
ány (jedná se
ho typu). 

a krajiny

hráněná ú
žádné velkop

hráněná ú
žádné malopl

ra 2000 
í žádné loka
tura 2000 ne
ezského kraj

vice se nenach

gické stab
tability (ÚSE
y. Principiál

gionální, regi
prvky ÚSE

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

ické pamá
emí s archeo
é péči, ve zn
vesnická pam

mu kulturníc
fondu ČR: 

5 
. 130 
uchu“, čp. 13

stního význa
e zejména o 

území 
plošné zvlášt

zemí 
lošné zvláště

ality soustav
ebyl vylouče
je dle §45i Z

hází žádné p

ility 
ES) je obec
lně je rozliš
onální a mís

ES regionáln

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

átky  
ologickými z
nění pozdějšíc
mátková zóna
ch památek 

37 

amu a archit
objekty půvo

ě chráněné ú

ě chráněné úz

vy Natura 20
en na základ
ZOPK (č.j. M

amátné strom

cně tvořen 
ován územn
tní ÚSES. 

ní a místní ú

dle zákona č. 100

___________
                           

zájmy ve smy
ch předpisů.
a. 
ČR evidov

tektonicky v
odní jesenick

území (MZCH

zemí (MZCH

000. Vliv ho
dě stanovisk
MSK 136071

my. 

soustavou b
ní systém ek

úrovně, konk

0/2001 Sb. v 

_____ 
              27 

yslu odst. 
 

váno pět 

významné 
ké lidové 

HÚ). 

HÚ). 

odnocené 
ka orgánu 
1/2015 ze 

biocenter 
kologické 

krétně se 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

- Regionáln
okraji úze
biokoridory
 
- Místní úr
jako lesní):

L1 až L5
hranic

L6 až L8 
Zlatýc

L9, L10, 
do Jan

 
Plocha P

komentová

3.2.6 Vý
Význam

114/1992 S
resp. jiné č

V řešen
Některé

ovlivnit vý
jednotlivýc

3.2.7 Př
V zájmo

3.2.8 M
Zájmov

Agenturou 
zájmového

Migračn
prostory po
je 42 % úze
důležitých 

Dálkové
zajištění al
šířce 250 m
místech, kt
možnosti, k
lokalita jak
reálnými p
jsou na m
v nich nesm
Celková dé
 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

ní úroveň je
mí Petrovic
y a vložená l

roveň je tvo
:  
 – trasa vede

ci se Zlatými 
– trasa vede

ch Hor;  
L11 – trasa v

nova 

P1 se nacház
án v kap. 6. 

ýznamné k
mnými krajin
Sb., v platné
ásti krajiny z

ném území se
é navržené p
ýznamné kr
ch kolizních p

řírodní pa
ovém území 

igrační pr
vým územím

ochrany pří
o území je sou
ně významn
otřebné k mi
emí ČR. Pož
kritérií v rám
é migrační k
lespoň minim
m na každou
terá jsou v 
kudy mohou
ko místo kri

prostředky zp
apě vyznače
mí být povol
élka vymezen

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

e tvořena tra
c podél hra
lokální bioce

řena následu

ená v jižní č
Horami; 

ená od výcho

vedená podé

zí v bezprost

krajinné p
nnými prvky
ém znění: le
zaregistrovan
e nachází pou
plochy v rám
rajinné prvk
ploch v kap. 

rky 
není vymeze

rostupnost
m prochází 
írody a kraji
učástí migrač

ná území (M
igraci a chrán
žadavkem je,
mci procesů ú
koridory (DM
mální průcho
u stranu (intr
současnosti 

u velcí savci p
itické. Přitom
průchodnit. M
ena jako mí
lovány žádné
ných DMK v

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

asou složené
anice s Pols
entra R1 až R

ujícími lokál

části území o

odu k západu

él hranice s J

třední blízko

prvky 
y (VKP) jso
sy, rašeliniš
né podle § 6 
uze VKP ze z
mci návrhu 
ky. Blíže js
 6. 

en žádný přír

t území 
jeden dálk

iny a to v se
čně významn

MVÚ) zahrnu
ní propustno
, aby hledisk
územního pl
MK) jsou ve
odnosti kraji
ravilány obc
stále ještě p
projít. Pokud
m je podmí
Místa, která 
sta problém
é stavby, kte
v ČR je 10 06

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

ho regionáln
skem, korid

R5. 

lními trasam

od východu o

u zhruba stře

Janovem od j

osti prvků ÚS

ou dle ustan
tě, vodní tok
výše citovan
zákona. 
ÚP Petrovic
ou konkrétn

rodní park. 

kový migrač
edle u býval
ného území.
ují oblasti s
ost krajiny ja
ko zachování
ánování. 

edeny uvnitř 
iny. Jsou rep

cí jsou z DM
průchozí, při
d je DMK př
nkou, že kr
jsou dnes pr

mová. Požada
eré by snížil
60 km. 

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

ního biokorid
dor tvoří jed

mi (veškeré p

od hranic s J

edem území 

jihu z k. ú. D

SES. Blíže je

novení § 3 
ky, rybníky,
ného zákona.

ce potenciáln
ní střety ko

ční koridor 
lých Petrový

stálého výsk
ako celku. Ce

jejich propu

MVÚ a pře
prezentovány

MK) vyčleněn
ičemž se ča
řerušen barié
itická místa 
růchozí, ale 
avkem pro o
y migrační p

dle zákona č. 100

___________
                           

doru 506 v 
dnoduché r

prvky jsou v

Janovem k z

Petrovic z J

Dlouhá Voda

e tento konkr

písm. b) z
, jezera, údo
. 

ně mohou n
omentovány 

r (DMK) v
ých bud. Zna

kytu velkých
elková rozlo

ustnosti bylo 

edstavují pro
y osou a bu
ny. Jsou vym

asto jedná o 
érou, označu

je možné t
s velkým om

ochranu DM
prostupnost 

0/2001 Sb. v 

_____ 
              28 

severním 
egionální 

vymezeny 

západu na 

Janova do 

a k severu 

rétní střet 

zákona č. 
olní nivy, 

negativně 
v popisu 

vymezený 
ačná část 

h savců i 
oha MVÚ 

jedním z 

story pro 
ufferem o 
mezeny v 

poslední 
uje se tato 
technicky 
mezením, 

MK je, že 
koridoru. 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obr. 4: S
migračním 

 

3.3 Kra
 
Zájmov

Osoblahy. 
 

Nemovité k
Na územ

se nachází
významu a
3.1.11. 

 
Typologie 

Dle Zás
oblasti Hru

 
 
Z návrh

požadavky 
1.2.2. 

 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

ituační map
koridorům a

ajinný rá

vé území se n
Původní stru

kulturní pam
mí obce byla
 pět nemov
a architekton

krajiny: 
sad územníh

ubý Jeseník 

hu ZÚR Mor
a úkoly pro

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

pa polohy zá
a migračně v

áz 

nachází v pře
uktura osídlen

mátky v řešen
a v roce 200
itých kulturn
nicky význa

ho rozvoje M

ravskoslezsk
o územní plá

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

ájmového úz
významným ú

 

evážně lesnat
ní je velice z

ném území: 
5 vyhlášena 

rních památe
amné objekty

Moravskosle

kého kraje v
ánování, se 

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

zemí obce P
územím (zdr

tém území, d
zachovalá. 

vesnická pa
ek, dále se z
y, které vša

zského kraje

vyplývají pro
kterými nen

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

Petrovice ve
roj: AOPK Č

do kterého je

amátková zón
zde nacháze
k nejsou ev

e náleží úze

o tuto krajinn
ní návrh ÚP 

dle zákona č. 100

___________
                           

e vztahu k d
ČR, ČÚZK). 

e zaříznuto ú

na. V řešené
ejí památky 
vidovány  - 

emí obce do

nnou oblast k
v rozporu –

0/2001 Sb. v 

_____ 
              29 

dálkovým 

údolí řeky 

ém území 
místního 
viz kap. 

krajinné 

konkrétní 
– viz kap. 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

3.4 Pře
úze

 
Obec P

Ostrava, s.
nového úze
3. 2015. 

Předmě
tří plochy p

Hlavním
budoucí ro
kulturních 
že rozvoj fu
zájmy udrž

Současn
navrhovaný

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

edpoklád
emně pl

Petrovice mě
.r.o., duben 
emního plánu

tem návrhu 
přestavby a d
m cílem nav
zvoj řešenéh
a historický

funkce bydlen
žitelného rozv
ně by však v
ými plocham

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

daný vý
ánovac

ěla zpracovan
2000); jeho 
u bylo schvá

územního pl
dvou ploch zm
vržené urban
ho území při 
ch. Nově sch
ní, rekreace,
voje území.

v případě nee
mi ani k lokál

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

ývoj slož
í dokum

ný Územní 
 platnost sk
áleno usnese

lánu obce Pe
měn v krajin

nistické konc
respektován

hválený návr
 občanského

existence nov
lní změně kra

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

žek ŽP b
mentace 

plán obce P
končila 31. 1
ením Zastupi

etrovice je vy
ně. 
cepce je vy

ní veškerých 
rh územního

o vybavení a 

vého ÚP ned
ajinného rázu

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

bez realiz
 

Petrovice (U
12. 2015. Ro
telstva obce 

ymezení 11 

tvoření podm
jeho hodnot

o plánu obce 
další aktivity

došlo ani k z
u. 

dle zákona č. 100

___________
                           

zace 

Urbanistické 
ozhodnutí o
 Petrovice ze

zastavitelný

mínek pro o
t, zejména př
e by měl být 
ty budou v so

záboru ZPF a

0/2001 Sb. v 

_____ 
              30 

středisko 
pořízení 

e dne 26. 

ch ploch, 

optimální 
řírodních, 
zárukou, 

ouladu se 

a PUPFL 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4 Cha
obl
kon

Jednotli
významnéh
každou slo
potenciál 
posuzované

 
Tab. 1: Ch
Petrovice. 

Složka ž

Půda a h

Voda 

Ovzduš

Příroda 

Veřejné

Hmotný

 

 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

arakte
astech

ncepce

ivé složky ž
ho ovlivněn
ožku životní

ovlivnění 
ého územníh

harakteristiky

životního pro

horninové pr

í a klima 

a krajina 

é zdraví obyv

ý majetek a k

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

ristiky
h, které
e význa

životního pr
í uplatněním
ho prostředí
jednotlivých

ho plánu. 

y životního p

ostředí 

rostředí 

vatelstva 

kulturní pamá

 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

 životn
é by m
amně 

rostředí, u k
m územního
í jsou defino
h složek ž

prostředí pote

p

átky 

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

ního pr
mohly b

zasaže

kterých nelz
o plánu, ob
ovány zákla
životního p

enciálně ovli

Charakteris
potenciálně 

 Z
 Z

p
 E
 M

p
 Z
 M
 S

b
 S
 S
 K
 P
 K
 H
 S

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

rostřed
být pro
eny 

e vyloučit p
bsahuje násl
adní charakte
prostředí v 

ivnitelné real

tika živo
ovlivnitelná

Zábory ZPF 
Zábory PUP
pásma lesa 
Eroze a stabil
Míra znečišt
podzemních v
Změny odtok
Míra znečiště
Stav přírod
blízkých biot
Stav fauny a 
Stav VKP 
Krajinný ráz 
Prostupnost k
Kvalita ovzdu
Hluková situa
Stav kulturníc

dle zákona č. 100

___________
                           

dí v 
oveden

předpoklad 
ledující tabu
eristiky, spe

případě u

lizací návrhe

otního p
á realizací ÚP

PFL vč. och

lita svahů 
tění povrcho
vod 

kových pomě
ění ovzduší 
dních a 
topů 
flóry 

krajiny (ÚSE
uší 
ace a vibrace
ch památek 

0/2001 Sb. v 

_____ 
              31 

ním 

možnosti 
ulka. Pro 
ecifikující 
uplatnění 

em ÚP 

prostředí 
P 

hranného 

ových a 

ěrů 

přírodě 

ES) 

e 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4.1 Pů

4.1.1 Zá
Kvalita zem

Z hledis
ZPF. Sklad

 
Tab. 2: Sk
Druhy poz

Zdroj: w
 

Vzhlede
uvažovanéh
obsaženo v

4.1.2 Er
Zájmov

erozí je ohr
Realizac

plochách k
Dle evi

sesuvná úz
s vysokou n
sesuvům – 

Vzhlede
a stability 
tento aspek

4.1.3 Po
Lesy js

převážně o
Jeseníku. L

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

da a ho

ábory ZPF
mědělských p
ska kvality z
dba pozemků

kladba pozem
zemků  

webový portá

em k výše 
ho ÚP. Vyh

v kapitole 6.  

roze a stab
vé území je d
rožena přede
cí hodnocen

ke změně jejic
idence Česk
zemí. V úze
náchylností, 
viz Obr. 2. 

em k výše uv
svahů uplatn

kt je obsažen

ozemky ur
sou v řešené
o lesy hospod
Lesy v oboře 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

rninové 

F 
pozemků 
zemědělské p
ů dle jejich dr

mků v řešeném
Celková v
Orná půd
Chmelnic
Vinice (h
Zahrady 
Ovocné s
Trvalé trá
Zeměděls
Lesní půd
Vodní plo
Zastavěn
Ostatní p

ál ČSÚ, data

uvedeným 
hodnocení vl

bilita svah
dle podkladů
evším střední
ného návrhu 
ch dosavadn

ké geologick
emí převažuj

na zbývající

vedeným sku
něním uvažo
o v kapitole 

čené k pln
ém území z
dářské, které
Janovská do

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

prostře

půdy se v úz
ruhu v řešen

m území 
výměra poze

da (ha) 
ce (ha) 
ha) 
(ha) 
sady (ha) 
ávní porosty 
ská půda (ha
da (ha) 
ochy (ha) 

né plochy (ha
plochy (ha) 
a k 31.12.201

skutečnoste
livu ÚP Petr

hů 
ů VÚMOP o
í a severovýc
územního p

ního využíván
ké služby –
ují pozemky
í části území

utečnostem n
ovaného ÚP.
6. 

nění funkc
astoupeny n

é jsou zařaze
olina jsou les

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

dí 

zemí vyskyt
ém území vy

emků (ha) 

(ha) 
a) 

a) 

15   

em lze oče
rovice na ten

ohroženo pra
chodní část ř
plánu dojde 
ní (zábory ZP

Geofondu 
y patřící do 
í se nachází 

nelze a priori
 Vyhodnoce

ce lesa 
na přibližně 
eny do lesní 
sy zvláštního

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

ují pouze pů
yplývá z násl

1

ekávat zábor
nto aspekt ž

akticky pouz
řešeného územ
v řešeném ú
PF, PUPFL).
se v řešené
kategorie p

pozemky se 

i vyloučit ovl
ení vlivu náv

80 % rozlo
oblasti č. 28

o určení. 

dle zákona č. 100

___________
                           

ůdy V. třídy
ledující tabu

1 107,28  
7,67  

-  
-  

14,64  
-  

159,57  
181,87  
886,83  

4,20 
6,74  

27,64  

ry ZPF up
životního pro

ze vodní eroz
emí v okolí O
území na kon
. 
ém území n
potenciálních
střední nách

vlivnění erozn
vrhu ÚP Petr

ohy území. 
8 – Předhoří 

0/2001 Sb. v 

_____ 
              32 

y ochrany 
lky. 

platněním 
ostředí je 

zí. Vodní 
Osoblahy.  
nkrétních 

nenachází 
h sesuvů 
hylností k 

ní situace 
rovice na 

Jedná se 
Hrubého 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Návrh Ú
tento aspek

4.2 Vo
Zájmov

4.2.1 Ja
Obec ne

území Petr
dům, pro b
penzionu K
jednotlivýc
zaústěny do
recipientu. 

Vzhlede
plánu navr
náročnost s
na kanaliza
dále sledov
kanalizační
tedy probíh
čištění odp
míře využí
či žumpy 
stanovenou

Návrh n
nebo v bez
důraz na to
pozemku, n
ploch lze 
Přebytečné
zatravněný

Vzhlede
plánu vylou

4.2.2 Zm
Výstavb

mít za ná
povrchem n
vod a sou
zaručena n
(voda ze stř

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

ÚP Petrovice
kt je obsažen

oda 
vé území nen

akost povr
emá v souča
rovic jsou vy
bývalé rekrea
Karlův Dvůr
ch objektů o
o otevřených
  

em k veliko
rženo vybud
stavby). Rov
aci v Janově
ván. V Janov
í řady nelze 
hat přímo u

padních vod 
t kapacitu st
pro osazení

u Plánem roz
nakládání s 
zprostřední b
o, aby každý
nikoliv aby d
zasakovat v

é srážkové v
ými příkopy, 
em k výše uv
učit významn

měny odto
ba na nových
ásledek změ
nebo stavbam

učasně urych
navrženým p
řech). 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

e generuje z
o v kapitole 

í součástí ch

chových a
asné době vy
ybudovány c
ační středisk
r a pro pen

obytné zástav
h příkopů, od

osti řešeného
dování nové 
vněž záměr n
ě a následně
vě není odka
tedy propoji

u zdroje stáv
z jednotlivý

távajících lok
í malých do

zvoje vodovo
dešťovými 

blízkosti. V s
ý majitel ne
dešťovou vod
v zasakovac
ody je v hod
případně trat
vedeným sku
ný vliv na po

kových po
h plochách, z
nu odtokov
mi, které zam
hlí povrchov
řednostním 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

zábor PUPFL
6. 

hráněné oblas

a podzemn
ybudovanou

celkem čtyři 
ko Meta, pro 
nzion Hájenk
vby probíhá 
dkud odpadn

o území a c
kanalizace 

na vybudová
ě v Jindřicho
analizování o
it na ČOV v
vajícím způs
ých objektů 
kálních ČOV
omovních Č
odů a kanaliz
vodami upře
souladu s ob
emovitosti ře
du vypouštěl
cích objekte
dnocené kon
tivody do rec
utečnostem l
ovrchové či p

oměrů 
zejména půvo
vých poměrů
mezí vsakov
vý odtok. M
zasakováním

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

L vyhodnoce

sti přirozené 

ních vod 
u žádnou veř

lokální čistí
objekty obe

ka (nefunkčn
v žumpách 

ní vody spolu

charakteru ob
a centrální 

ání soustavné
ově, kde je v
obce tímto z
v Jindřichově
sobem. V p
obytné zásta

V. Jako altern
ČOV. Toto ř
zací území M
ednostňuje j

becně závazn
ešil nakládán
l do kanaliza
ech, nebo a
ncepci navrž
cipientu. 
lze v souvis
podzemní vo

odně zařazen
ů. Část ploc
ání dešťovýc

Minimalizace
m potenciáln

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

ení vlivu náv

akumulace v

řejnou sousta
írny odpadní
ecního úřadu
ní). Likvida
či septicích

u s vodou po

bytné zástav
ČOV (nead

é veřejné kan
vybudována 
působem řeš
ě. Likvidace 
řípadě poža

avby je dopo
nativu lze vy
řešení je v 

Moravskoslez
ejich zasako

nými právním
ní s dešťový
ace. Vodu ze
akumulovat 
eno odvádět

losti s realiz
ody v řešeném

ných jako zem
ch bude po
ch vod a sníž
e změny odt
ě neznečiště

dle zákona č. 100

___________
                           

vrhu ÚP Petr

vod (CHOPA

avnou kanal
ích vod – pr
u, Palírny po
ace odpadníc
h, které mají
ovrchovou od

vby není v ú
dekvátní eko
analizace s n

centrální ČO
šeno a přípa
 odpadních v

adavku na b
oručeno v m
yužít stávajíc

souladu s 
zského kraje.
ování v míst
mi předpisy j
ými vodami 
e střech a zpe
a využít k

t povrchově 

zací návrhu ú
m území. 

mědělská pů
okryta nepro
ží dotaci pod

dtokových po
ěných dešťov

0/2001 Sb. v 

_____ 
              33 

rovice na 

AV). 

izaci. Na 
ro bytový 
od lipou a 
ch vod z 
í přepady 
dtékají do 

územním 
onomická 
apojením 
OV, není 
dné nové 
vod bude 
iologické 

maximální 
cí septiky 
koncepcí 
 
tě spadu, 
je kladen 
na svém 

evněných 
zálivce. 

mělkými 

územního 

ůda, bude 
opustným 
dzemních 
oměrů je 
vých vod 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4.3 Ov
Znečiště

hlediska oc
zdroje zneč

Hodnoty
ČHMÚ), n
překračová
 
Obr. 5: Ho

  Benzen – r

NO2 – ročn

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

vzduší a 
ění ovzduší 
chrany život
čištění v širší
y imisního 
na jejichž z
ány. 

odnoty imisn

roční průměr µg

ní průměr µg/m3

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

klima 
je obvykle 

tního prostře
ím regionu.
zatížení obc

základě lze 

ního zatížení 

g/m3 

3 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

nejvýrazněj
edí. Značný 

ce Petrovice
konstatovat,

v dotčeném 

   

   

PM10 – ro

Benzo(a)py

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

ším problém
vliv na kval

jsou patrné
, že imisní 

území (zdroj
ční průměr µg/m

yren – roční prů

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

mem obcí a 
litu ovzduší 

é z následují
limity nejso

j: ČHMÚ). 
m3 

ůměr ng/m3 

dle zákona č. 100

___________
                           

jednotlivých
v obcích m

ících obrázk
ou v řešeném

 

 

0/2001 Sb. v 

_____ 
              34 

h sídel z 
mají velké 

ků (zdroj: 
m území 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

V řešen
vytápění p
pevných čá
absence ply

Možnos
často finan
Emisemi z
třídy proch

Potenciá
znečištění 
předpoklád
s ohledem 
v zájmovém

4.4 Pří

4.4.1 St
Na velk

lesní poros
navrženy p
zasahují i 
hodnotným

4.4.2 Fa
V řešen

nálezová d
lokalizován
Konflikt k
rostlin a živ

4.4.3 Ch
V zájmo

území. Do 
Vliv re

komentová

4.4.4 Vý
 Význam

114/1992 S
resp. jiné č

Registro
plánu na V

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

ném území m
evnými pali
ástic, polyaro
ynofikace ob
sti omezení 

nčně náročné 
 dopravy je 

házející intrav
ální negativn

z dopravy 
danému rozv

rozsah ploc
m území jsou

íroda a k

ávající př
ké části řešen
sty, maloploš
převážně na
do přírodní

mi lokalitami 

auna a flór
ném území je
databáze oc
ny v prostor

konkrétních p
vočichů prot

hráněná ú
ovém území
katastru Petr

ealizace náv
án. 

ýznamné k
mnými kraji
Sb., v platné
ásti krajiny z
ované VKP 

VKP je dále b

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

má lokální 
vy. Při použ
omatických 

bce.  
negativních 
(údržba zpev
zatížena zejm
vilánem obce
ní vliv realiz

s ostatními 
voji ploch 
ch předpoklá
u komentová

krajina 

írodní a p
ného území 
šně i přírodn
a antropogen
ích biotopů. 
jsou vyhodn

ra 
e udáván výsk
chrany příro
ru návrhovýc
ploch navrže
o není dále h

zemí a jej
í se nenachá
rovic nezasah
vrhu územní

krajinné p
innými prvk
ém znění: le
zaregistrovan
se v zájmov

blíže komento

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

negativní v
žití dřeva a 
uhlovodíků 

vlivů dopra
vněných plo
ména zástav
e. 
zace návrhu 

zdroji v o
bydlení, ob
ádán jeho v
ány v kapitol

přírodě blí
se nachází b

ní úseky vod
enních typec

Potenciální
noceny v kap

kyt řady zvlá
ody (AOPK 
ch ploch a 
ených změn
hodnocen. 

ich předm
ází žádné m
huje ani žádn
ího plánu n

prvky (VK
ky (VKP) js
sy, rašeliniš
né podle § 6 
vém území 
ován v kap. 6

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

vliv na čisto
uhlí pro vy
a těžkých ko

avy jsou na 
ch, zkvalitně

vba v návazn

ÚP Petrovic
okolí lze v
bčanského v
větší dosah. 
e 6 u jednotl

ízké biotop
biologicky re
dních toků, a
ch biotopů, 
í konflikty r
pitole 6. 

áště chráněn
ČR 2016)

koridorů či
n využití úze

měty ochra
maloplošné a
ná lokalita so
na chráněná

KP), památ
sou dle usta
tě, vodní tok
výše citovan
nenachází. V

6. 

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

otu ovzduší 
ytápění dochá
ovů. Situaci 

úrovni obcí 
ění a přeložk
nosti na kom

ce na kvalitu
vyloučit zej

vybavení a 
Případné vl

livých návrho

py 
elativně cenn
atd.). Nově n

některé náv
rozvojových 

ých druhů ro
). Nálezové 
i v jejich b
emí a zvlášt

any 
ani velkoploš
oustavy Natu
á území pro

tné stromy
anovení § 3 
ky, rybníky,
ného zákona.
Vliv realiza

dle zákona č. 100

___________
                           

zejména d
hází ke zvýše

nepříznivě o

poměrně om
ky komunika

munikace dru

u ovzduší a 
ejména vzhl

podnikání, 
livy na stav
ových ploch

ná stanoviště
navržené plo
vrhové ploc

h ploch s ek

ostlin a živoč
údaje však

bezprostřední
tě chráněnýc

šné zvláště 
ura 2000.  
oto není dá

y 
písm. b) z

, jezera, údo
. 

ace návrhu ú

0/2001 Sb. v 

_____ 
              35 

oprava a 
ení emisí 
ovlivňuje 

mezené a 
cí apod.). 
hé a třetí 

kumulaci 
ledem k 
není ale 

v ovzduší 
. 

ě (luční a 
ochy jsou 
chy však 
kologicky 

čichů, viz 
k nejsou 
ím okolí. 
ch druhů 

chráněné 

ále blíže 

zákona č. 
olní nivy, 

územního 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

4.4.5 Kr
Krajinn

platném zn
oblasti, kte

Zásahy 
prováděny 
území, kul
zájmového

Vliv rea

4.4.6 Pr
Územní

přirozených
rovnováhu 
území je z
(reprezenta
má zajistit
společenste
stav v pod
stavu. Popi
3.2.5. 

Zájmov
Agenturou 
významnéh

Vliv rea
blíže kome

4.5 Ve

4.5.1 Kv
Problem

v současné
ovzduší. St
počet obyv

Vyhodn
k veřejném

4.5.2 Hl
Hluková

pro ochran
veřejného z
komunikac
povinnost z
hygienické
chráněné v

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

rajinný rá
ý ráz je defi

nění, jako zej
erý je chráněn

do krajinn
pouze s ohle
turních dom

o území nezas
alizace návrh

rostupnost
í systém ek
h i pozměn
(def. MŽP)

zajistit přetr
ativních) stan
t trvalou ex
ev, která jsou
mínkách ruš
is skladebný

vým územím
ochrany př

ho území. 
alizace návrh
entován v kap

eřejné zd

valita ovzd
matika kvali
 době s výj
távající stav 

vatel obce a l
nocení vlivu

mu zdraví oby

luk a vibra
á situace v o
nu obyvatel 
zdraví, v § 3
cí, železnic 
zajistit techn

é limity uprav
nitřní prosto

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

áz 
inován v § 1
jména přírod
n před činno
ého rázu (z
edem na zach

minant krajiny
sahuje žádný

hu územního 

t krajiny 
kologické sta
něných, avša
. Cílem vym

rvání původn
novištích a v
xistenci a re
u schopna b
šivých vlivů 
ých částí úze

m prochází 
řírody a kra

hu územního
p. 6. 

draví oby

duší 
ity ovzduší 
jimkou dopr

nepříznivě 
okálních top

u realizace 
yvatelstva je 

ace 
bci je dnes z
před hluke

0 a 31. Tento
a dalších o

nickými, org
vené provád
ry staveb a c

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

2 zákona č. 
dní, kulturní
stí snižující j
zejména um
hování význa
y, harmonick
ý přírodní pa
plánu na kra

ability kraji
ak přírodě bl

mezení územ
ních přiroze
v podmínkác
eprodukci ty

bez výraznéh
civilizace a

emního systé

jeden dálk
ajiny a větš

o plánu na pr

yvatelstv

je podrobn
ravy nenach
ovlivňuje ab

penišť není s
návrhu ÚP
obsahem kap

závislá přede
em je vyme
o zákon mj. 
objektů, jeji

ganizačními a
děcím právní
chráněné ven

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

114/1992 Sb
a historická

jeho estetick
misťování a 

amných kraj
kého měřítk

ark. 
ajinný ráz je 

ny (ÚSES) 
lízkých eko

mního systém
ených skupin
ch kulturní k
ypických pů
ho přísunu en
a po narušen
ému ekologic

kový migrač
šina katastru

rostupnost kr

va 

něji rozepsá
házejí žádné
bsence plyno
plynofikací 

P Petrovice
pitoly 6. 

evším na inte
ezen zákone
ukládá vlastn
ichž provoze
a dalšími op
m předpisem

nkovní prosto

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

b., o ochraně
á charakterist
kou a přírodn

povolování 
inných prvků
a krajiny a v

dále blíže ko

je vzájemn
systémů, kt

mu ekologick
n organismů

krajiny. Reali
ůvodních ne
nergie člověk
í se vracet k
cké stability 

ční koridor 
u Petrovic j

rajiny, včetně

ána v kapito
významné 

ofikace obce
obce počítán
na kvalitu 

nzitě doprav
em č. 258/2
níkům resp. 
em vzniká 
atřeními, aby

m pro chráně
ory staveb.  

dle zákona č. 100

___________
                           

ě přírody a k
tika určitého

ní hodnotu. 
staveb) mo
ů, zvláště ch
vztahů v kra

omentován v

ně propojený
teré udržují 
ké stability v
ů v jejich t
lizace tohoto
ebo přírodě 
kem zachov

ke svému pů
je uveden v

r (DMK) v
je součástí 

ě prvků ÚSE

ole 4.3. V ú
zdroje zneč

e. S ohledem
no. 

ovzduší ve

vy. Legislativ
2000 Sb., o 
správcům po
hluk (zdroj
y hluk nepře
ěný venkovn

0/2001 Sb. v 

_____ 
              36 

krajiny, v 
o místa či 

ohou být 
hráněných 
ajině. Do 

v kap. 6. 

ý soubor 
přírodní 

v řešeném 
typických 
o systému 

blízkých 
vávat svůj 
ůvodnímu 
v kapitole 

vymezený 
migračně 

ES je dále 

území se 
čišťování 

m na malý 

e vztahu 

vní rámec 
ochraně 

ozemních 
e hluku) 
ekračoval 

ní prostor, 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Hluková
navrhovány
však může
obsahem k
aspektu. 

 

4.6 Hm
 
Na územ

je evidová
místního vý
na hmotný 
 

5 Sou
pro
pol
plá
ovl
chr

Popis p
Petrovice m

V zájmo
zabírá jen z

Vliv rea
prostředí je

Vliv ho
stanoviska 
MSK 1360

Návrhem
vybavení, v
stabilizace 
osídlení, ob

Doprov
třídě ochran

Dalšími
- dopravní 
- potenciáln
 

Tyto stř

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

á situace v o
y nové význ
e dojít k vel
kapitoly 6 tak

motný m

mí obce byla
áno několik 
ýznamu – vi
majetek a ku

učasné
ostředí
itiky ú
novac
ivněny
ráněná

problémů a s
mohly být vý
ovém území
zlomek zájm
alizace územ
e popsán v ka
odnocené ko

orgánu och
071/2015 ze d
m ÚP se v
veřejná pros
regionální 

bčanské vyba
odným nega
ny ZPF a záb
i významným
zátěž území 
ní střety někt

řety a problém

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

obci je dnes 
namné zdroje
lmi mírnému
ké vyhodnoc

ajetek a

a v roce 200
nemovitých

iz kapitola 3
ulturní pamá

é prob
, které
zemní
í doku

y, zejm
á územ

složek životn
ýznamně ovli
í převládají 

mového územ
mního plánu 
apitole 6. 

oncepce na l
hrany přírody
dne 2.11.201
vymezují no
stranství, dop
úrovně ÚSE
avenosti a k
ativním jevem
bor PUPFL. 
mi problémy 

s doprovodn
terých rozvoj

my jsou dále

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

 závislá před
e hluku. Rea
u navýšení 
cení realizace

a kulturn

5 vyhlášena 
h kulturních
3.1.11.  Poten
átky je blíže k

lémy a
é by mo
ho roz
menta

ména s
mí a lok

ního prostřed
ivněny je pod
přírodní bio

mí. 
na VKP, sk

lokality sous
y – KÚ Mo

15). 
ové plochy 
pravní infra
ES. Realizac
rozvoji turis
m návrhu Ú
 
jsou zejmén

ným hlukový
ojových ploch

e blíže specif

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

devším na in
alizací hodn
dopravní zá
e návrhu úze

ní památ

vesnická pa
h památek, 
nciální vliv 
komentován 

a jevy 
ohly bý

zvoje n
ace výz

ohled
kality N

dí, které by 
drobněji roze
otopy (lesní 

kladebné prv

stavy Natura
oravskoslezs

pro smíšeno
strukturu a r
ce těchto pl
mu. 

ÚP je zejmén

na: 
ým a emisním
h s ochranou

fikovány v ka

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

ntenzitě silni
oceného náv

átěže v obci,
emního plánu

tky 

amátková zón
dále se zde
realizace náv
u jednotlivý

životn
ýt upla

nebo úz
znamn
em na

Natura 

realizací náv
epsán v před
celky, lučn

vky ÚSES a 

a 2000 byl v
kého kraje d

ou obytnou 
rekreaci. Sou
loch povede

na úbytek ze

m projevem 
u přírody a kr

apitole 6 toh

dle zákona č. 100

___________
                           

niční dopravy
vrhu územní
, z tohoto dů
u ve vztahu 

na. V řešené
e nacházejí 
vrhu územní

ých ploch v k

ího 
atněním
zemně
ě 
 zvlášt
 2000 

vrhu územní
dchozí kapito
ní porosty), 

a další jevy ž

vyloučen na
dle §45i ZO

výstavbu, 
učasně je na

e k posílení 

emědělské p

rajiny 

hoto hodnoce

0/2001 Sb. v 

_____ 
              37 

y. Nejsou 
ího plánu 
ůvodu je 
k tomuto 

ém území 
památky 

ího plánu 
kap. 6. 

m 
ě 

tě 

ího plánu 
ole 4. 
Zástavba 

životního 

a základě 
OPK (č.j. 

občanské 
avržena i 

stability 

půdy v V. 

ení. 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

6 Zho
nav
pro

6.1 So
živ
syn
stře
kla
uve

Územní
ploch obsa
v území, a
neočekávaj

6.1.1 Vl
 
Zábor země

Vyhodn
334/1992 S
podle vy-h
o změně a 
doporučení
prostředí M

 
Předmě

tří přestavb
Celkový

zastavitelné
obhospodař
 
Meliorace 

Zábor o
Slezsku nej

Zábor země
Do graf

metodickéh
 

 
 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

odnoce
vrhovan
středí 

ouhrnné 
votní pro
nergický
ednědob

adných a
edeným

í plán je pře
ažených v ná
avšak ani při
jí významné 

livy na půd

ědělské půdy
nocení je zp
Sb., o ochran
lášky č. 48/2
doplnění ně

ím Odboru ú
MŽP z červen

tem návrhu Ú
by a dvou plo
ý zábor půd
é plochy byl
řování ZPF. 

odvodněných
jsou meliora

ědělských po
fické přílohy
ho doporučen

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

ní stáva
ných va

zhodno
ostředí z
ých vlivů
bých, kr
a záporn
i oblastm

edkládán v j
ávrhu územn
i zvážení ku
změny proti

du  

y pro navržen
pracováno po
ně zeměděls
2011 Sb., o s
kterých záko

územního plá
nce 2011.   

Územního p
och změn v k
dy činí 3,12 
ly vymezeny

h zemědělsk
ace provedeny

ozemků pro ú
ÚP je zakre

ní nebyl zábo

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

ajících 
ariant ú

cení vliv
 hledisk
ů, včetně
rátkodob
ných, vč
mi hodn

edné variant
ního plánu m
umulace vliv
i současnému

né plochy 
odle zákona
ského půdníh
stanovení tříd
onů (lesní zá
ánování MM

plánu obce Pe
krajině. 
ha, z toho j

y tak, aby ne

kých pozemk
ny. 

územní systé
eslen celý prů
or půdy pro Ú

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

a před
zemníh

vu územ
ka kumu
ě zhodno
bých, trv
etně vzt

nocení 

tě. Kumulat
mohou nastat 

vů (předevší
u stavu. 

a č. 41/2015
ho fondu, ve
d ochrany a z
ákon) a v sou

MR a Odboru

etrovice je v

je 0,86 ha ze
edošlo k naru

ků se nepře

ém ekologick
ůběh ÚSES, 
ÚSES hodno

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

poklád
ho plán

mního plá
lativních
ocení dl

valých, p
tahů me

ivní vlivy re
zejména se 

ím v oblasti 

5 Sb., kterým
e znění pozd
zákona č. 289
uladu se Spo

u ochrany ho

ymezení 11 

emědělských
ušení organiz

edpokládá - 

ké stability 
včetně jeho 

ocen. 

dle zákona č. 100

___________
                           

aných 
u na ži

ánu na 
h a 
louhodo
přechodn
ezi 

ealizace jedn
stávajícími p
dopravní z

m se mění 
dějších předp
9/1995 Sb., o
olečným met
orninového a

zastavitelný

h pozemků. 
zace ZPF a k

v k.ú. Petr

funkčních č

0/2001 Sb. v 

_____ 
              38 

vlivů 
votní 

obých, 
ných, 

notlivých 
plochami 
átěže) se 

zákon č. 
pisů, dále 
o lesích a 
todickým 

a půdního 

ch ploch, 

Všechny 
ke ztížení 

rovice ve 

částí.  Dle 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Tab. 3: Pře
funkční člen

 Zastaviteln
SO Plo
ZV Plo
DS Plo
DP Plo

Zastaviteln
 Plochy pře

OX Plo
PV Plo

Plochy pře
 Plochy změ

RN Plo
NL Plo

Plochy zm
 Zábor celk
 
Tab. 4: Pře
PUPFL pro

číslo 
plochy 

cel
zá
pl

(

Z2 0

Z3 0

Z7 0

Z5 0

Z6 0

Z11 0

Z8 0

Z1 0

Z4 0

Z9 0

Z10 0

P1 0

P2 0

P3 0

K1 1

K2 0

Celkem 3

 
 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

edpokládaný
nění 

né plochy 
ochy smíšené 
ochy veřejnýc
ochy dopravní
ochy dopravní
né plochy cel
estavby 
ochy občanské
ochy veřejnýc
estavby celke
ěn v krajině 
ochy rekreace
ochy lesní 

měn v krajině 
kem 

edpokládaný
o plochy obsa

lkový 
ábor 
lochy 
(ha) 

lesní 
pozemk

(ha) 

0,05 

0,17 

0,10 

0,09 

0,14 

0,11 

0,16 

0,03 0,03 

0,06  
 

0,05 

0,08 

0,23 0,18 

0,08 0,05 

0,06 

1,59 1,59 

0,12 

3,12 1,85 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

ý zábor ZPF d

obytné 
ch prostranství
í infrastruktur
í infrastruktur
kem 

ého vybavení 
ch prostranství
m 

e na plochách p

celkem 

ý zábor ZPF 
ažené v návr

ky 
ZPF 

celkem
  

zá

0,05 

0,17 

0,10 

0,04 

0,14 

0,16 

0,06 

0,02 

0,12 

0,86 

 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

dle funkčníh

í – zeleň 
ry – silniční  
ry – plochy pa

se specifický
í 

přírodního ch

dle kultur a
rhu ÚP Petro

ábor ZPF pod
kultur

orná 
půda 

zahr

0,14 

0,1

0,04 

0,0

0,12 

0,30 0,1

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

ho členění plo

arkovací a ods

m využitím 

harakteru 

a v jednotlivý
ovice. 

le jednotlivých
r (ha) 

rady TTP 

0,05 

0,17 

0,10 

0,04 

16 

0,02 

02 

18 0,38 

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

och v návrhu
z
c

stavné 

ých třídách o

h 
zábor ZPF

I. II

0,00 0,0

dle zákona č. 100

___________
                           

u ÚP Petrovic
zábor půdy   
celkem (ha) 

0,32 
0,34 
0,16 
0,22 
1,04 

0,31 
0,06 
0,37 

1,59 
0,12 
1,71 
3,12 

ochrany půd 

F podle tříd oc

I. III. 

00 0,00 

0/2001 Sb. v 

_____ 
              39 

ce. 
z toho

zemědělsk
pozemků 

0,32
0,18
0,16
0,06
0,72

0,00
0,02
0,02

0,00
0,12
0,12
0,86

a zábory 

chrany (ha) 

IV. V. 

0,05 

0,17 

0,10 

0,04 

0,14 

0,16 

0,04 

0,02 

0,02 

0,12 

0,00 0,86 

o 
kých 
(ha) 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Zábor půdy
Předpok
V přípa

lesa – dle 
zákonů (le
souhlasem 
okraje lesa
Konkrétně 

 
 

Posouzení 
lesa 

Zábor z
půdy, 0,18
navržené k
zemědělské

Zábor l
pozemků, 
stanoveným
rozvoje ČR
kraje. 
 
Zábor lesní
 Plocha 

sjezdov
 Plocha č

– zábor 
Petrový
využíva

 Plocha 
– zábor 
chaty po
plocha j

 Plocha 
– zábor
boudy. 
historick
 
Celkově

dochází k p
nevratné, 
sekundární
související 
rostlin a živ

6.1.2 Do
Nové ro

intenzit oso

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

y určené pro 
kládá se zábo
adě nové výs

ustanovení 
sní zákon). 
příslušného 

a nesplňuje
se jedná o p

a zdůvodněn

zemědělskýc
8 ha zahrad 
k záboru jsou
é výroby v ře
lesních poze
jsou určeny

mi pro specif
R, ve znění A

ích pozemků
č. K1 – plo
ky) – plocha
č. Z12 – zast
lesních poze

ých boudách
aná, jde o leg
č. P1 – ploc
lesních poz

od Biskupsk
je bez lesníh
č. P2 – ploc

r lesních poz
Lesní pozem
ky tvořil její 

ě bude mít n
poměrně velk
trvalé, stře

ím vlivem z
zrychlení o

vočichů a sn

opravní zá
ozvojové plo
obní obslužn

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

plnění funkc
or pozemků u
stavby je nu
zákona č. 2
Rozhodnutí 
orgánu státn

 osm navrž
lochy Z4, Z5

ní záboru zem

h pozemků 
a 0,38 ha tr

u v V. třídě o
ešeném územ
emků činí 1,
y pro rozvoj
fickou oblast
Aktualizace 

ů se navrhuje
ocha rekreac

a změn v kraj
tavitelná ploc
emků činí 0,0
h. Plocha je
galizaci skute
ha občanské
emků činí 0,

kou kupou. J
o porostu. 
ha občanské
zemků činí 0
mek bezprost

součást; plo

návrh územn
kým záborům
dně význam

záboru ZPF 
odtoku dešť
ížení sorpční

átěž území
ochy budou 

né dopravy na

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

ce lesa (PUP
určených k p

utno dodržov
289/1995 Sb

o umístění 
tní správy. P
ržených rozv
5, Z6, Z7, Z8

mědělských p

je minimáln
rvalých travn
ochrany, jejic
mí. 
,85 ha. Všec
j rekreace a
t SOB3 Jese
č. 1, i v Zás

e pro následu
ce na ploch
jině – zábor 
cha dopravn
03 ha; jde o p
e bez lesní
ečného stavu
ého vybavení
,18 ha; jde o

Jde o pozeme

ého vybavení
0,05 ha; jde 
tředně obklo
ocha je bez le

ního plánu m
m ve II. třídě
mné. Krom
většinou tak
ťových vod, 
í kapacity úz

í 
mít i při k

a veřejných k

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

PFL) pro navr
plnění funkcí
vat ochranno
b., o lesích a

stavby do t
Požadavek na
vojových pl
8, Z9, Z10 a 

pozemků a p

ní, celkem č
ních porostů
ch záborem n

chny plochy
a cestovního
eníky – Králi
sadách územ

ující plochy:
hách přírodn
lesních poze
í infrastruktu
plochu určen
ho porostu,

u. 
í se specifick
o plochu urče
ek, který his

í se specifick
o plochu ur

opuje pozeme
esního porost

mírně až vý
ě ochrany. V

mě vlastního
ké alespoň č

riziko bles
zemí. 

kumulaci nev
komunikacíc

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

ržené plochy
í lesa v rozsa
ou vzdálenos
a o změně a
této vzdáleno
a minimálně 
loch obsaže
Z11. 

pozemků urče

iní 0,86 ha, 
ů. Všechny z
nedojde k oh

y, které vyvo
o ruchu, v 
ický Sněžník

mního rozvoje

ího charakte
emků činí 1,5
ury – plocha 
nou pro vybu
 je pro pa

kým využitím
enou k obno
storicky patři

kým využitím
rčenou k ob
ek zboru býv
tu. 

ýznamně neg
Vlivy na půdu

 úbytku z
částečné zpe
skových pov

významný d
ch. 

dle zákona č. 100

___________
                           

y 
ahu 1,84 ha. 
st do 50 m o
a doplnění n
osti lze vyd
ě 50 m vzdál
ených v náv

ených k plně

 z toho je 0
zemědělské 
hrožení ani k

olávají zábo
souladu s p

k v Politice ú
e Moravskos

eru RN (pro
59 ha. 
parkovací a 

udování park
arkování dlo

m – plocha p
ově bývalé R
il k Rudolfo

m – plocha p
bnově bývalé
valé Petrovy

gativní vliv 
u jsou považ

zemědělské 
evnění ploch
vodní, zábor

dopad na na

0/2001 Sb. v 

_____ 
              40 

od okraje 
některých 
dat jen se 
lenost od 

vrhu ÚP. 

ění funkcí 

0,30 orné 
pozemky 

k omezení 

or lesních 
prioritami 
územního 
slezského 

odloužení 

odstavná 
koviště na 
ouhodobě 

přestavby 
Rudolfovy 
ově chatě, 

přestavby 
é Petrovy 
y boudy a 

na půdu, 
žovány za 

půdy je 
h a s tím 
r biotopu 

avyšování 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

6.1.3 Hl
Přesnějš

ploch v tét
spalování 
plynofikaci
celkově zan

6.1.4 Zv
Všechny

produkci od
V daném

s platnými 
komunální 
– zbytky p
trvalý, s mí

Odvod 
v souladu s
bude trvalý
kumulativn

6.1.5 Zm
Výstavb

mít za ná
povrchem n
vod a sou
zaručena na

Vliv rea
zvýšení vým

6.1.6 Vl
Obec P

obce dostat
nová akum

Koncep
budou trva
ploch. 

6.1.7 Vl
ar

Návrh Ú
respektuje 
Regulativy

Na územ
Ústředním 
památkové

č. 10350

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

luková a im
ší míru vlivů
to chvíli sta
paliv v nov
i obce se ani
nedbatelné. 

výšení pro
y lidské akt
dpadů. 
m území ten
předpisy v ú
odpady (sm

potravin). Te
írně vzestupn
odpadní vod
s Plánem roz
ý, velmi mí
ní charakter s

měny odto
ba na nových
ásledek změ
nebo stavbam

učasně urych
avrženým za
alizace návrh
měry zastavě

livy na čer
etrovice je z
tečné a vyho

mulace; vyme
pce zásobová
alé, mírně ne

livy na hm
chitektoni
ÚP Petrovic
evidované n

y ÚP stanovuj
mí obce byla
seznamu ku

ého fondu ČR
06  

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

misní zátě
ů na uvedené
anovit. Je po
vé zástavbě 
i výhledově n

dukce odp
tivity včetně

nto problém
území zajiště

měsný komun
nto vliv bud
nou tendencí
dy z nově na
zvoje vodovo
írně negativn
s již existujíc

kových po
h plochách, z
nu odtokov
mi, které zam
hlí povrchov
asakováním v
hu ÚP jako c
ěné plochy ja

rpání vod
zásobována 
ovující. V úz
zené zastavit
ání obce vo
egativní, dan

motné statk
ického a a

ce zohledňuj
nemovité kul
ují pro plochy
a v roce 2005
ulturních pam
R: 

kostel sv. R

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

ěž, veřejné
é složky nel
ouze možno

se zátěž m
neuvažuje). V

padů a odp
ě rozvoje o

m není zásad
ěn, produkce 
nální odpad, 
de po realiza
í závislou na
avrhovaných
odů a kanali
ní, závislý n
cími plocham

oměrů 
zejména půvo
vých poměrů
mezí vsakov
vý odtok. M
vhodných de
celku na odt
ako velmi m

pitnou vodo
zemním plán
itelné plochy
odou se nem
né zvýšeným 

ky, kultur
archeologi
e stávající a
lturní památk
y obecné plo
5 vyhlášena v
mátek ČR ev

Rocha  

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

é zdraví 
lze bez znalo
 odhadnout,
mírně navýš
Vlivy tohoto

padních v
obytné zástav

dního význa
odpadů je u
plasty, papír

aci rozvojový
a počtu obyva
h ploch pro 
izací MSK. 
na počtu ob

mi. 

odně zařazen
ů. Část ploc
ání dešťovýc

Minimalizace
ešťových vod
okové pomě
írně negativn

ou z vlastníc
nu se nenavrh
y lze napojit n
mění. Kumul
čerpáním vo

ní dědictv
ckého 
architektonic
ky i místní p
šné a výškov
vesnická pam
vidováno pět

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

osti konkrétn
, že vlivem 
ší (obec ne
o zvýšení na 

od, zvýšen
vby přinášej

amu. Svoz o
stálená a sou
r, biologicky
ých ploch ve
atel a návštěv
bydlení bud
Vliv na prod

byvatel a ná

ných jako zem
ch bude po
ch vod a sníž
e změny odt
d (voda ze stř
ry v území s
ní a nevratný

ch zdrojů, kt
hují ani nové
na stávající v
lativní vlivy
od pro zásob

ví včetně d

ckou tvářnos
pamětihodno
vé regulativy
mátková zóna
t nemovitých

dle zákona č. 100

___________
                           

ního naplněn
obslužné d

ení plynofik
veřejné zdra

ní rizika h
jí obvykle z

odpadů je v
ustředí se pře
y rozložiteln
elmi mírně n
vníků. 
de řešen ind
dukci odpad
ávštěvníků, b

mědělská pů
okryta nepro
ží dotaci pod

dtokových po
řech). 
se očekává z
ý. 

teré jsou pro
é vodovodní
vodovodní sí
y na podzem
bování navrh

dědictví 

st a strukturu
osti a kulturn
y v dostatečn
a. Na území 
h kulturních 

0/2001 Sb. v 

_____ 
              41 

ní daných 
opravy a 

kována o 
aví budou 

havárií 
zvýšenou 

v souladu 
evážně na 
é odpady 

negativní, 

ividuálně 
dních vod 
bude mít 

ůda, bude 
opustným 
dzemních 
oměrů je 

z hlediska 

o potřeby 
í řady ani 
íť.   
mní vody 
hovaných 

u obce a 
ní tradice. 
né míře.  

obce je v 
památek 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

č. 10010
č. 10000
č. 2882
č. 52145
 
Vliv ná

s památkam
plochám v 

6.1.8 Vl
V řešen

soukromýc
omezení ne
náročné (ú
z dopravy 
procházejíc

Potenciá
kumulaci z
k malému p

Potenciá
celkově nev

6.1.9 Vl
zv

 
Vlivy na bi

Vlivy r
Návrhové p
cenných dr
 
Vlivy na Ú

Návrh Ú
dokumenta
na jejich m

 
Vlivy na V

Některé
prvky, což
negativní v

Blíže js
6.2. Kumul
 
Vlivy na kr

Základn
ploch nava
P2, které se

V textov
pro stavby

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

07  
03  
1/8-2714 
5/8-4090 

ávrhu ÚP Pe
mi místního
kap. 6.2. 

livy na ovz
ném území m
ch nemovitos
egativních v
údržba zpevn
je zatížena 

cí intraviláne
ální negativn
znečištění z 
počtu, rozloz
ální kumula
významný. 

liv na kraj
láště chrá

iologickou ro
ealizace náv
plochy větši

ruhů bioty. 

ÚSES 
ÚP respektuj
ací a ZÚR M

minimální šířk

VKP, památné
é navržené p
ž je blíže k
vliv realizace
ou konkrétní
lativní vlivy 

rajinný ráz 
ní koncepce 
azuje na již z
e nachází v i
vé části ÚP 

y v nově nav

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

venkovský 
venkovský 
venkovská 
venkovský 

etrovice na t
o významu 

zduší 
má negativn
stí. Situaci n
livů dopravy
něných ploc
zejména zá

em obce, avš
ní vliv realiza
dopravy s o

ze a charakte
ativní vliv re

jinný ráz, 
áněná územ

ozmanitost 
vrhu ÚP na 
inou nezasah

e vymezení 
Moravskoslezs

ku a plochu.

é stromy 
plochy v náv
komentováno
e návrhu ÚP 
í střety kome
v této oblast

uspořádání 
astavěné úze
zolované pol
jsou pro och

vrhovaných z

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

dům čp. 39
dům, čp. 11
usedlost, čp.
dům „v kožu

tyto složky j
jsou kome

ní vliv na č
nepříznivě ov
y jsou na úro
ch, zkvalitně
ástavba v náv
šak v únosné 
ace návrhu ú
ostatními zd
eru navržený
ealizace náv

na biolog
mí, ÚSES 

biologickou 
hují do stano

systému ÚS
ského kraje. 

vrhu ÚP mo
o u jednotliv
Petrovice na
entovány v p
ti nenastanou

krajiny se Ú
emí (výjimko
loze a jsou u
hranu krajinn
zastavitelnýc

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

5 
. 130 
uchu“, čp. 13

je neutrální. 
entovány př

istotu ovzdu
vlivňuje abse
ovni obcí po
ění a přeložk
vaznosti na 
míře. 

územního plá
roji v okolí 
ch ploch.  

vrhu ÚP Pet

ickou rozm
a ekosysté

rozmanitost
ovišť se zvý

ES v souladu
Parametry j

ohou negati
vých ploch 

a VKP se vša
popisu jednot
u. 

ÚP Petrovice
ou v tomto o

určeny pro ob
ného rázu st
ch plochách,

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

37 

Případné st
římo v kome

uší zejména 
ence plynofi

oměrně omez
ky komunik
komunikace

ánu Petrovice
lze vylouči

trovice na k

manitost, f
émy 

t ve význam
ýšeným zasto

u s nadřazen
ednotlivých 

vně ovlivnit
v kap. 6.2. 

ak nepředpok
tlivých koliz

e nemění. V
ohledu jsou p
bnovu původ
anoveny výš
 včetně uve

dle zákona č. 100

___________
                           

třety některý
mentáři k jed

doprava a 
ikace obce. M
zené a často 
kací apod.). 
e druhé a tř

e na kvalitu o
it zejména v

kvalitu ovzd

faunu, fló

mné míře nen
oupením och

nou územně p
prvků splňu

t významné 
 Celkově v

kládá. 
zních ploch v

Většina zasta
plochy přesta
dních staveb)
škové a ploš
edení jejich h

0/2001 Sb. v 

_____ 
              42 

ých ploch 
dnotlivým 

vytápění 
Možnosti 
finančně 
Emisemi 
řetí třídy 

ovzduší a 
vzhledem 

duší bude 

ru, 

nastanou. 
hranářsky 

plánovací 
ují nároky 

krajinné 
významný 

v kapitole 

vitelných 
avby P1 a 
).  
né limity 
hlavního, 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

přípustného
krajině a o
charakteru,
 
Ekologická

Realizac
a ke vznik
ploch zelen

Celkově
navržených
zástavbu a 

6.1.10 Zá
Vzhlede

významné 
uvedené v t

Přesnějš
ve fázi úze
konkrétní t
synergické
připadá na 

Potenciá
potřeby sta

 

6.2 De
pro

Návrh ú
S ohledem 

Zpracov
posuzované
faunu, flor
dědictví vč
vztahů mez

Hodnoc
průzkumu 
přírody (ND
ochrany př
území (viz 

Hodnoc
střednědob

Předmě
Petrovice, 
specifikova
doporučení
prvním mís
konstatovan
 
 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

o a nepřípus
okrajových čá
, které by mo

á stabilita úze
ce návrhu Ú

ku nových z
ně. 
ě bude vliv
h zastaviteln
jedná se přev

ávěr 
em k součas
negativní vl
textové části
ší zhodnocen
emního rozho
technické ře
, tedy jejich
jejich prostý
álně význam

anoveny podm

etailní zh
ostředí 
územního pl
na tuto skute

vatelé SEA 
ého návrhu Ú
ru, půdu, ho
četně dědict
zi uvedeným
cení návrhu 

zájmového 
DOP, verze 
řírody a kraj
seznam liter

ceny jsou v
bé a dlouhodo
tem hodnoc
přičemž mír

anou v násle
í zmírňující v
stě uveden v
ný vliv při d

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

stného využi
ástech obce 
ohly negativn

emí 
ÚP přináší zm

astavěných p

v ÚP na ek
ných ploch 
vážně o ploc

snému stavu
livy předklád
i návrhu ÚP 
ní především
odování, kdy
šení. Vlivy 

h míra je př
ý součet. 
mné plochy j
mínky, za kte

hodnoce

lánu je inva
ečnost je inv

hodnotí zj
ÚP Petrovice
orninové pro
tví architekt

mi oblastmi. 
ÚP Petrov

území (červ
červen 2016
jiny a zprac
ratury). 
vlivy primár
obé, trvalé a 
cení jsou je
ra jejich vli
edující tabul
výsledný vli

vliv při realiz
održení navr

 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

ití. Nad rám
neumisťovat
ně ovlivnit m

měnu krajinný
ploch a kom

kologickou s
je navržen

chy s navržen

u znalostí n
daného návr
Petrovice jso

m v oblasti hl
y u ploch ob
hluku a zne
ři souběhu h

jsou dále ho
erých je mož

ení vlivu 

ariantní a vy
variantní i ho
zjištěné nebo
e na obyvate
ostředí, vod

tonického a 

vice je real
ven 2016), 
6), dat mapov
cování dalšíc

rní, sekund
přechodné.
ednotlivé n
ivu na refere
lce. V případ
iv na jednotli
zaci plochy v
ržených zmír

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

mec textové č
t velkoplošn

místní krajinn

ých složek –
munikací. Zá

stabilitu úze
na v bezpro
ným poměrn

avrhovaných
rhu ÚP na p
ou považová
lukové a imis
bčanského vy
ečištění ovzd
hlukových a

odnoceny jed
žné jejich rea

územní

ychází z pož
odnocení jeho
o předpoklá

elstvo, lidské
du, ovzduší, 

archeologic

izováno na 
náhledu do 
vání biotopů
ch tištěných 

dární, synerg

ávrhové plo
enční cíl je 
dě, že byla 
ivé složky ži
v plném rozs
rňujících opa

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

části ÚP dop
né billboardy
ný ráz. 

– dochází k z
ároveň je vš

emí nevýzna
střední náv
ě nízkým ko

h ploch v úz
problematick
ny za dostate
sní zátěže bu
ybavení a po
duší je nutno
a imisních v

dnotlivě a js
alizaci akcep

ího plán

žadavků zad
o vlivů.  
ádané kladn
é zdraví, biol

klima, hmo
kého a vliv

základě po
dat nálezov

ů (2007) posk
a digitálníc

gické, kumu

ochy předkl
vyjádřena p
pro konkré

ivotního pros
sahu a za zn
atření. 

dle zákona č. 100

___________
                           

poručujeme 
y a stavby ob

záboru ZPF 
šak navrženo

amný, neboť
vaznosti na 
oeficientem z

zemí se neo
ké oblasti. R
ečné. 
ude vyžadov
odnikání bud
o považovat 
vlivů vždy v

sou pro ně v
ptovat. 

u na živ

dání územníh

né a záporn
logickou roz
otné statky, 

vy na krajin

oznatků z t
vé databáze 
kytnutých A
ch dat o sle

ulativní, krá

ládané návr
pětistupňovo
étní plochy 
středí, je v ta

naménkem / n

0/2001 Sb. v 

_____ 
              43 

ve volné 
bdobného 

a PUPFL 
o několik 

ť většina 
stávající 

zastavění. 

očekávají 
egulativy 

váno vždy 
de známo 

za vlivy 
větší, než 

v případě 

votní 

ho plánu. 

né vlivy 
manitost, 

kulturní 
nu včetně 

terénního 
ochrany 

Agenturou 
dovaném 

átkodobé, 

rhem ÚP 
ou škálou 
navržena 
abulce na 
následuje 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Tab. 4: Stu

 
Hodnoc

a PUPFL, 
v platném z
míry stávaj
Zábory ZPF
 
Významný

 Záb
 U Z
 U 

úze
 
Mírně nega

 Záb
 Při

atd
 
Nevýznamn

 Be
 
Mírně až vý

 Bu
 Bu

spe
 

Hodnoc
příspěvku 
znečištění o

Rozvojo
v návrhu Ú
jejich realiz
intenzity d
vztahu ke 
hlukovému

Předpok
ploch ovliv
v krajině. 

Přírodn
předkládan
z charakter
rozvoje ob
úpravy rea

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

upnice hodno
Hodnota

+2
+1
0
-1
-2

cení vlivů na 
posouzení 

znění, poten
jícího využív
F a PUPFL j

ý nepříznivý v
bor ZPF či P
ZPF převažu
PUPFL nelz

emí (stabilita

ativní vliv (-
bor ZPF či P
ihlédnutí k d
d.) 

ný či neutrál
ez záboru ZPF

ýznamně poz
udoucí záměr
udoucí zámě
ecifické aspe

cení vlivů ná
navrhované 
ovzduší. 
ové plochy, k
ÚP identifiko
zace na kval
opravy. Vliv
stávajícím r

u působení vy
kládané vlivy
vnit stávající

ní a krajin
ného návrhu
ristiky zájmo
bce a zájmů
alizace těchto

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

ocení předpo
a vlivu 
2 
1 
 

1 
2 

půdu a horn
respektován
ciální možno

vání nerostné
sou hodnoce

vliv (-2): 
PUPFL o roz
ují půdy nejv
ze vyloučit 
a svahů, stab

1): 
PUPFL o roz
alším specifi

lní vliv (0): 
F či PUPFL 

zitivní vliv (
r má potenciá
ěr má poten
ekty (stabilita

ávrhu ÚP na
plochy a je

které by sam
ovány. U vy
litu ovzduší,
vy na kvalitu
realizovaným
ybraných plo
y návrhu ÚP
í stav povrch

nně-estetická
u ÚP shled
ového území.
ů ochrany př
o ploch tak,

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

okládaných v

N

ninové prostř
ní ochrannéh
osti ovlivněn
ého bohatství
eny dle násle

zsahu větším 
vyšších tříd o

vliv přeměn
bilita okolních

zsahu 0,5 – 5
fickým aspek

či je jeho ro

(+1,+2): 
ál pro rozšíře
nciální pozit
a půd, pozitiv

a ovzduší a 
ejího navrho

my o sobě mě
ybraných plo
, obvykle v d
u ovzduší jso
m plochám a
och. 
P na vodu z
hových a pod

á složka ž
dána jako 
. U těch ploc
řírody bylo 
, aby byl ro

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

vlivů na život

Výrazně poz
Mírně poziti
Nevýznamný
Mírně negati
Výrazně neg

ředí vychází 
ho pásma le
ní erozní situ
í a dalších sp

edující škály 

než 5 ha 
ochrany (I, II)
ny pozemků
h porostů, od

ha 
ktům lokality

zsah do 0,5 h

ení stávající 
tivní až vý
vní dopad na

klima vychá
ovaného funk

ěly výrazně n
och však by
důsledku pře
ou navíc pov
a za vlivy sy

zahrnuje pos
dzemních vo

životního p
potenciálně 

ch, u kterých
hodnocení 
zsah potenc

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

tní prostředí.
Specifik

zitivní vliv 
ivní vliv 
ý či neutráln
ivní vliv 

gativní vliv 

z posouzení
esa dle záko
uace a stabili
pecifických a
významnost

) 
ů na další e
dtokové pom

y (ochranná p

ha 

rozlohy ZPF
znamně poz
a půdní proce

ází z posouz
kčního využ

negativní vli
yl konstatová
edpokladu jej
važovány za 
ynergické ve

souzení pote
od, odtokový

prostředí b
nejvíce ko

h byl identifik
obvykle dop
iálního nega

dle zákona č. 100

___________
                           

. 
kace 

ní vliv 

í nutnosti záb
ona č. 289/1
ity svahů, zo
aspektů lokal
ti: 

ekologické p
měry území, a

pásma, erozn

F či PUPFL 
zitivní vliv 
esy, atd.) 

zení předpok
žití ke stáva

iv na ovzduš
án sekundár

ejich vlivu na
vlivy kumul
e vztahu k m

enciálu realiz
ých poměrů 

byla při h
olizní, což 
kován konfli
plněno o do
ativního ovli

0/2001 Sb. v 

_____ 
              44 

boru ZPF 
1995 Sb. 
ohlednění 
lity. 

parametry 
atd.) 

ní situace, 

na další 

kládaného 
ající míře 

ší, nebyly 
rní dopad 
a zvýšení 
lativní ve 
možnému 

zovaných 
a retence 

hodnocení 
vyplývá 

ikt zájmů 
oporučení 
ivnění co 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

nejnižší. H
posouzení 
či přírodě b
chráněných
prvků, pam

Vliv re
základě pot

Vliv na
uplatnění ú
drobné pam

 
V Tabu

realizace je
na jeho je
popsány a z
 
Tab. 5: Ho
životního p

Kód 
plochy 
 

Z1 
Z2 
Z3 
Z4 
Z5 
Z6 
Z7 
Z8 
Z9 

Z10 
Z11 
P1 
P2 
P3 
K1 
K2 

 
Detailní

uvedených 
střetové sit
životního p
rozsahu i v
 
 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

Hodnocení p
návrhových 
blízkých stan
h území a p

mátných strom
alizace návr
tenciálu návr

a hmotný ma
územního pl
mátky místníh

lce 5 je sou
ednotlivých n
ednotlivé slo
zhodnoceny 

odnocení výz
prostředí.  

Pot

Půda 
a 

horninové 
prostředí 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
-1 
0 

í část hodno
v návrhu Ú

tuace vyplýv
prostředí. Ho

vlivy vyplýva

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

přírodní a k
ploch ve vz

novišť, stáva
předmětů jej
mů, skladebn
rhu ÚP Petr
rhových ploc
ajetek a kult
lánu na před
ho významu

uhrnnou for
návrhových p
ožky. Veške
v následujíc

znamnosti vli

enciálně ovl

Ovzduší 
a klima 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

ocení obsah
ÚP Petrovic
ající z realiz
odnoceny jso
ající z realiza

 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

krajinně-estet
ztahu k jejich
ající stav a p
jich ochrany
ných prvků Ú
rovice na ve
ch ovlivnit st
turní památk
dměty pamá

u. 

rmou znázor
ploch návrhe
eré střetové
cí kapitole za

ivu realizace

livnitelná slo

Voda 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

huje stručnou
ce. Identifik
zace návrhu ú
ou předpokl
ace těchto plo

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

tické složky
h potenciálu 
početnost po
y, stav a fun
ÚSES a vliv n
eřejné zdrav
távající imisn
ky zahrnova

átkové péče 

rněno zhodn
em územního

situace jso
aměřené na p

e ploch návrh

ožka životní

Příroda 
a 

krajina 

0 
0 
0 
0 

-1/0 
0 
0 

-1/0 
0 

-1/0 
0 

-1/0 
-1/0 

0 
-1 
0 

u charakteri
kovány jsou 
územního plá
ádané vlivy 
och při zapra

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

životního p
ovlivnit stáv
pulací fauny
nkčnost výz
na krajinný r
ví obyvatelst
ní a akustick

al zejména p
v obci, arch

nocení míry 
o plánu na ži

ou posléze b
odrobné vyh

hu ÚP Petrov

ího prostřed

Veřejné 
zdraví 

 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

stiku každé 
rovněž nejv

ánu ve vztah
jednotlivých

acování dopo

dle zákona č. 100

___________
                           

prostředí za
vající stav p
y a flóry, sta
znamných kr
ráz. 
tva byl hodn
kou situaci v 
posouzení m
heologické l

y potenciální
ivotní prostř
blíže identif

hodnocení. 

vice na složk

dí 

Hmotný 
majetek 

a 
kulturní 
památky 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

z návrhový
významnější

hu k některé 
h ploch v na
oručujících o

0/2001 Sb. v 

_____ 
              45 

ahrnovalo 
řírodních 

av zvláště 
rajinných 

nocen na 
obci. 

míry vlivu 
okality a 

ího vlivu 
ředí, resp. 
fikovány, 

ky 

ých ploch 
í zjištěné 
ze složek 
avrženém 
opatření. 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Plochy pro
 

Obr. 6: Pl
středisko O

 
Z1 – Petro
odstavné 
P2 – Petro

Plocha Z
stávající čá
dřeva. Plo
v současno

Přibližn
vymezený 

Obě plo
možné kon
plochy P2 
Realizace t
akceptovat
 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

o obnovu Ru

locha Z1 a P
Ostrava 2016

ovy boudy (D

ovy boudy (O
Z1 je navrže
ástečně zpev

ocha P2 je 
osti nachází z
ně 200 m j
AOPK ČR, j

ochy generuj
nstatovat nev

doporučuje
těchto ploch
elná. 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

udolfovy cha

P2 na hlavn
, ČÚZK). 

DP) – Plochy

OX) – Ploch
ena jako odst
vněné ploch

navržena p
základová de
ihovýchodně
jeho negativn
í drobný záb

významné ov
eme přizpůso

je z pohledu

 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

aty a Petrov

ním výkresu 

y dopravní i

hy občanskéh
tavná a parko

hy, která je 
pro obnovu

eska a okolní
ě od těchto
ní ovlivnění 

bor PUPFL, j
vlivnění půdy
obit budouc
u ostatních s

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

vých bud záp

ÚP a leteck

infrastruktu

ho vybavení
ovací plocha
využívána j

bývalých 
 disturbovan
 ploch proc
je možno vy

jedná se však
y jako složky
í stavbu och
složek životn

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

padně od Pe

kém snímku 

 

 

ury – plochy

í se specifick
a v lokalitě P
ako parkova
Petrových b

né plochy. 
chází dálkov
yloučit. 
k o nezalesně
y životního p
hraně místn
ního prostřed

dle zákona č. 100

___________
                           

etrovic 

u (zdroj: Urb

y parkovací 

kým využitím
Petrovy boud
ací plocha a
bud – na 

vý migrační

ěné pozemky
prostředí. Při
ního krajinné
dí a veřejnéh

0/2001 Sb. v 

_____ 
              46 

banistické 

a 

m 
dy v místě 
a skládka 
ploše se 

í koridor 

y. Je tedy 
i realizaci 
ého rázu. 
ho zdraví 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 1: Poh

 
Foto 2: Poh

 
Obr. 7: Plo
Ostrava 20

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

hled na zákla

hled na stáva

ocha P1 na h
16, ČÚZK). 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

adovou desk

ající zpevněn

hlavním výkr

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

ku v místě bý

nou plochu v

resu ÚP a let

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

ývalých Petro

 

v místě ploch

 

eckém snímk

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

ových bud na

hy Z1. 

ku (zdroj: Ur

dle zákona č. 100

___________
                           

a ploše P2. 

rbanistické s

0/2001 Sb. v 

_____ 
              47 

středisko 

 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

P1 – Pod B
využitím 

Plocha 
rozhledny B
dřevinami 
degradovan
Z louky je 
materiálu, 
biotopů X1
zvláště chr
zábor PUP
konstatován
blízkosti t
s plánovaný
RBK. Při r
krajinného 
přírody (př
této ploch
akceptovat
 
Foto 3: Poh

 
 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

Biskupskou 

P1 je navrže
Biskupská ku
(javor klen

né luční poro
pouze pravi
maringotka 
1, X5, X12 a
ráněné druhy
PFL, jedná 
no nevýznam
éto chaty je
ým využitím
realizaci plo
rázu. Konkr
řípadné výjim
hy je z poh
elná. 

hled na jihov

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

kupou (OX)

ena pro obno
upa. Na ploš
n, smrk zte
osty. V zápa
delně vyřezá
a v jihových
a X9A. Na p
y (např. ještě

se však z
mné ovlivněn
e vedena tr

m této ploch
ochy P1 dop
rétní záměr d
mky z ochra
hledu ostatn

východní čás

 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

) – Plochy o

ovu bývalé R
še se nachází
epilý, bříza 
adní části se 
áván nálet. N
hodním okraj
ploše se nac
ěrka obecná,
z větší části
ní půdy jako
rasa regioná

hy se neoček
poručujeme p
doporučujem
anných podm
ních složek

st plochy s kř

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

občanského v

Rudolfovy c
í rozvaliny p

bělokorá, 
nachází něk

Na ploše se n
ji tzv. kříž s

chází potenci
, zmije obec
i o nezales
o složky živ
álního bioko
kává negativ
přizpůsobit b

me konzultov
mínek zvláš

k životního 

řížem smířen

 

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

vybavení se 

haty v náhor
ůvodní chaty
vrby aj.) a

kolik vzrostlý
nachází četn
smíření. Jedn
iálně vhodné
ná). Plocha 
sněné pozem
otního prostř

oridoru RBK
vní ovlivnění
budoucí stav
vat s příslušný
tě chráněnýc

prostředí 

ní. 

dle zákona č. 100

___________
                           

specifickým

rní poloze v
y porostlé ná
a nesečené 
lých smrků z
né skládky st
ná se tedy o 
é biotopy pro
P1 si vyžád
mky. Celko
tředí. V bezp
K 506. V so
í prostupnos

vby ochraně 
ným orgánem
ch druhů). R
a veřejného

0/2001 Sb. v 

_____ 
              48 

m 

 blízkosti 
áletovými 
poměrně 

ztepilých. 
tavebního 
mozaiku 

o některé 
dá drobný 
ově bylo 
prostřední 
ouvislosti 
sti tohoto 
místního 

m ochrany 
Realizace 
o zdraví 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 4: Poh

 
Foto 5: Poh

 
Foto 6: Poh

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

hled na zbytk

hled na nese

hled na depo

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

ky původní c

čený luční p

onie kameniv

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

chaty porostl

porost ve stře

va v severozá

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

lé náletem. 

 

ední části plo

 

ápadní části p

 

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

chy. 

plochy. 

dle zákona č. 100

___________
                           

0/2001 Sb. v 

_____ 
              49 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Východní 
 
Obr. 8: Pl
středisko O

 
P3 Na Pom
Z2 Nízká S
Z3 Nízká S

Plocha Z
zastávky a
V místě plo
lavičkami a
obhospodař
(biotop X1
sad ovocný

Realizac
akceptovat
 
 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

část Petrovi

ochy Z2, Z3
Ostrava 2016

mezí (PV) – P
Stráň I. (SO
Stráň I. (SO
Z3 je převza

a navazujícíh
ochy P3 se n
a intenzivně 
řovaného luč
). V místě p

ých dřevin a 
ce těchto plo
elná. 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

ic 

3, P3 na hlav
, ČÚZK). 

Plochy veřej
O) – Plochy s
O) – Plochy s
ata z původní
ho prostrans
nachází stáva

sečené lučn
čního porost
lochy Z3se n
ořešáků (bio
och je z poh

 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

vním výkresu

ejných prost
smíšené obyt
smíšené obyt
ího ÚP Petro
ství pro dop
ající zastávka
ní porosty. V
tu (biotop X5
nachází oplo

otopy X1 a X
hledu všech s

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

u ÚP a letec

tranství 
tné 
tné 
ovice. Plocha
pravní obslu
a autobusu, n

V místě ploch
5) a okraj za
ocená zahrad

X13). 
složek životn

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

kém snímku

a P3 je navrž
uhu navazuj
navazující pr

hy Z2 se nac
hrádek okoln

da s chatou, v

ního prostřed

dle zákona č. 100

___________
                           

u (zdroj: Urb

žena v místě
ící obytné z
rostor s nást

chází okraj in
ních rodinný
v severní čás

dí a veřejnéh

0/2001 Sb. v 

_____ 
              50 

banistické 

 

 

ě stávající 
zástavby. 
těnkami a 
ntenzivně 
ých domů 
sti plochy 

ho zdraví 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 7: Poh

 
Foto 8: Poh

 
Střední čá
 
Obr. 9: Pl
středisko O

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

hled na ploch

hled na ploch

st Petrovic 

lochy Z4 a Z
Ostrava 2016

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

hu P3 ze stáv

hu Z3 od jih

Z5 na hlavn
, ČÚZK). 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

vající komun

hozápadu. 

ním výkresu 

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

nikace. 

 

 

ÚP a leteck

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

kém snímku 

dle zákona č. 100

___________
                           

u (zdroj: Urb

0/2001 Sb. v 

_____ 
              51 

banistické 

 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Z4 U hřbit
Z5 Pod Slu

Jedná s
která je urč
v době prů
bezejmenný
a X12). Pl
ochranného
pouze na z
Při realizac
na ploše m
realizace té
 
Foto 9: Poh

 
Foto 10: P

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

tova (DP) – 
unečnou (ZV
se o nově na
čena pro výs
ůzkumu pose
ých vodních
locha tedy z
o pásma lesa
základě záva
ci plochy Z5
maximum v
éto plochy ak

hled na ploch

ohled na plo

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

Plochy dopr
V) – Plochy 
avržené ploc
tavbu parkov
ečen (biotop

h toků a je po
zasahuje do
a. Situování 
zného stanov

5 je nutné vy
vzrostlé zele
kceptovatelná

hu Z4 pro vý

chu Z5, kter

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

ravní infras
veřejných p

chy v blízko
viště se nach
p X5). Ploch
orostlá ruder

o VKP vodn
objektů ve v
viska vydan

yloučit negat
eně. Z pohle
á. 

ýstavbu park

rou protékají 

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

struktury – p
prostranství
osti stávajícíh
hází okraj seč
ha Z5 se čá
rální vegetac
ní tok a niv
vzdálenosti d
ého v navazu
tivní zásah d
edu ostatních

kovací plochy

 

dva bezejme

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

plochy park
- zeleň 

ho hřbitova. 
čeného luční
ástečně nach
í a náletem (
a. Plochy Z
do 50 m od 
ujícím řízení

do VKP (do 
h složek ži

y u hřbitova. 

enné vodní to

dle zákona č. 100

___________
                           

kovací a odst

 V místě pl
ího porostu, 
hází ve sníž
(mozaika bio

Z4 a Z5 zas
okraje lesa j
í dotčeným 
vodotečí) a 

ivotního pro

 

oky. 

0/2001 Sb. v 

_____ 
              52 

tavné 

ochy Z4, 
který byl 

žené nivě 
otopů X7 
sahují do 
je možné 
orgánem. 
ponechat 

ostředí je 

 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Obr. 10: 
Urbanistick

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

Plochy Z6, 
ké středisko 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

Z7, K1 a K
Ostrava 2016

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

K2 na hlavn
6, ČÚZK). 

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

ním výkresu

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

u ÚP a letec

 

dle zákona č. 100

___________
                           

ckém snímk

 

0/2001 Sb. v 

_____ 
              53 

ku (zdroj: 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Z6 Pod Stu
Z7 Pod Sje
K2 Pod Ďá

Plochy 
extenzivně 
porosty (m
dřevin s do
T1.1). V m
porost (mo
dřevin (tře
Situování 
závazného 
Z7 a K2 d
z pohledu v
 
Foto 11: P

 
Foto 12: P

 
 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

udenou (ZV
ezdovkou (S
áblovým kop
Z6 a K2 jso

obhospoda
mozaika bioto
ominancí bří
místě plochy
ozaika biotop
ešeň ptačí, j
objektů ve 
stanoviska v

doporučujem
všech složek

ohled na plo

ohled na plo

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

V) – Plochy v
SO) – Plochy
pcem (NL) –

ou převzaty z
řované pole

opů X1, X3 
ízy bělokoré
 Z7 se nach

pů X5 a X7)
avor klen). 
vzdálenosti 

vydaného v n
me zachovat 

životního pr

chu Z6 od ji

chu K2 od ji

 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

veřejných pr
y smíšené ob
– Plochy les
z původního 
e, deponie z
a X5). Na n

é a okraj luč
hází nepravi
). Jihovýchod

Plochy Z6 
do 50 m o

navazujícím 
maximum v

rostředí akce

ihozápadu. 

ihozápadu. 

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

rostranství –
bytné 
ní 
ÚP Petrovic

zahradního o
navazující plo
čního porost
idelně sečen
dní okraj plo
a Z7 zasah

od okraje le
řízení dotčen

vzrostlých d
eptovatelná.

 

 

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

– zeleň 

ce. V místě p
odpadu a se
oše K2 se na
tu (částečně 

ný částečně 
ochy zasahuj
hují do ochr
esa je možn
ným orgánem

dřevin. Reali

dle zákona č. 100

___________
                           

plochy Z6 se
ečené kultu
achází pás v

degradovan
ruderalizova
je do linie v
ranného pás

né pouze na
m. Při realiz
izace těchto 

0/2001 Sb. v 

_____ 
              54 

e nachází 
urní luční 
vzrostlých 
ný biotop 
aný luční 

vzrostlých 
sma lesa. 
a základě 
aci ploch 
ploch je 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 13: P

 
K1 Sjezdo

Plocha j
vzrostlá ku
metlička k
PUPFL a k
mírně nega
mírně nega
byl konstat
Z hlediska 

Konkrét
100/2001 S
věnována p
porostů, vo
 
Foto 14: P

 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

ohled na plo

vka (RN) – 
je navržena 

ulturní smrčin
křivolaká. Ke
kácení lesníc
ativní ovlivn
ativní vliv na
tován mírně 
ostatních slo
tní záměr v t
Sb., v platné
pozornost m

odní režim úz

ohled do inte

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

chu Z7 od se

plochy rekr
pro prodlou

na na poměrn
eřové patro 
ch porostů n
ění půdy jak
a místní kraj
negativní v

ožek životníh
této ploše bu
ém znění. V

mimo jiné vl
zemí, riziko v

eriéru lesa v

 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

everozápadu

reace na plo
užení stávají
ně prudkém 
není vyvinu

na ploše 1,5
ko složky živ
jinný ráz a d

vliv na přírod
ho prostředí j
ude do budou
V rámci násl
livu odkácen
vodní eroze 

horní části p

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

u. 

 

chách příro
cí sjezdové 
svahu s chud
uto. Realiza
9 ha. Z toho

votního pros
dojde k zása
du a krajinu
je realizace t
ucna podrob
edujícího sc
ní této ploc
půdy. 

plochy K1. 

 

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

dního chara
tratě. V mís

dým podroste
ace této ploc
oto důvodu j
tředí. Vykác
hu do VKP 
jako složku

této plochy a
en zjišťovac

chvalovacího
hy na stabil

dle zákona č. 100

___________
                           

akteru 
stě plochy se
em, v němž d
chy si vyžá
je u ní kons

cení 1,59 ha 
les. Z těchto

u životního p
akceptovateln
címu řízení d
o řízení by 
litu okolních

0/2001 Sb. v 

_____ 
              55 

e nachází 
dominuje 

ádá zábor 
statováno 
bude mít 

o důvodů 
prostředí. 
ná.  

dle zák. č. 
měla být 
h lesních 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Jižní část P
 
Obr. 11: P
Urbanistick

 
Z8 U Háje
Z9 U Háje
Z10 U Há
odstavné 
Z11 U Háj

Plocha Z
autobusů, n
navržena p

Na větš
ovocnými 
zároveň VK

Na ploš
(mozaika b

Plocha 
porostem b
porosty (bi
dominuje ja

V místě
(biotopy X

Všechny
vzdálenosti
vydaného v

Při reali
Z pohledu 
  

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

Petrovic 

Plochy Z8, 
ké středisko 

enky I. (DS) 
enky II. (DS)
ájenky III. 

jenky IV. (Z
Z9 je převza
na ploše Z9
ro výsadbu v

šině plochy Z
stromy. Pře

KP. V severn
še Z9 se na
biotopů X1 a 

Z10 se nac
bezejmennéh
iotop X5), z
avor klen a j
ě plochy Z1

X5 a X1). 
y tyto ploc
i do 50 m 
v navazujícím
izaci ploch Z
ostatních slo

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

Z9, Z10 a Z
Ostrava 2016

– Plochy do
) – Plochy d
(DS) – Plo

ZV) – Plochy
ata z původn
9 heliport, pl
veřejně přístu
Z8 se v souč

es oplocenou
ní části ploch
achází intenz

X5). 
chází mezi 
ho vodního t
z východní s
asan ztepilý 
1 se nacház

chy zasahuj
od okraje l

m řízení dotč
Z8 a Z10 je 
ožek životníh

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

Z11 na hlav
6, ČÚZK). 

opravní infr
dopravní inf
ochy dopra

y veřejných 
ního ÚP Petro
locha Z10 je
upně zeleně.
časnosti nac

u jižní část 
hy Z8 se nach
zivně sečený

stávající čá
toku. Na vět
strany je plo
(biotop X12

zí kulturní se

jí do ochra
lesa je mož
čeným orgán
třeba vylouč

ho prostředí j

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

vním výkresu

rastruktury –
frastruktury
avní infrastr

prostranstv
ovice. Na pl
e navržena p

chází oplocen
zahrady pro
hází kulturní
ý luční poro

ástečně zpev
tšině plochy 
ocha lemová
2 místy s přec
ečená louka

anného pásm
né pouze n

nem. 
čit negativní
je realizace t

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

u ÚP a letec

– silniční 
y – plochy pa
ruktury – p

ví – zeleň 
oše Z8 má b
pro parkoviš

ná zahrada s
otéká drobný
í sečený lučn
st a skládky

vněnou komu
se nachází k

ána břehovým
chodem do b

s několika 

ma lesa. Si
a základě z

í zásahy do V
éto plochy ak

dle zákona č. 100

___________
                           

ckém snímk

arkovací a o
plochy park

být vybudová
ště. Na ploš

s několika vz
ý vodní tok,
ní porost (bio
y zahradního

munikací a b
kulturní seče

ým porostem
biotopu L2.2)
skládkami k

ituování obj
závazného st

VKP (vodní
akceptovateln

0/2001 Sb. v 

_____ 
              56 

ku (zdroj: 

 

odstavné 
kovací a 

ána točna 
še Z11 je 

zrostlými 
 který je 

otop X5).  
o odpadu 

břehovým 
ené luční 

m, v němž 
).  
kameniva 

jektů ve 
tanoviska 

ho toku). 
ná. 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 15: P

 
Foto 16: P

 
Foto 17: P

 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

ohled na plo

ohled na plo

ohled na plo

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

chu Z8 ze st

chu Z9 od vý

chu Z10 od s

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

távající komu

ýchodu. 

severu. 

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

unikace. 

 

 

 

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

dle zákona č. 100

___________
                           

0/2001 Sb. v 

_____ 
              57 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Foto 18: P

 
Vzhlede

očekávat, j
neočekávaj
konkrétníh
rámci proje

7 Por
pře
vliv
jeji
pou
om

Posuzov
prováděno 
odborných 
základě po
veřejné zdr

Souhrnn
návrhových
5 v kap. 6
zhodnoceny
některé plo
prostředí a
doporučení
ovlivnění s

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

ohled na plo

em k souča
e uvedený v
jí se zde 
o typu zámě
ektové přípra

rovnán
edpoklá
vů pod
ch zho
užitých
ezení 

vání vlivu je
na základě
podkladů. 

drobné analý
raví a expertn
ný přehled 
h ploch územ
6.1. Vešker
y v  kapitol

ochy navržen
a obyvatels
í úpravy real
složek životn

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

chu Z11 od s

asnému stavu
ýčet možnýc
významnější
ěru do krajin
avy. 

ní zjiště
ádanýc
le jedn

odnoce
h meto

ednotlivých p
ě aktuálního
Predikce vl
ýzy předpok
ního odhadu 

zhodnocení
mního plánu 
é střetové 
e 6.2 zaměř
né v návrhu
tvo. U tak

lizace konkré
ního prostřed

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

severu. 

u znalostí a
ch dopadů na
í odchylky 
ny bude pod

ěných 
ch klad
notlivý
ení. Sr
d vyho

ploch a územ
o průzkumu
livu koncepc
kládaných vli
u zpracovatelů
í velikosti 
na životní p
situace jsou
řené na pod
ÚP Petrovic

kovýchto plo
étních ploch 

dí a obyvatels

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

 

aktivit, jejich
a životní pro

od uveden
dléhat samost

nebo 
dných 
ch var
ozumi

odnoce

mně plánova
u v terénu 
ce na okoln
ivů na jedno
ů.  
potenciálníh

prostředí a ve
u posléze b
robné vyhod

ce mohou mí
och bylo h
tak, aby byl 

stva co nejniž

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

hž umístění 
ostředí a veře
ných předp
tatnému pos

a zápo
iant ře
telný p
ení vče

ací dokumen
a v textu p

ní prostředí 
tlivé složky 

ho vlivu re
eřejné zdraví
blíže identif
dnocení. Z ta
ít mírně neg
hodnocení o
rozsah poten
žší.  

dle zákona č. 100

___________
                           

í je možno 
ejné zdraví k
pokladů. Um
souzení jejich

orných
ešení a
popis 
etně je

ntace jako ce
průběžně ci
byla zpraco
životního pr

ealizace jedn
í je uveden v
fikovány, po
abulky je zř

gativní vliv n
obvykle dop
nciálního neg

0/2001 Sb. v 

_____ 
              58 

v území 
konečný a 
misťování 
h vlivů v 

h 
a 

ejich 

elku bylo 
itovaných 
ována na 
rostředí a 

notlivých 
v Tabulce 
opsány a 
řejmé, že 
na životní 
plněno o 
gativního 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Návrh Ú
lze definov
znamenalo
rozvoj obce
varianty je 

 
Níže ná

uvedená v p
 
Sekundárn

Sekundá
retenčních 
Sekundární
fauny a fl
obhospodař

Sekundá
cílové osob
situaci. 

Všechny
v kumulaci
narůstat.  

Ani při
kvality jed
realizována

 
Synergické

Synergi
neodpovída

U předl
postupného
docházet v
návštěvníků

Výsledk
pohody ob
budou s nej

Přestože
předložené
negativní v

 
Kumulativn

Kumula
životního p

Jedná se
zemědělské
zvýšením h

Vzhlede
že by i s p
bránily real

 
Přechodné

Všechny

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

ÚP Petrovice
vat nulovou
, že po roce 
e by se zasta
tedy pouze i

ásleduje poso
přechozí kap

ní vlivy realiz
ární vlivy re
schopností ú
ím vlivem z
lóry, zvýšen
řování ZPF a
árním vlivem
bní dopravy

y uvedené se
i vlivů všech

i realizaci v
dnotlivých s
a. 

é vlivy realiza
ické vlivy jso
ající prostém
loženého náv
o mírného z
vlivem zvýš
ů v řešeném 
kem tohoto 
byvatel, než 
jvětší pravdě
e tyto synerg

ého ÚP se tyt
vliv na veřejn

ní vlivy reali
ativní vlivy 
prostředí, u k
e zejména o 
é a lesní půd
hlukové a im
em k velikos
přihlédnutím 
lizaci předlo

é, střednědob
y vlivy uved

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

e je předklád
u variantu, t

2020 by se 
avil. Návrh Ú
informativní

ouzení kumul
p. 6. 

zace ÚP 
alizace ÚP s
území, zrych

záboru půdy 
né riziko ero
a narušení sít
m realizace s
y s doprovod

ekundární vl
h ploch, resp.

šech navrže
složek životn

ace ÚP 
ou vlivy, jeji

mu součtu dan
vrhu ÚP mů
zhoršení kva
šení počtu 
území. 
synergického
přísluší pro
ěpodobností 
gické vlivy n
to vlivy sled
né zdraví. 

izace ÚP u d
se u předl

kterých byly p
kumulativní

dy a na post
misní zátěže.
sti a struktuř

ke kumulat
žené koncep

bé a dlouhod
dené v tomto 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

dán v jedné 
tedy variant
zastavěné ú

ÚP většinu pl
. 

lativních a sy

se projeví zej
hlení odtoku
a kácení ze

oze, snížení
tě polních a 
staveb pro b
dnými negati

livy se výraz
. při jejich p

ených ploch 
ního prostře

ichž současn
ných vlivů. 
ůže dojít k t
ality ovzduš
staveb a te

o působení 
ostému půso
podlimitní.
nelze zcela v

dovatelným z

dalších slože
loženého ÚP
při hodnocen
í vliv postup
tupné zvýšen

ře sídla a vý
tivním účink
pce jako celk

dobé vlivy rea
hodnocení s

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

variantě. Kr
tu bez upla

území vrátilo
loch přejímá 

ynergických

jména u zábo
u dešťových 
leně bude ta
í průchodno
lesních komu
ydlení i pod
ivními vlivy

zněji projeví 
ostupné real

se nepředp
edí, aby pře

ným působen

akovému sy
í a hladiny 

edy i vozid

může násled
bení jednotl

vyloučit, jsou
způsobem ne

ek životního p
P projeví i 
ní jednotlivý
né zástavby 
ní intenzity 

ýměře navrho
kům realizac
ku. 

alizace ÚP 
se považují p

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

romě navrže
atnění novéh
 zpět do hra
z platného Ú

vlivů ÚPD, 

oru zeměděls
vod a snížen
aké narušení 
sti krajiny, 
unikací. 

dnikání je mí
y na kvalitu 

nikoliv u je
izaci bude je

okládá natol
edložená kon

ním vzniká n

ynergickému 
hluku, k ně

el trvale by

dně být vyšš
livých vlivů,

u zpracovate
eprojeví a neb

prostředí 
u dalších 

ých ploch zjiš
území na kr
dopravy v úz

ovaných ploc
e ÚP nastaly

při realizaci Ú

dle zákona č. 100

___________
                           

ené (aktivní)
ho ÚP. To 
anic roku 196
ÚP, hodnocen

které shrnuj

ské půdy jak
ní vlhkosti v
í přirozených

narušení or

írné zvýšení 
ovzduší a h

ednotlivých p
ejich účinek 

lik výrazné 
ncepce nem

nečekaně velk

působení ze
ěmuž bude 
ydlících oby

ší narušení p
ů, které samy

elé SEA náz
budou mít v

hodnocenýc
štěny negativ
rajinný ráz, n
území s dopro

ch se nepřed
y okolnosti, 

ÚP za vlivy t

0/2001 Sb. v 

_____ 
              59 

) varianty 
by však 

60 a celý 
ní nulové 

je zjištění 

ko snížení 
v ovzduší. 
h biotopů 
rganizace 

intenzity 
hlukovou 

ploch, ale 
postupně 

zhoršení 
mohla být 

ká reakce 

ejména u 
postupně 
yvatel či 

pobytové 
y o sobě 

zoru, že u 
významný 

ch složek 
vní vlivy. 
na úbytek 
ovodným 

dpokládá, 
které by 

trvalé. Za 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

přechodné 
konkrétních

 
V průb

realizaci n
některých 
je minimal
je i při zah

8 Pop
pře
vše
záv
pro

Při stan
negativních
s územním
Vzhledem 
nedojde, j
opatření, k
význam. D
z obecně zá
 
Ochrana ži

 

 
Ochrana pů

 

 

 

 
Ochrana po

 

 
 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

vlivy jsou 
h staveb, kte

běhu hodnoc
návrhu ÚP 
navrhovaný
lizovat nega

hrnutí kumu

pis nav
edcház
ech zjiš
važnýc
ostředí

novování opa
h vlivů je tře

m plánováním
k tomu, že b
sou zde kro

která by mo
Do navrhova
ávazných pře

votního pros
Umisťování
znění v nav
veřejné zdra

ůdy: 
Při povolov
zachována 
zamezeno v
negativních 
Skrývku poz
výstavby, a 
Využívat ve
v daném úze

ovrchových a
U ploch vy
m od břeho

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

považovány
eré již nejsou

cení nebyly 
jako celko

ých ploch js
ativní vlivy j
ulativních vl

vrhova
zení, sn
štěnýc
ch zápo

atření pro m
eba konstato

m a týkají se 
bez realizace 
omě územn
hla mít pro

aných opatře
edpisů.  

středí obecně
í záměrů uve

vrhovaných p
aví (projekto

vání zástavb
kompaktnos

vodní a větrn
dopadů boři

zemků realiz
to v mimopr
eškeré kultu
emí nebo jeh

a podzemníc
ymezených v
ové čáry zcel

 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

y pouze vli
u předmětem 

 shledány t
ové koncepc
sou doporuč
jejich realiz
livů dosavad

aných o
nížení 

ch nebo
orných

minimalizaci 
ovat, že někte

až promítnu
navrhované

ně plánovací
o následnou 
ení nejsou z

ě: 
edených v př
plochách pod
ová EIA). 

by v návrh
st zemědělsk
né erozi nez
ivých větrů n
zovat vždy je
rodukčním o

urní vrstvy z
ho blízkém o

ch vod: 
v blízkosti vo
la bez zástav

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

ivy fáze vý
tohoto posou

takové význ
ce bránily n
čeny podmín
ace. Vliv ná
dních aktivit

opatře
nebo 

o před
h vlivů 

a předcháze
erá uvedená 
utí navrhova
ého ÚP v pra
ích opatření
realizaci sta

zapracovány 

říloze č. 1 zá
drobit hodno

hových ploc
kých ploch,

zpevněných p
na okrajové č
en v nezbytn
období říjen-b
zemin pro zv
okolí. 

odních toků j
vby. 

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

stavby jedn
uzení. 

amné negat
nebo ji výr
nky pro real
vrhu ÚP jak
t v území ak

ní pro 
kompe
poklád
na živ

ení nebo ko
opatření nem

aných funkčn
xi k ovlivněn
í uvedena i
aveb v daný
zákonné po

ákona č. 100
ocení vlivů n

hách postup
jejich obsl

pozemků neb
části lesních 
ém rozsahu v
březen. 
výšení úrodn

e nutné zach

dle zákona č. 100

___________
                           

notlivých obj

tivní vlivy, 
razně omezo
lizaci, jejich
ko celkové k
kceptovateln

 
enzaci
daných
votní 

ompenzaci zá
mají přímou 
ních ploch d
ní životního 
i některá z 
ých plochách
ožadavky vy

0/2001 Sb., v
na životní pr

povat tak, a
lužnost, a a
bo zvýšeném
porostů. 
v souladu s p

nosti pozemk

hovat pásmo

0/2001 Sb. v 

_____ 
              60 

bjektů, tj. 

které by 
ovaly. U 
ž účelem 
koncepce 
ný. 

 
h 

ávažných 
spojitost 

do reality. 
prostředí 
takových 

h zásadní 
yplývající 

v platném 
rostředí a 

aby byla 
aby bylo 
mu riziku 

postupem 

ků přímo 

o šířce 6 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Stabilizace
 

 
Ochrana

 

 

Ochrana
 

 

9 Zho
och
me
pol
zoh
způ
och
plá
při 

Při zpra
vnitrostátní
dokumenta
přírody by
předkládan

Tyto cí
ZPF, v pož
zvláště chrá

Návrh Ú

 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

e odtokových
Při realiza
zastavěnýc
retence. 

a krajinného 
V maximál
rázu. 
Umisťován
dominant p
 

a flóry, fauny
Při eventuá
veřejné ze
nepůvodníc
Nebudovat
zajistit zac
kolem nově

odnoce
hrany ž
zináro
itiky ú

hledně
ůsobu 
hrany ž
novac
výběru

acování návr
í a komuni

aci stejně jak
yly zpracov

ného návrhu Ú
le byly zohl

žadavcích na
áněných úze

ÚP Petrovice

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

h poměrů: 
aci navržené
ch a zpevně

rázu: 
lní možné m

ní výškově 
podrobit hodn

y, ekosystém
álních výsad
eleně použ
ch druhů rost
t v území nov
hování průc
ě vymezenýc

ení způ
životní

odní ne
zemní
ní při v
zaprac
životní
í doku
u varia

rhu ÚP Petro
itární úrovn

ko požadavky
vatelem ÚP
ÚP. 
ledněny zejm

a prostupnost
mí.  

e je zpracová

 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

é zástavby o
ěných ploch 

míře přizpůs

nebo prost
nocení vlivů

mů a ÚSES: 
dbách zeleně
žívat autoch
tlin. 
vé bariéry v

chodnosti kra
ch ploch výs

ůsobu 
ího pro
ebo ko
ho roz
výběru
cování
ího pro
menta

ant řeš

ovice byly zv
ni. Cíle v 
y platných p

P zhodnocen

ména v řeše
t vyšších i m

án invariantn

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

omezit zrych
s použitím 

sobit zástavb

torově poten
ů na krajinný 

ě ve volné k
htonní druh

významně brá
ajiny vytvoře
tavby. 

zapra
ostředí
munitá

zvoje a
u řešen
í vnitro
ostředí
ace a je
šení 

važovány rel
dostupných 

předpisů v oc
ny a prom

ení vymezen
místních systé

ě. 

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

hlení odtoku
zasakování 

bu ochraně 

nciálně význ
ráz. 

krajině a v n
hy a vyvar

ánící migrac
ením náhrad

cován
í přijatý
ární úr
a jejich
ní. Zho
ostátní
í do úz
ejich z

levantní stan
krajských 

chraně ovzdu
mítly se do

ní obytných 
émů ÚSES ú

dle zákona č. 100

___________
                           

u dešťových
 (je-li možn

místního kr

namných kr

navržených 
rovat se v

ci živočichů, 
dních migrač

í cílů 
ých na
ovni d

h 
odnoce
ích cílů
zemně 
zohledn

novené cíle p
koncepcích 

uší, vod a pů
o konečnéh

ploch, řešen
územím a na

0/2001 Sb. v 

_____ 
              61 

h vod ze 
ná) nebo 

rajinného 

rajinných 

plochách 
výsadbám 

případně 
čních cest 

a 
o 

ení 
ů 

nění 

přijaté na 
a další 

ůdy nebo 
o řešení 

ní záboru 
a ochranu 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

10 N
pol
plá
pro

Návrh u
prostředí v
jsou stanov
(viz kapitol

Pro tuto
základě mů

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 

 
 
 
 

 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

ávrh u
itiky ú
novac

ostředí

ukazatelů, kt
yvolaných n
veny dle vyb
la 4). 

o koncepci by
ůže být hodn
Plošné vyjá
Sledování im
Plnění hluko
Jakost povrc
Míra znečiš
Trendy v za
biotopů (AO
Vývoj koefi
Zásahy do k

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

ukazate
zemní
í doku

eré umožní s
naplňováním 
braných pote

yly stanoven
ocení provád
dření skutečn
misních konc
ových limitů
chových vod
tění podzem

astoupení a ú
OPK) 
icientu ekolo
krajinného rá

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

elů pro
ho roz
menta

sledovat vliv
územního p

enciálně ovl

ny následujíc
děno): 
ných záborů 
centrací v úz
ů (Krajská hy
d, stav koryt 

mních vod (Po
územním rozl

ogické stabili
ázu (obec s ro

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

o sledo
zvoje a
ace na 

v změn chara
plánu, obsahu
ivnitelných c

í ukazatele (

ZPF (Český
zemí (ČHMÚ
ygienická sta
vodních toků
ovodí Morav
ložení přírod

ity území (vý
ozšířenou pů

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

ování v
a územ

životn

akteristik dílč
uje následují
charakteristik

a zdroj inform

ý statistický ú
Ú) 
nice) 
ů (Povodí M

vy) 
dních či příro

ýpočet z údaj
ůsobností) 

dle zákona č. 100

___________
                           

vlivu 
mně 
ní 

lčích složek ž
ící přehled. U
ik životního 

rmací, na jeji

úřad) 

Moravy) 

odně blízkých

jů ČSÚ) 

0/2001 Sb. v 

_____ 
              62 

životního 
Ukazatele 
prostředí 

ichž 

h 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

11 N
vym
z h
na 

 
U navrž

negativním
záporných 
rámec obe
následující 

 
Tab. 6: Po
vlivů pro je
Číslo 
plochy 

P2 

P1 

Z5 

Z7 

K1 

K2 

Z8 

Z10 

 
 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

ávrh p
mezený
lediska
životn

žených rozv
mi vlivy na ži

vlivů) jsou 
ecných podm

opatření pro

opis opatřen
ednotlivé roz

Typ ploc
způsobem v
OX – Ploch
vybavení se
využitím 

OX – Ploch
vybavení se
využitím 

ZV – Plochy
prostranství

SO – Plochy

Sjezdovka (
rekreace na 
přírodního c

NL – Plochy

DS – Plochy
infrastruktu

DP – Plochy
infrastruktu
parkovací a 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

požada
ých plo
a mini
í prost

vojových plo
ivotní prostře
nad rámec p

mínek uvede
o předcházen

ní pro předc
zvojové ploch
chy s rozdí
využití 

hy občanského
e specifickým 

hy občanského
e specifickým 

y veřejných 
í - zeleň 

y smíšené oby

(RN) – plochy
plochách 

charakteru 

y lesní 

y dopravní 
ry – silniční 

y dopravní 
ry – plochy 
odstavné 

 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

avků na
ochách
maliza
tředí 

och se zjiště
edí (příp. ku
podmínek vy
ených v kap
ní, snížení ne

cházení sníže
hy. 
ílným Podm

o 
Přizp
místn

o 
Přizp
místn
zámě
orgán
ochra

Vylo
pone

ytné Zach

y 

Konk
podro
Sb., 
schva
pozo
na st
územ

Zach

Vylo
toku)

Vylo
toku)

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

a rozh
h a ko
ace neg

ěnými závaž
umulací či sy
yužití uveden
pitole č. 8 t
ebo kompenz

ení nebo ko

mínka realiza

působit budou
ního krajinnéh

působit budou
ního krajinné
ěr doporučuje
nem ochrany 
anných podmí

oučit negativn
chat na ploše 

hovat na ploše 

krétní záměr 
oben zjišťova

v platném 
alovacího říz
rnost mimo j
abilitu okolní

mí, riziko vodn

hovat na ploše 

oučit negativn
). 

oučit negativn
). 

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

odová
ridorec
gativn

žnými reálný
nergickým p

ných ve výro
tohoto vyho

zaci těchto vl

mpenzaci zj

ace plochy 

ucí stavbu na t
ho rázu. 

ucí stavbu na t
ého rázu. K
eme konzulto

přírody (pří
ínek zvláště ch

ní zásah do V
maximum vzr

maximum vz

v této ploše b
címu řízení dl
znění. V rám
zení by měl
iné vlivu odk
ch lesních po

ní eroze půdy. 

maximum vz

ní zásahy do

ní zásahy do

dle zákona č. 100

___________
                           

ní ve 
ch 
ích vliv

ými či poten
působením m
okové části Ú
odnocení na
livů. 

jištěných ne

této ploše och

této ploše och
Konkrétní bud

ovat s příslu
ípadné výjim
hráněných dru

VKP (vodote
rostlé zeleně. 

zrostlých dřev

bude do budo
le zák. č. 100/
mci následuj
ěla být věno
kácení této pl

orostů, vodní r
 

zrostlých dřev

o VKP (vod

o VKP (vod

0/2001 Sb. v 

_____ 
              63 

vů 

nciálními 
mírnějších 
ÚP a nad 
vrhována 

gativních 

hraně 

hraně 
doucí 
šným 

mky z 
uhů). 

ečí) a 

in. 

oucna 
/2001 
jícího 
ována 
lochy 
režim 

in. 

dního 

dního 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

12 N
úda

Hlavním
řešeného úz

Důvode
možnost re
povinností 
prověření 
dokumenta

Předmě
a dvou ploc

Většina 
má lokální
Výjimkou 
poloze a jso

Očekáv
nebyl kons
poznání na
rozsahu, re
vliv na jed
opatření s
K realizaci

Na zákl
Petrovice j
prostředí a
právních př
rozvoj pod
zdraví. 

 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

etechn
ajů 

m cílem nav
zemí obce Pe

em pro poříz
ealizace zám
vyplývajícíc
záměrů na

ací. 
tem návrhu Ú
ch změn v kr
navržených

í význam a z
v tomto ohl

ou určeny pr
aný a priori
statován u ž
avržena k vy
esp. při nevh
dnotlivé slo
s cílem před
 byly doporu
ladě výše uve
je při dodrž
a veřejné zd
ředpisů, poža

dnikání v úze

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

nické s

rženého úze
etrovice.  
ení nového ú
ěrů, které dl
ch z platného
a území ob

ÚP Petrovice
rajině. 

h zastavitelný
z hlediska š
ledu jsou pl
ro obnovu pů
i významně 
žádné z návr

yřazení. Někt
hodně realizo
žky životníh

dcházení, sn
učeny všechn
edených dův
žení doporuč
draví akcep
adavky na po
emí stejně ja

 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

shrnut

emního plánu

územního pl
e platného ú
o stavebního
bce vyplýva

e je vymezen

ých ploch je
širších vztahů
lochy přesta
ůvodních stav

negativní v
rhových plo
teré návrhov
ovaných bud
ho prostředí
nížení či k
ny návrhové 
vodů konstatu
čení uveden

ptovatelný. N
otřebnou úro
ako požadav

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

í výše 

u je vytvoře

ánu jsou jed
územního plá

zákona, § 1
ajících z nad

ní 11 zastavi

e situována v
ů v území n

avby P1 a P
veb. 

vliv na jedno
ch, tedy žád

vé plochy by
doucích zámě
í. Tam, kde
kompenzaci 
plochy. 
uje zpracova

ných v tomt
Navržený Ú
oveň bydlení
vky ochrany

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

uvede

ní podmínek

nak požadav
ánu nejsou m
88 odst. 1. S
dřazených ú

telných ploc

v návaznosti 
nemá žádný 
P2, které se 

otlivé složky
dná z ploch 
při realizaci
ěrech mohly

to bylo m
potenciálně

atel SEA, že 
o vyhodnoc

ÚP Petrovice
a jeho techn
životního p

dle zákona č. 100

___________
                           

ených 

k pro budou

vky obce a o
možné, jedna
Součástí návr
územně plá

ch, tří ploch p

 na zastavěn
vliv na oko
nachází v i

y životního 
není v tom

i v plném na
y mít mírný 

možné, byla 
ě negativníc

předložený n
cení vlivů n
e splňuje po
nické zabezp
prostředí a v

0/2001 Sb. v 

_____ 
              64 

ucí rozvoj 

občanů na 
ak splnění 
rhu ÚP je 
ánovacích 

přestavby 

né území, 
olní obce. 
izolované 

prostředí 
to stupni 
avrženém 
negativní 
navržena 

ch vlivů. 

návrh ÚP 
a životní 
ožadavky 
pečení, na 
veřejného 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Dopo

Zpracov
základě po
navrhuje, a
dokumenta

Posuzov
strategický

Jednotli
doporučit 
vyhodnoce
 
 
 
 

 

 

 
 
 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

ručení

vatel vyhodn
osouzení z h
aby příslušný
aci. 
vaná dokum

ými dokumen
ivé návrhové
ke schválen

ení. 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

í stano

nocení koncep
lediska před
ý úřad vydal

mentace v d
nty. 
é plochy i ce
ní za podmí

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

oviska 

epce (územně
dpokládaných
l souhlasné 

dostatečné m

elý územní p
ínky splnění

V

 
 
 

 
 

…
RN
Dr
v p
způ
č.j.

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

ke kon

ě plánovací d
h vlivů na ž
stanovisko 

míře respektu

plán lze z hl
í opatření st

V Dolanech d

……………
NDr. Marek
ržitel autorizac
platném znění
ůsobilosti ke z
. 42028/ENV/

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

ncepci 

dokumentace
životní prostř

k posuzovan

uje cíle sta

lediska vlivů
tanovených 

dne 29.6.201

 

………………
k Banaš, Ph.
ce podle §19 z
(osvědčení M

zpracování do
/14. 

dle zákona č. 100

___________
                           

e) „ÚP Petro
ředí a veřejn
né územně p

anovené rele

ů na životní 
v kapitole 

16 

………………
.D. 
zákona č. 100/

MŽP o odborné
okumentace a 

0/2001 Sb. v 

_____ 
              65 

ovice“ na 
né zdraví 
plánovací 

evantními 

prostředí 
8 tohoto 

 

…………. 

/2001 Sb., 
é 
posudku, 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Sezna

AOPK ČR (
AOPK ČR 

2016-06
Culek M (ed
de Molenaar

symposiu
Demek J (ed
Háková, A.,

Natura 2
Kubát K. et 
Neuhäuslov

341 s. 
Quitt E (197
Urbanistické

textová a
Zákon ČNR
Zákon č. 10
 
Dále byly

http://ww
 

 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

am pou

(2016a): Vrstv
(2016b): Nál
-10]. 
d.) (1996): Bio
r J.G. (2005):
um of the Inte
d.) a kol. (198
, Klaudisová, 

2000. Planeta X
al. (eds.) (200
á Z et al. (199

71): Klimatick
é středisko O
a grafická část

R ČR č. 114/19
0/2001 Sb., o 

y použity 
ww.cenia.cz, h

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

užitých

va mapování b
lezová databá

ogeografické č
: Road lights 
ernational Dar
7): Hory a níž
A., Sádlo J. 

XII, 8/2004. M
02): Klíč ke kv
98): Mapa pot

ké oblasti Česk
Ostrava (2016
t. 
992 Sb., o och
posuzování v

internetové 
http://www.bi

 

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

h podk

biotopů. [on-li
áze ochrany p

členění České
and behaviou
rk Sky Society
žiny. Zeměpis
(eds.) (2004)

MŽP ČR. 
věteně České 
tenciální přiro

koslovenska. 
6): Územní p

hraně přírody a
vlivů na ŽP, ve

zdroje: h
iomonitoring.c

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

kladů 

ine databáze; 
přírody. [on-li

é republiky. En
ur of some com
y Europe. 
sný lexikon ČS
: Zásady péče

republiky. Ac
zené vegetace

Studia geogra
plán Petrovice

a krajiny, ve z
e znění pozděj

http://www.na
cz, http://www

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

portal.nature.c
ine databáze; 

nigma, Praha.
mmon mamm

SR. Academia
e o nelesní bio

cademia, Prah
e České repub

aphica 16. Geo
e. Komplexní

znění pozdější
jších předpisů

atura2000.cz/,
w.nature.cz 

dle zákona č. 100

___________
                           

cz].  [cit. 2016
portal.nature

. 
mals. Presentat

a, Praha, 584s
otopy v rámci

ha 928 s. 
bliky.  Academ

ogr. úst. ČSAV
í urbanistický

ích předpisů. 
ů 

, http://ww

0/2001 Sb. v 

_____ 
              66 

6-06-10]. 
e.cz].  [cit. 

tion at the 

s. 
i soustavy 

mia, Praha, 

V Brno. 
ý návrh – 

w.mzp.cz, 



Územní plán P
rozsahu přílohy

 
 

_________
RNDr. Marek B
tel. 605-567905

Příloh

Příloha 1: 

Petrovice - Vyhod
y č. 1 zákona č. 1

___________
Banaš, Ph.D. Mgr
5, pevná 583- 034

hy 

Autorizační 

dnocení vlivů úze
83/2006 Sb., v pl

___________
r. Eva Jirásková, 
4674, http://www

osvědčení z

emně plánovací d
latném znění 

___________
Ekogroup Czech

w.ekogroup.cz  

zpracovatele

dokumentace na ž

___________
h s.r.o.,  č.p. 52, 7

 

životní prostředí d

___________
83 16 Dolany      

dle zákona č. 100

___________
                           

0/2001 Sb. v 

_____ 
              67 



 

 

 
 



 

 

 



 

 

 


